

'เศรษฐกิจ'บุกอีสานใต้ ประชุม กรม.สัญจร ชงชงบ500ล้านบาท

กรุงเทพธุรกิจ ● "เศรษฐกิจ" นำ กรม.ลงพื้นที่ 4 จังหวัดอีสานใต้ นครราชสีมา ชัยภูมิ บุรีรัมย์ และสุรินทร์ กรอ.ชงชงบ 500 ล้านบาท 4 จังหวัด "สุรพงษ์" เร่งระบบรางอีสานแล้วเสร็จปี 2571 ชูโครมหนานครดิษฐ์ล่อนาคด "พิชัย" มอบนโยบาย ธอส.แก้หนี้สินเชื่อที่อยู่อาศัย ขยายเวลาผ่อนสูงสุด 85 ปี ลดภาระหนี้ต้องวอด

นายเศรษฐา ทวีสิน นายกรัฐมนตรี นำคณะรัฐมนตรีตรวจราชการกลุ่มจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง 1 ซึ่งประกอบด้วย 4 จังหวัด นครราชสีมา ชัยภูมิ บุรีรัมย์ และสุรินทร์ โดยการเดินทางตรวจราชการและประชุม กรม.สัญจรใช้แนวคิด "ประตูอีสาน ศูนย์กลางการท่องเที่ยวอารยธรรม และเกษตรมูลค่าสูง"

อ่านต่อหน้า 4

ต่อจากหน้า 1

เศรษฐกิจ

ทั้งนี้วันที่ 2 ก.ค.2567 นายกรัฐมนตรีเป็นการประชุมคณะรัฐมนตรีนอกสถานที่อย่างเป็นทางการ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ซึ่งก่อนประชุมคณะรัฐมนตรีอย่างเป็นทางการนอกสถานที่ (กรม.สัญจร) ได้ประชุมคณะกรรมการร่วมภาครัฐและเอกชนในพื้นที่ (กรอ.จังหวัด) ระหว่างรัฐกับเอกชนในพื้นที่ รวมทั้งมีการลงพื้นที่ของรัฐมนตรีเพื่อติดตามการดำเนินนโยบายของรัฐบาลด้วย

นายอนุทิน ชาญวีรกูล รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยเปิดเผยภายหลังการเป็นประธานการประชุมกับผู้ว่าราชการจังหวัดและภาคเอกชนในพื้นที่กลุ่มจังหวัดตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง 1 (นครราชสีมา ชัยภูมิ บุรีรัมย์ สุรินทร์) ว่าที่ประชุมเห็นชอบโครงการพัฒนาพื้นที่ภาคอีสานใต้ วงเงินรวม 500 ล้านบาท ซึ่งจะเสนอ กรม.สัญจร อนุมัติโครงการและวงเงินงบประมาณ

สำหรับโครงการพัฒนาของจังหวัดภาคอีสานใต้ที่ผ่านการเห็นชอบจากที่ประชุม กรอ.ประกอบด้วย 24 โครงการ วงเงิน 500 ล้านบาท แบ่งเป็น

1.โครงการสำคัญที่มีความพร้อมและดำเนินการแล้วเสร็จภายใน 1 ปีของกลุ่มจังหวัดและรายจังหวัดรวม 16 โครงการ วงเงินรวมกว่า 249 ล้านบาท ประกอบด้วย โดยในส่วนนี้มีโครงการสำคัญหลายโครงการ และเป็นโครงการส่งเสริมศักยภาพพลัสเตอร์ใหม่ อีสาน กลุ่มจังหวัดนครชัยบุรีศรีสุทาสกล

2.โครงการสำคัญที่เป็นความต้องการของภาคีการพัฒนา กรอ.ซึ่งเป็นโครงการที่มาจากความต้องการของภาคเอกชนและหน่วยงานต่างๆ ในพื้นที่รวม 8 โครงการ วงเงินรวม 247 ล้านบาท โดยมีโครงการสำคัญ เช่น โครงการปรับปรุงก่อสร้างถนนเข้าสู่แหล่งท่องเที่ยวสายทางเข้าเขื่อนลำพระยา ตำบลโคกกระชาย อำเภอบัวชุม จังหวัดนครราชสีมา

คมนาคมเร่งระบบรางอีสาน

นายสุรพงษ์ ปิยะโชติ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงคมนาคม เปิดเผยภายหลังลงพื้นที่ จ.นครราชสีมา เพื่อติดตามความก้าวหน้าโครงการรถไฟทางคู่ระยะที่ 1 ช่วงมาบตาพาด-ชุมทางถนนจิระ และโครงการรถไฟความเร็วสูงไทย-จีน ระยะที่ 1 โดยรถไฟทางคู่ งานโยธาครบหน้า 95% พบว่ามี 2 สัญญาที่จะดำเนินการแก้ไข แบ่งเป็น

สัญญาที่ 1 ช่วงบริเวณสะพานข้ามทางรถไฟ บ้านท่ามะนาว อำเภอปากช่อง ความยาว 900 เมตร ปัจจุบันในส่วนที่เป็นโครงสร้างยกระดับข้ามทางรถไฟ ความยาว 400 เมตรเสร็จสิ้นแล้ว ขณะที่ การสร้างอุโมงค์ลอดใต้ทางรถไฟ (Underpass) บริเวณถนนเทศบาล 9 อำเภอปากช่อง ความยาว 300 เมตร ก่อสร้างไปแล้ว 77% ของมูลค่างาน ที่เหลืออยู่ระหว่างเวนคืนที่ดินของเอกชน ซึ่งการรถไฟฯ กำลังขออนุมัติงบประมาณเวนคืนเพิ่มเติม 197.38 ล้านบาท หากคณะรัฐมนตรี (กรม.) อนุมัติให้ความเห็นชอบจะเร่งดำเนินการได้ต่อเดือน ต.ค.นี้

ส่วนสัญญาที่ 2 ช่วงคลองขนาบจิตร-ชุมทางถนนจิระ อยู่ระหว่างการแก้ไขรูปแบบการก่อสร้างเป็นทางยกระดับ ช่วงสถานีโคกกรวด-ชุมทางถนนจิระ ระยะทาง 16 กิโลเมตร คาดว่าจะเสนอคณะกรรมการรถไฟฯ ได้ภายในเดือน ส.ค.นี้ เริ่มก่อสร้างในต้นปี 2568 และแล้วเสร็จครบทั้งเส้นทางในปี 2571

นอกจากนี้ การรถไฟฯ ยังอยู่ระหว่างประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการรถไฟทางคู่ ระยะที่ 2 ช่วงขอนแก่น-หนองคาย ราคา กลาง 28,719 ล้านบาท กำหนดยื่นข้อเสนอ วันที่ 20 ส.ค.2567 และคาดว่าจะสรุปได้ตัว

ผู้รับจ้างภายในเดือน ต.ค.2567 พร้อมทั้งเร่งรัดลงนามสัญญาปลายปี 2567 เพื่อเริ่มก่อสร้างต้นปี 2568 เปิดให้บริการปลายปี 2570 เพิ่มโครงข่ายรถไฟทางคู่ในระยะทาง 167 กิโลเมตร

"ในปี 2571 จะเป็นปีที่ระบบรางสายอีสานแล้วเสร็จสมบูรณ์ ทั้งรถไฟทางคู่ เฟสแรกจะเปิดให้บริการได้ถึงชุมทางจิระลดระยะเวลาการเดินทางได้ 1 ชั่วโมง ขณะเดียวกัน รถไฟไฮสปีดเฟสแรกจะแล้วเสร็จ เชื่อมต่อการเดินทางจากกรุงเทพฯ-นครราชสีมา"

"คลัง" สั่ง "ธอส."ผ่อนปรนเงื่อนไขหนี้

นายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังเปิดเผยภายหลังเป็นประธานเปิดงานมหกรรมแก้ไขหนี้และไกลเกลี่ยภาคครัวเรือน ณ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) สาขานครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ว่าการแก้ไขปัญหานี้ภาคครัวเรือนให้กับประชาชนเป็นเรื่องสำคัญที่รัฐบาลให้ความสำคัญ

ทั้งนี้ ธอส.ร่วมกับสำนักงานศาลยุติธรรม จัดงานเพื่อช่วยให้ลูกหนี้กลุ่มเฝ้าระวังเป็นพิเศษ (SM) และลูกค้ายากเป็นหนี้เสีย (NPL) ที่ได้รับผลกระทบด้านรายได้เข้าเจรจากับธนาคารโดยมีบุคลากรจากศาลเป็นคนกลางประนีประนอมหนี้กับเจ้าหนี้ที่ ธอส.ครบจบวันเดียว แบบ One Stop Service ลดขั้นตอนกระบวนการทางศาล และกลับมามีความสามารถในการผ่อนชำระเงินงวดได้ตามปกติ โดยเบื้องต้นมีผู้สมัครเข้าร่วมโครงการดังกล่าวแล้วกว่า 4 หมื่นราย

ทั้งนี้ สำหรับมาตรการระยะสั้น ธอส.จะเปิดให้ลูกหนี้ที่มาเจรจาปรับโครงสร้างหนี้ขอขยายเวลาเพิ่มงวดผ่อนชำระหนี้เป็น 80-85 ปีตามคุณสมบัติ เพื่อให้ภาระการชำระหนี้ลดลงลดรายจ่ายและเพิ่มรายได้ให้ลูกหนี้ โดยเฉพาะกลุ่มที่ได้รับผลกระทบด้านรายได้ รวมถึงลูกค้ายากใหม่

นอกจากนี้ ให้ ธอส.ปล่อยสินเชื่อที่อยู่อาศัยช่วงครึ่งหลังปี 2567 กว่า 170,000 ล้านบาท เพื่อกระตุ้นภาคอสังหาริมทรัพย์

โดยให้เพิ่มสัดส่วนการออกสินเชื่อที่อยู่อาศัย
กลุ่มราคา 5-10 ล้านขึ้นไป รวมทั้งสินเชื่อ
อัตราดอกเบี้ยต่ำตามนโยบายรัฐบาลของ
ธอส. อาทิ สินเชื่อบ้าน Happy Home,
สินเชื่อบ้าน Happy Life และ สินเชื่อบ้าน
Mild Home ที่จะเสนอเข้า ครม.เพื่อเพิ่ม
วงเงินโครงการ

นายกฯชูโคราชมหานครดิจิทัลแห่งอนาคต

เวลา 11.00 น. วานนี้ (1 ก.ค.)
ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน
จังหวัดนครราชสีมา นายกรัฐมนตรีเป็นประธาน
เปิดการอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ “Digital
Korat: The Future Starts now - โคราช
มหานครดิจิทัลแห่งอนาคต” พร้อมเยี่ยมชม
นิทรรศการและพบปะประชาชน

นางสาวเกณิกา อุ่นจิตร์ รองโฆษกประจำ
สำนักนายกรัฐมนตรีเปิดเผยว่า นายกรัฐมนตรี
กล่าวเปิดการอบรมฯ ตอนหนึ่งว่า ทุกคนทราบ
กันดีว่าเรากำลังก้าวเข้าสู่ยุคสังคมดิจิทัล ผู้คน
ในสังคมได้สัมผัสกับการทำธุรกรรมผ่านระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ และระบบสารสนเทศต่าง ๆ
ที่เข้ามาอำนวยความสะดวกให้กับทุกคน ซึ่ง
เป็นเทคโนโลยีดิจิทัลที่ปรากฏเป็นรูปธรรม
และเป็นนวัตกรรมที่เปลี่ยนแปลงรูปแบบ
การดำรงชีวิตของเราทุกคนในโลกปัจจุบัน

“รัฐบาลให้ความสำคัญกับการใช้เทคโนโลยี
ร่วมกับการบริหารในรูปแบบของการกระจาย
อำนาจเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปรับปรุง
การทำงานของภาครัฐ ให้เป็นรัฐบาลดิจิทัล
และทำให้ประชาชนได้รับการบริการจากรัฐ
สะดวกมากยิ่งขึ้นภายใต้การบริหารงานของ
รัฐบาลเราจะยกระดับประเทศไทยให้เป็น
ศูนย์กลางเมืองแห่งอุตสาหกรรมระดับโลก
และเป็นศูนย์กลางเศรษฐกิจดิจิทัล”

ธอส.ยึดผ่อนบ้านยาว85ปี

**‘ขุนคลัง’สั่งช่วยลดภาระประช.
5กค.เก็บแวกต์สินค้า1.5พันบ.
ดึง‘หมีเนย’เที่ยวตามรอยลิซ่า**

‘พิชัย’สั่ง ธอส.ขยายเวลาผ่อนบ้านนาน 80-85 ปี
ช่วยลดภาระประชาชนมีเงินเหลือจ่ายมากขึ้น
คลังเก็บแวกต์สินค้านำเข้าต่ำ 1.5 พันบาทเริ่ม
5 กรกฎาคม ททท.เปิดตัว‘ลาบูบู้-หมีเนย’ร่วมโปรโมต
ดึงดูดต่างชาติเที่ยวไทย (อ่านต่อหน้า 7)

ต่อจากหน้า 1

ยึดผ่อนบ้าน

นายกฯสั่งศึกษาสนามบินสุรินทร์

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม เปิดเผยว่า ได้ร่วมคณะนายเศรษฐา ทวีสิน นายกรัฐมนตรี ประชุมหารือการพัฒนาจังหวัดสุรินทร์ เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ในการประชุมหารือเกี่ยวกับแผนพัฒนาจังหวัดสุรินทร์ นายกรัฐมนตรีมอบให้กระทรวงคมนาคมพิจารณาศึกษาความเป็นไปได้ในการก่อสร้างสนามบินสุรินทร์ รวมทั้งการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ทางถนน ทางราง เพื่อสนับสนุนการขนส่งสินค้าเกษตร

นายสุริยะกล่าวว่า ปัจจุบันจังหวัดสุรินทร์มีเส้นทางคมนาคมหลัก ประกอบด้วย ทางถนนมีเส้นทางสู่จังหวัดใกล้เคียง แบ่งเป็น ทางหลวงแผ่นดิน 24 สาย และทางหลวงชนบท 52 สาย ส่วนทางรถไฟ มีเส้นทางจากสถานีกลางกรุงเทพอภิวัฒน์-สุรินทร์ นอกจากนี้ นายกรัฐมนตรียังสั่งการให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องพิจารณาการบริหารจัดการน้ำในพื้นที่จังหวัดสุรินทร์ สำหรับเกษตรกรรม การป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยแล้ง เช่น การขุดลอกบ่อน้ำ เป็นต้น

ภูมิธรรมยันปิดขายข้าวค.นี้

ที่สหกรณ์การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดินปากช่อง อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา นาย

ภูมิธรรม เวชยชัย รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ ให้สัมภาษณ์ถึงความคืบหน้าการตรวจสอบบริษัท วิเอทอินเตอร์เทรดดิ้ง จำกัด ซึ่งถูกตั้งข้อสงสัยถึงงบการเงิน ทุนจดทะเบียน 2 ล้านบาท และเป็นผู้เสนอราคาสูงสุดในการประมูลข้าวในโครงการรับจำนำข้าวตรวจสอบ ว่า เรื่องดังกล่าวยังอยู่ในระหว่างการตรวจสอบของกรมพัฒนาธุรกิจการค้า คณะกรรมการประมูลข้าวองค์การคลังสินค้า (อคส.) ที่มีเวลา 7 วันทำการ คาดว่าจะได้ทราบผลภายในสัปดาห์นี้ โดยเป็นการตรวจสอบตามปกติที่มีข้อกล่าวหาและข้อเสนอนี้จากสื่อมวลชนบางสำนัก จึงต้องตรวจสอบให้ลึกลงไป และดูว่า ข้อกล่าวหาต่างๆ เป็นเรื่องจริงหรือไม่ และมีเรื่องใดที่ขัดแย้งกับข้อเท็จจริงหรือไม่ หากพบว่าไม่ได้ทำอะไรที่ขัดต่อที่โออาร์ก็ดำเนินการต่อไป หากพบว่าขัดก็ต้องดูว่าในที่โออาร์มีการกำหนดรายละเอียดอะไรไว้บ้าง เช่นจะให้ยกเลิกการประมูลดังกล่าวและจัดประมูลใหม่หรือไม่ หรือจะเลือกผู้ที่ได้ลำดับที่ 2 เป็นผู้ชนะการทั้งหมดให้เข้าไปตามกระบวนการ ทั้งนี้ เมื่อครบกำหนดวันที่สั่งการให้ตรวจสอบแล้ว จะประกาศชื่อผู้ชนะ ขอย้ำว่าต้องการจะขายข้าวดังกล่าวให้ได้เร็วที่สุด เพราะจะได้นำเงินเข้าประเทศได้เร็วขึ้น ขอย้ำว่าเรื่องการประมูลข้าวต้องจบภายในเดือน ก.ค.นี้

ธอส.ยึดผ่อนบ้านเป็น85ปี

ที่ธนาคารอาคารสงเคราะห์ สาขา นครราชสีมา นายพิชัย ชุนหาวิช รองนายก

รัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังเปิดเผยว่า ได้มอบนโยบายเร่งด่วนธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) ขยายระยะเวลาการผ่อนชำระ จากเดิม 60-70 ปี เป็น 80-85 ปี เพื่อแบ่งภาระประชาชน ให้มีเงินใช้จ่ายใช้สอยมากขึ้น โดยเฉพาะกลุ่มลูกหนี้เสีย (เอ็นพีแอล) และกลุ่มลูกหนี้ที่ต้องจับตาเป็นพิเศษ ซึ่งการขยายระยะเวลาผ่อนชำระนี้ เพื่อช่วยเหลือผู้มียาได้น้อย แต่ต้องการรักษาสถานะไว้ ผ่อนนาน 80 ปี ยังน้อยกว่าหลายประเทศ เพราะมีบางประเทศมีให้ผ่อนนาน 100 ปี

“นอกจากนี้ ในระยะยาวให้ ธอส.ขยายวงเงินปล่อยสินเชื่อที่อยู่อาศัยตั้งแต่ 5-10 ล้านบาทขึ้นไป จากเดิมเน้นรายย่อย วงเงินไม่ถึง 3 ล้านบาท ซึ่งปัจจุบันมีการปล่อยสินเชื่อที่อยู่อาศัยทั้งระบบคิดเป็น 30% ของจีดีพี หากธอส.ขยายวงเงินปล่อยสินเชื่อ จะทำให้พอร์ตเพิ่มเป็น 50% ของจีดีพี จะช่วยกระตุ้นตลาดอสังหาริมทรัพย์ อีกทั้งให้ ธอส.ไปพิจารณาอัตราดอกเบี้ยที่เหมาะสม อาทิ ไม่คิดดอกเบี้ยช่วง 6 เดือนถึง 1 ปี หรืออัตราดอกเบี้ยคงที่ในระยะยาวขึ้น จากปัจจุบัน 1-3 ปี” นายพิชัยกล่าว

นายภมรพล วีระพละ กรรมการผู้จัดการ ธอส. กล่าวว่า ปี 2567 ธอส.ตั้งเป้าปล่อยสินเชื่อใหม่ 2.5 แสนล้านบาท โดยครึ่งปีหลังนี้เตรียมวงเงินปล่อยสินเชื่อที่อยู่อาศัย 1.7 แสนล้านบาท เน้นกลุ่มผู้มีรายได้น้อยเป็นหลัก ส่วนกลุ่มที่อยู่อาศัย 5-10 ล้านบาทขึ้นไป ได้แบ่งวงเงินไว้แล้ว 2,000 ล้านบาท ส่วนการขยายระยะเวลาการชำระหนี้ ลูกค้า ธอส.สามารถติดต่อสาขาได้ทั่วประเทศ เพื่อเข้าร่วมโครงการ จากเดิมเป็น 80 ปี สำหรับประชาชนทั่วไป และ 85 ปี สำหรับข้าราชการและรัฐวิสาหกิจ หากมีการขยายระยะเวลาแล้ว ค่าวงจะลดลง เช่น วงเงินกู้ 1 ล้านบาท เดิมผ่อนงวดละ 4,100 บาท จะลดลง 500-2,000 บาท ลูกค้าสามารถนำเงินไปใช้สอยในชีวิตประจำวันได้ ทั้งนี้ การขยายระยะเวลาก่อนหน้านี้ เป็นส่วนหนึ่งทำให้สัดส่วนหนี้เสียลดลงได้ จากปัจจุบันเอ็นพีแอลอยู่ที่ 5.7% จะพยายามทำให้ลดลงไม่เกิน 5%

5ก.ค.เก็บแวตสินค้าต่ำ1,500บ.

นายพลวัฒน์ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า วันที่ 5 กรกฎาคม กระทรวงการคลัง จะเริ่มเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% กับสินค้านำเข้าที่ต่ำกว่า 1,500 บาทเป็นวันแรก โดยให้กรมศุลกากรเป็นผู้จัดเก็บให้แทน ขณะนี้กรมสรรพากรแก้ไขกฎหมายก่อน หลักการของกฎหมายฉบับนี้ ไม่ต้องการเน้นรายได้เป็นหลัก แต่ต้องการสร้างความเป็นธรรมในการทำธุรกิจระหว่างผู้ประกอบการชาวไทยกับผู้ประกอบการต่างประเทศ ซึ่งที่ผ่านมาสินค้าผลิตในไทยอาจจะต้องเสียภาษีแวต 7% แต่สินค้านำเข้าบางรายการได้รับยกเว้น ทำให้เกิดแต้มต่อทางการค้าที่ไม่เป็นธรรม จึงต้องบังคับใช้กฎหมายนี้ ที่มีเปิดดูตรวจ 100% และเก็บภาษีแบบออนไลน์ด้วย

นายพันธ์ทอง ลอยกุลนันท์ โฆษกกรมศุลกากร กล่าวว่า กรมจะเก็บภาษีให้ถึงสิ้นปี 2567 กระบวนการจัดเก็บ จะไม่สร้างภาระให้กับประชาชนหรือผู้ประกอบการ เพราะเรียกเก็บจากบริษัทขนส่งของเอกชน ไม่ใช่ประชาชนที่สั่งซื้อของ ยกเว้นสินค้าจัดส่งทางไปรษณีย์จากต่างประเทศ ซึ่งปกติมีปริมาณไม่มาก มีออกใบสำหรับจ่ายภาษีเพิ่มเติม ผู้ซื้อส่งแทนจ่ายกับไปรษณีย์และรับของได้เลย ส่วนสินค้าจัดส่งผ่านขนส่งเอกชน ประชาชนไม่ต้องจ่ายภาษีเพิ่ม เพราะกรมจะเรียกเก็บจากผู้ขนส่งและผู้ขนส่งจะไปเรียกเก็บผู้ประกอบการ

นายพันธ์ทองกล่าวว่า สำหรับปริมาณสินค้าที่มีมูลค่าไม่เกิน 1,500 บาท ที่มีการนำเข้ามาในไทยรอบ 8 เดือนของปีงบประมาณ 2567 มีมูลค่า 2.6 หมื่นล้านบาท คิดเป็น 89 ล้านชิ้น คาดทั้งปีมีสินค้ากลุ่มนี้เข้ามาได้ 3 หมื่นล้านบาท หากกรมเก็บภาษีเต็มปีจะได้ 2,000 ล้านบาท/ปี โดยสินค้านำเข้าส่วนใหญ่ขนส่งทางรถบรรทุกจากจีน เข้ามาด่านมุกดาหารและด่านนครพนม

สรรพากรถกแพลตฟอร์ม

นายวินิจ วิเศษสุวรรณภูมิ โฆษกกรมสรรพากร กล่าวว่า สืบต่อนั้นกรมจะหารือกับผู้ประกอบการแพลตฟอร์มขายสินค้าออนไลน์ทั้งในและต่างประเทศ เพื่อหารือรายละเอียดจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มกับสินค้านำเข้าที่มูลค่าไม่เกิน 1,500 บาท โดยหลักการผู้ประกอบการแพลตฟอร์ม จะเป็นผู้จัดเก็บและนำส่งภาษีมาให้โดยตรงกับกรม คล้ายกับเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มกับบริการ หรือ อีเชอร์วิส ที่กรมออก

กฎหมายจัดเก็บไปก่อนหน้านี้ แต่รายละเอียดอาจแตกต่างกัน เช่น สินค้าอาจมีการคืนของ จึงต้องหารือกัน ทั้งนี้กรมกำลังแก้กฎหมายประมวลรัษฎากรเกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีนี้ ให้อำนาจสรรพากรเก็บภาษีนี้ได้ถูกต้อง จะเร่งให้เสร็จสิ้นปี 2567 นี้ หากล่าช้าให้กรมศุลกากรจัดเก็บแทนจนกว่ากฎหมายจะเสร็จ

เสริมศักดิ์ดันลาบูบูดึงนทท.จีน

ที่สนามบินสุวรรณภูมิ กระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา โดยการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) ร่วมมือกับ POP MART จัดกิจกรรม Welcome Ceremony of LABUBU ภายใต้โครงการ “ลาบูบูเที่ยวไทย” ต้อนรับแมสคอตลาบูบูจากกรุงปักกิ่ง สาธารณรัฐประชาชนจีนสู่ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ประเทศไทย เพื่อจัดทำคลิปวิดีโอประชาสัมพันธ์เที่ยวไทยตามรอยลาบูบู

นายเสริมศักดิ์ พงษ์พานิช รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา กล่าวว่า กระทรวงการท่องเที่ยวมีมาตรการกระตุ้นตลาดต่างประเทศ ด้วยการส่งเสริมภาพลักษณ์เชิงบวกเพื่อกระตุ้นให้เกิดการเดินทางของนักท่องเที่ยวต่างชาติมาเยือนประเทศไทย สอดรับกับนโยบายของรัฐบาลที่เตรียมอำนวยความสะดวกในการเดินทางของนักท่องเที่ยวต่างชาติ ยกเว้นการตรวจลงตราแก่ผู้ที่เดินทางจาก 93 ประเทศ/ดินแดน พานักในไทยไม่เกิน 60 วัน รวมถึงนักท่องเที่ยวชาวจีน ซึ่งเป็นกลุ่มนักท่องเที่ยวสำคัญในอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวไทย จึงนับเป็นโอกาสอันดีที่ ททท. ได้ทำงานร่วมกับ POP MART จัดกิจกรรม Welcome Ceremony of LABUBU ในครั้งนี้ โดยให้แมสคอตลาบูบูสวมใส่ชุดไทย สัมผัสประสบการณ์การท่องเที่ยวในสถานที่อันสวยงาม ชิมอาหารไทยเลิศรส พร้อมทั้งเรียนรู้วัฒนธรรมไทย เพื่อสร้างความทรงจำอันแสนพิเศษ และขอเชิญชวนให้พี่น้องชาวจีนได้ออกเดินทางท่องเที่ยวตามรอยลาบูบูในประเทศไทย

ททท.ชูจุดเด่นเส้นทางท่องเที่ยว

น.ส.สุภาณีย์ เกียรติไพฑูริย์ ผู้ว่าการ ททท. กล่าวว่า ททท.ร่วมกับ POP MART ดึงกระแส Pop Culture มาใช้เป็นกลยุทธ์ในการทำตลาด จัดกิจกรรมภายใต้โครงการลาบูบูเที่ยวไทย ต้อนรับแมสคอตลาบูบูเดินทางมายังประเทศไทยครั้งแรก นำเสนอผ่านแนวคิด POPMART LABUBU X TAT IGNITE

THAILAND ชูจุดเด่นในพื้นที่ที่ผู้ชวยเส้นทางท่องเที่ยวตามรอยลาบูบูตามกลยุทธ์ “5 Must Do in Thailand” ในพื้นที่กรุงเทพฯ ได้แก่ Must Eat อาหารไทย Must See โชว์ไทย Must Seek วัฒนธรรมไทย Must Buy ผ้าไทย และ Must Beat มวยไทย โดยให้ลาบูบูเป็นเสมือนตัวแทนถ่ายทอดประสบการณ์การท่องเที่ยวอันน่าประทับใจ รวมถึงช่วยบอกต่อและเชิญชวนให้นักท่องเที่ยวจีนเลือกประเทศไทยเป็นจุดหมายปลายทางในการออกเดินทางท่องเที่ยว

น.ส.สุภาณีย์กล่าวว่า สำหรับกิจกรรมจัดขึ้นวันที่ 1-4 กรกฎาคม 2567 โดยวันที่ 1 กรกฎาคม แมสคอตลาบูบูเดินทางออกจากกรุงปักกิ่ง ด้วยสายการบิน Hainan Airlines เที่ยวบิน HU429 ถึงท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ เวลา 12.20 น. วันที่ 2-4 กรกฎาคม แมสคอตลาบูบูจะแต่งกายชุดไทยออกเดินทางถ่ายทำคลิปวิดีโอประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวไทย สื่อสารไปยังกลุ่มนักท่องเที่ยวจีนตามโปรแกรมการท่องเที่ยว “5 Must Do in Thailand” ที่ ททท.ได้จัดโปรแกรมในสถานที่ต่างๆ ไว้ อาทิ รับประทานอาหารที่ฟู้ดสตรีตไหมริมน้ำเจ้าพระยาที่ร้าน Horsamut Restaurant นั่งรถตุ๊กตุ๊ก EV เที่ยวชมความสวยงามบริเวณวัดพระแก้วและพระบรมมหาราชวัง นวดไทยที่วัดโพธิ์ เดินเล่นแหล่งช้อปปิ้งยอดนิยมอย่างสยามดิสคัฟเวอรีและสยามสแควร์ ชื่อของที่ระลึกผลิตภัณฑ์จากฝีมือคนไทย ชมศิลปะการต่อสู้แม่ไม้มวยไทยที่สนามมวยลุมพินี เป็นต้น

น.ส.สุภาณีย์กล่าวว่า ททท.เตรียมต่อยอดร่วมมือกับ Qunar.com ซึ่งเป็น Online Travel Agency (OTAs) จัดกิจกรรมส่งเสริมการขายแพคเกจให้นักท่องเที่ยวจีนเดินทางมาท่องเที่ยวไทยในเส้นทางกรุงเทพฯ และพัทยา เริ่มตั้งแต่วันนี้ถึงวันที่ 1 กันยายนนี้ ตรงกับช่วงฤดูร้อนของประเทศจีน เพื่อกระตุ้นให้เกิดการเดินทางมาไทยมากขึ้น โดย ททท.คาดหวังว่าโครงการดังกล่าวจะสร้างการรับรู้ได้ไม่ต่ำกว่า 500 ล้านคน-ครั้ง และเสนอขายแพคเกจเดินทางมาไทยได้ไม่ต่ำกว่า 20,000 Pax

ดึงหมื่นเนยต่อยอดลิซ่าเยาวราช

น.ส.สุภาณีย์กล่าวว่า ททท. วางแผนกระตุ้นการท่องเที่ยว ผ่านการประชาสัมพันธ์ โดยจะนำ Butterbear หรือ หมื่นเนย มาช่วยดึงดูด

มติชน

Matichon
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: อังคาร 2 กรกฎาคม 2567

ปีที่: 47

ฉบับที่: 16914

Col.Inch: 111.55 Ad Value: 133,860

หัวข้อข่าว: ธอส.ยึดผอนบ้านยาว85ปี

หน้า: 1 (ล่าง), 7

PRValue (x3): 401,580

คลิป: ขาว-ดำ

นักท่องเที่ยวต่างชาติ โดยเฉพาะตลาดนักท่องเที่ยวจีน เนื่องจากกระแสมีเนย ได้รับความนิยมสูงมาก ซึ่งเบื้องต้นตัวกิจกรรมหรือรูปแบบการประชาสัมพันธ์ จะเน้นตอบโจทย์ความต้องการ (ดีมานด์) สร้างกระแสให้นักท่องเที่ยวรู้จักประเทศไทยมากขึ้น โดยจะมีรายละเอียดที่ชัดเจนออกมาในเดือนกรกฎาคมนี้แน่นอน ขณะที่เส้นทางการท่องเที่ยวจะประชาสัมพันธ์เพิ่มกระจายไปในสถานที่ต่างๆ มากขึ้น นอกเหนือจากถนนเยาวราช ที่ได้รับความนิยมสูงมากในตอนนี้อย่างเพลง ROCKSTAR ของลิซ่า ที่ถ่ายทำย่านเยาวราช ซึ่งจะต่อยอดไปยังเส้นทางท่องเที่ยวย่านเมืองเก่าที่การเดินทางด้วยขนส่งสาธารณะอย่างรถไฟฟ้าสะดวกมากที่สุด

ยึดชำระหนี้ ธอส.80-85 ปี

● “พิชัย” หวังลดหย่อนผ่อนต่อวงก-เพิ่มเงินใช้จ่าย

“พิชัย” สั่ง ธอส.ยึดชำระหนี้เปิดให้ผ่อนนานถึง 80 ปี สำหรับประชาชนทั่วไปและ 85 ปีสำหรับข้าราชการ-รัฐวิสาหกิจ จากเดิม 60-70 ปี หวังให้เงินผ่อนแต่ละงวดลดลง และมีเงินไปใช้ในชีวิตรประจำวัน และลดหนี้เสีย พร้อมส่งปล่อยสินเชื่อบ้าน 5-10 ล้านบาทขึ้นไป กระตุ้นตลาดอสังหาฯตามนโยบายรัฐบาล

นายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรี และ รมว.คลัง เปิดเผยภายหลังการเปิดงานมหกรรมแก้ไขหนี้และใกล้เกลี่ยผาศรัวเรือนของธนาคารอาคารสงเคราะห์ว่าวันนี้ (ก.ค.) ว่า ได้มอบนโยบายให้ ธอส.ช่วยเหลือแบ่งเบาภาระลูกหนี้ของ ธอส. ด้วยการขยายระยะเวลาการผ่อนชำระ หรือวงกดการชำระหนี้ จากเดิม 60-70 ปี เป็น 80-85 ปี เพื่อแบ่งเบาภาระประชาชน ให้มีเงินใช้จ่ายใช้สอยมากขึ้น โดยเฉพาะกลุ่มลูกหนี้เสีย (เอ็นพีแอล) และกลุ่มลูกหนี้ที่ต้องจับตาเป็นพิเศษ ซึ่งจะช่วยให้ความสามารถในการผ่อนชำระหนี้มากขึ้น

“การขยายระยะเวลาการผ่อนชำระหนี้ครั้งนี้เป็นการช่วยเหลือคนไทยที่มีรายได้น้อย แต่ต้องการรักษาน้ำไว้ให้สามารถผ่อนได้นาน 80 ปี ซึ่งยังน้อยกว่าหลายประเทศ เพราะมีบางประเทศให้ผ่อนนานถึง 100 ปี เพราะทุกวันนี้ประชาชนรายได้ไม่พอจ่าย จากการมีภาระผ่อนบ้าน ผ่อนรถ ผ่อนบัตรเครดิต หากยึดผ่อนชำระหนี้ได้ ก็จะทำให้มีเงินใช้จ่าย อย่างไรก็ตาม เมื่อมีหนี้ก็ต้องชำระหนี้เพราะไม่ทางที่หนึ่งจะลดลงได้และไม่เสียวินัยการเงินด้วย”

นอกจากนี้ยังมอบนโยบายให้ ธอส.ออกมาตรการกระตุ้นตลาดอสังหาริมทรัพย์ ด้วยการให้ ธอส.ขยายวงเงินการปล่อยสินเชื่อที่อยู่อาศัยตั้งแต่ 5-10 ล้านบาทขึ้นไป จากเดิมที่ ธอส.เน้นปล่อยลูกหนี้รายย่อย วงเงินกู้ไม่ถึง 3 ล้านบาท โดยปัจจุบัน ธอส.ปล่อยสินเชื่อที่อยู่อาศัยทั้งระบบ 5 ล้านล้านบาท เมื่อเทียบกับขนาดเศรษฐกิจไทยที่มีมูลค่า 19 ล้านล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน 80% ของผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ (จีดีพี) หาก ธอส.ขยายวงเงินปล่อยสินเชื่อ จะทำให้พอร์ตการปล่อยสินเชื่อที่อยู่อาศัยเพิ่มเป็น 50% ของจีดีพี ครอบคลุมการมีที่อยู่อาศัยของประชาชนมากขึ้น

ขณะเดียวกัน ยังให้ ธอส.พิจารณาอัตราดอกเบี้ยสำหรับสินเชื่อที่อยู่อาศัยในอัตราที่เหมาะสม เช่น ดอกเบี้ยต่ำ โดยไม่คิดดอกเบี้ยในช่วง 6 เดือนถึง 1 ปี หรืออัตราดอกเบี้ยคงที่ในระยะเวลายาวขึ้น จากปัจจุบัน 1-3 ปี หรือปรับเงื่อนไขการชำระหนี้ให้ยืดหยุ่นมากยิ่งขึ้น สำหรับงานมหกรรมแก้ไขหนี้และใกล้เกลี่ยผาศรัวเรือน ที่ ธอส.ร่วมกับสำนักงานศาลยุติธรรม เพื่อเปิดโอกาสให้ลูกค้ายื่นขอปรับหนี้เป็นพิเศษ และกลุ่มเอ็นพีแอลมาเจรจา

กับ ธอส. โดยมีเจ้าหน้าที่ศาลเป็นคนกลางไกล่เกลี่ย ประนีประนอมหนี้ เพื่อให้คนไทยรักษาน้ำไว้ได้ ล่าสุดมีผู้สมัครแล้ว 40,000 ราย

ด้านนายคมลภพ วีระพละ กรรมการผู้จัดการ ธอส. กล่าวว่า ในช่วงครึ่งหลังของปีนี้ ธอส.เตรียมวงเงินปล่อยสินเชื่อที่อยู่อาศัย 170,000 ล้านบาท โดยจะเน้นการปล่อยสินเชื่อให้กลุ่มผู้มีรายได้น้อยเป็นหลัก ส่วนกลุ่มราคาที่อยู่อาศัย 5-10 ล้านบาทขึ้นไปได้แบ่งวงเงินไว้แล้ว 2,000 ล้านบาท จากวงเงินทั้งหมด โดยปีนี้ ธอส.ตั้งเป้าปล่อยสินเชื่อใหม่ 250,000 ล้านบาท และล่าสุดช่วง 6 เดือนปีที่ผ่านมาปล่อยสินเชื่อแล้ว 90,000 ล้านบาท และเตรียมปล่อยสินเชื่อจากโครงการ Happy Home อีก 10,000 ล้านบาท

สำหรับการขยายเวลาชำระหนี้เป็น 80 ปี สำหรับประชาชนทั่วไป และเป็น 85 ปี สำหรับข้าราชการ และรัฐวิสาหกิจนั้น ลูกค้า ธอส.สามารถเข้ามาติดต่อได้ที่สาขาทั่วประเทศเพื่อเข้าร่วมโครงการ หากมีการขยายระยะเวลาการผ่อนชำระแล้ว จะทำให้ค่างวดลดลงยกตัวอย่าง วงเงินกู้ 1 ล้านบาท จากเดิมผ่อนชำระ 4,100 บาทต่องวด จะลดลงไปอีก 500-2,000 บาทต่องวด ซึ่งเม็ดเงินที่ลดลงทำให้ประชาชนมีเงินนำไปใช้จ่ายใช้สอยในชีวิตประจำวันได้

“การขยายระยะเวลาชำระหนี้จะเป็นส่วนหนึ่งที่ทำให้หนี้เสียลดลงได้ ปัจจุบัน ธอส.มีเอ็นพีแอล 5.7% ของสินเชื่อรวมและจะทำให้ลดลงไม่เกิน 5% ส่วนสินเชื่อที่อยู่อาศัยปล่อยใหม่ จากนี้ไปไตรมาสละ 50,000-70,000 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม ธอส.ยังไม่รับรีไฟแนนซ์จากธนาคารอื่นๆ เพราะต้องการช่วยเหลือและดูแลลูกหนี้ของ ธอส.ก่อน”

facebook

Email or phone

Password

Log In

Forgotten account?

 Bangkok Today
2h · 1

รณรงค์รัฐบาลและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เป็นประธาน KICK OFF งานรณรงค์แก้ไขหนี้และโครงสร้างหนี้ครัวเรือน นายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เป็นประธาน เปิดงานรณรงค์แก้ไขหนี้และโครงสร้างหนี้ครัวเรือน จัดโดยธนาคารพาณิชย์ (ธปท.) และสำนักงานส่งเสริมการค้าในต่างประเทศ เพื่อเปิดโอกาส ให้ลูกค้าธนาคารมีทางเลือกเป็นอิสระ (SMI) และถูกกว่าสถาบัน NPL ให้ได้เพิ่มและระบบ ค่ารายได้ ให้เราเรียกคืนมา

โดยมีบุคลากรจากสำนักงานคณะกรรมการการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) ดร. ชนินันท์วิเศษ นาม One Stop Service คลินิกธนาคารการคลัง ทำให้งานด้านนี้สามารถเข้ามาช่วยเหลือตนเองได้ต่อไป พร้อมมอบนโยบายให้ ธปท. เร่งแก้ไขปัญหานี้ให้กับลูกค้า และปล่อยสินเชื่อเพื่อช่วยเหลือในช่วงครึ่งปีหลัง ปี 2567 กว่า 160,000 ล้านบาท เพื่อกระตุ้นการคลั่งไคล้หรือช่วยเสริมมากขึ้น

นายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า การแก้ไขปัญหานี้ภาคครัวเรือนได้เป็นประเด็นมาเป็นเรื่องสำคัญรัฐบาล โดย นายเศรษฐา ทวีสิน นายกรัฐมนตรี และกระทรวงการคลัง ได้ให้ความสำคัญเป็นอย่างมาก โดยในวันที่ 1 กรกฎาคม

BANGKOK.TODAY.COM
bangkok-today.com

Like Comment Share



'พิชัย' เร่งฟื้นภาคอสังหาฯ

● สั่งธอส. หาแหล่งเงินกู้ดบ.ต่ำ / ให้ลูกค้ายืดชำระหนี้

พิชัย รมว.คลัง สั่งการให้ธนาคารอาคารสงเคราะห์หาแหล่งเงินกู้ดอกเบี้ยต่ำรองรับนโยบายกระตุ้นภาคอสังหาริมทรัพย์ ปลดปล่อยบ้านได้ยาวนานและดอกเบี้ยถูก พร้อมสั่งยืดเวลาการผ่อนชำระหนี้ให้ลูกค้าทุกกลุ่ม

นายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เผยว่า มาตรการกระตุ้นภาคอสังหาริมทรัพย์ ขณะนี้ เศรษฐกิจไทยเกิดปัญหา ประชาชนมีรายได้น้อยมาหลายปี ประกอบกับรายจ่ายคงที่ต้องผ่อนค่าบ้านและค่ารถ การแก้ปัญหาจะประกอบด้วย 2 ส่วน 1. การแก้ปัญหาระยะสั้น ต้องแก้ไขภายใน 1-2 ปีนี้ คือ ต้องให้หนี้เท่าเดิมและการผ่อนชำระน้อยลง โดยให้มีการผ่อนชำระได้ยาวนานขึ้น การกู้บ้านที่อยู่อาศัยควรให้กู้ได้เรื่อย ๆ ไม่สิ้นสุด เช่นในต่างประเทศ

โดยได้มอบแนวทางให้ ธอส.จะดูคุณสมบัติลูกค้าที่เข้าข่าย โดยยืดระยะเวลาผ่อนชำระออกไปอีก 10 ปี จากบุคคลทั่วไป ปกติได้ถึง 70 ปี เปลี่ยนเป็น 80



พิชัย ชุณหวชิร

ปี ส่วนลูกค้าผู้รับราชการผ่อนได้ถึง 85 ปี เป็นมาตรการระยะสั้น ลดหนี้ทั้งระยะและเงื่อนไขการจ่าย ให้ยืดหยุ่นขึ้นและสามารถให้ลูกค้าสามารถพักอาศัยอยู่ได้ต่อไป เมื่อภาระหนี้ลด จะส่งผลให้เงินในกระเป๋าประชาชนเพิ่มขึ้น มีกลไกของศาลยุติธรรมเข้ามาช่วยไกล่เกลี่ยหนี้ มีคนสมัครมาแล้ว 40,000 ราย

ส่วนมาตรการระยะยาว ให้ ธอส.พิจารณาแหล่งเงินกู้ระยะยาว ต้องดูจังหวะการบริหารดอกเบี้ยในช่วงดอกเบี้ยต่ำ ส่วนเรื่องการปลดล็อกเครดิตบูโร ตามมาตรา 21 นั้น กำลังดำเนินการอยู่ จะใช้ 2 วิธี โดยผ่าน

คณะกรรมการ 1 ชุด และอีกชุดผ่านมติที่ประชุมคณะรัฐมนตรี

ด้านนายกมลภพ วีระพละ กรรมการผู้จัดการ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) กล่าวว่า ได้เปิด มหกรรมแก้ไขหนี้และไกล่เกลี่ยภาคครัวเรือน โดยเปิดโอกาสให้ลูกค้ากลุ่มเผื่อระวังเป็นพิเศษ (SM) และลูกค้าสถานะ NPL ที่ได้รับผลกระทบด้านรายได้ เข้าเจรจาขอประนอมหนี้กับเจ้าหน้าที่ ธอส. ครบจบในวันเดียว แบบ One Stop Service ลดขั้นตอนกระบวนการทางศาล ทำให้ลูกค้าสามารถรักษารายได้ของตนเองไว้ได้ต่อไป

ทั้งนี้ กระทรวงการคลังได้มอบหมายให้ ธอส.กระตุ้นเศรษฐกิจภาคอสังหาริมทรัพย์ช่วงครึ่งปีหลัง ปลดปล่อยสินเชื่อไม่น้อยกว่า 170,000 ล้านบาท ครอบคลุมลูกค้าผู้มีรายได้น้อยและกลุ่มเปราะบาง ไปจนถึงกลุ่มที่มีรายได้สูงระดับวงเงินบ้าน 3 ล้านบาท, 7 ล้านบาท และ 10 ล้านบาท โดย ธอส. จะออกไปรื้อโมชันอัตราดอกเบี้ยต่ำเพื่อสนับสนุนให้บ้านในกลุ่มดังกล่าวสามารถขายได้ ซึ่งสามารถดำเนินการได้ทันทีโดยไม่ต้องผ่านความเห็น

ชอบจากธนาคารแห่งประเทศไทย

สำหรับการปล่อยสินเชื่อผ่อนใหม่ในช่วง 6 เดือนที่ผ่านมาของปีงบประมาณปี 2567 มีการอนุมัติสินเชื่อปล่อยใหม่ 90,000 ล้านบาท ปัจจุบันมีการทำนิติกรรมแล้วประมาณ 83,000 ล้านบาท ซึ่งครึ่งหลังของปีนี้จะต้องดำเนินการปล่อยสินเชื่อใหม่ให้ได้มากกว่าสองเท่าอยู่ที่ประมาณ 170,000 ล้านบาท ■

'พิชัย' จัดหนักให้ลูกค้าธอส.ผ่อนยาวๆ

ได้ถึงอายุ85ปีหวังกระตุ้นอสังหาฯ-ลดเอ็นพีแอล

'พิชัย' จัดให้ มอบนโยบายให้ธอส. ขยายเวลา ผ่อนบ้านได้ถึงอายุ 85 ปี เจาะตลาดที่อยู่อาศัย 5-10 ล้านบาท หวังกระตุ้นภาคอสังหาฯ

เมื่อวันที่ 1 ก.ค. ที่ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) สาขานครราชสีมา นายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรีและรมว.คลัง เปิดเผยว่า ได้มอบนโยบายให้ธอส. เรื่องเร่งด่วน คือ การขยายระยะเวลาการผ่อนชำระ จากเดิมผ่อนได้ถึงอายุ 60-70 ปี ปรับเป็นผ่อนได้ถึงอายุ 80-85 ปี เพื่อแบ่งเบาภาระประชาชนให้มีเงินใช้จ่ายใช้สอยมากขึ้น โดยเฉพาะกลุ่มลูกหนี้เสีย (เอ็นพีแอล) และกลุ่มลูกหนี้ที่ต้องจับตาเป็นพิเศษ

“เป็นการช่วยเหลือคนไทย ที่มีรายได้น้อย แต่ต้องการรักษาบ้านไว้ ผ่อนนาน 80 ปี ยังน้อยกว่าหลายประเทศ เพราะมีบางประเทศมีให้ผ่อนนาน 100 ปี”

ขณะเดียวกัน ในระยะยาวให้ธอส. ขยายวงเงินการปล่อยสินเชื่อที่อยู่อาศัยตั้งแต่ 5-10 ล้านบาทขึ้นไป ด้วยการจากเดิมที่ ธอส.เน้นปล่อยลูกหนี้รายย่อย วงเงินกู้ไม่ถึง 3 ล้านบาท ปัจจุบันมีการปล่อยสินเชื่อ

ที่อยู่อาศัยทั้งระบบคิดเป็น 30% ของผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ (จีดีพี) หากธอส.ขยายวงเงินปล่อยสินเชื่อ จะทำให้พอร์ตการปล่อยสินเชื่อที่อยู่อาศัยเพิ่มเป็น 50% ของจีดีพี ซึ่งจะช่วยกระตุ้นตลาดอสังหาริมทรัพย์ นอกจากนี้ ยังให้ธอส.ไปพิจารณาอัตราดอกเบี้ยที่เหมาะสม อาทิ ไม่คิดดอกเบี้ยในช่วง 6 เดือน-1 ปี หรือดอกเบี้ยคงที่ในระยะเวลาสั้นๆ จากปัจจุบัน 1-3 ปี

ด้านนายกมลภพ วีระพละ กรรมการผู้จัดการธอส. กล่าวว่า นโยบายการขยายระยะเวลาการชำระหนี้หนี้ถูกธอส. สามารถเข้ามาติดต่อสาขาทั่วประเทศ เพื่อเข้าร่วมโครงการขยายเวลาชำระหนี้ จากเดิมเป็น 80 ปี สำหรับประชาชนทั่วไป และ 85 ปีสำหรับข้าราชการและรัฐวิสาหกิจ ซึ่งจะช่วยให้กำลังพลลดลง

“การขยายระยะเวลาการชำระหนี้จะเป็นส่วนหนึ่งที่ทำให้สัดส่วนหนี้เสียลดลงได้ ปัจจุบันเอ็นพีแอลอยู่ที่ 5.7% และจะพยายามทำให้ลดลงไม่เกิน 5%”

ทั้งนี้ ในช่วงครึ่งปีหลัง ธอส.เตรียมวงเงินปล่อยสินเชื่อที่อยู่อาศัย 1.7 แสนล้านบาท โดยปีนี้ ธอส.ตั้งเป้าปล่อยสินเชื่อใหม่ 2.5 แสนล้านบาท

คลังเซ็นยุบตัวดีฟริชาเข้า AOTยันกระทบเล็กน้อย

“พิชัย” เซ็นยกเลิก “ดีฟริชาเข้า” แล้ว ดันเข้ากรมพิจารณาภายใน 1-2 สัปดาห์นี้ กดดันหุ้น AOT ร่วงต่อเนื่อง ต่ำสุดในรอบ 3 ปี “กิริติ” ยันผลกระทบรายได้รวมน้อย เพราะแค่ 10% ของพื้นที่เชิงพาณิชย์สุวรรณภูมิ สามารถนำไปปล่อยเช่าสินค้าประเภทอื่นได้ที่ไม่ปลอดภาษี มั่นใจเคลียร์คิง เพาเวอร์ได้ โบรกฯ ประเมินกระทบกำไรแค่ 5% ราคาเป้าหมาย 76.25 บาท

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ช่วงสัปดาห์ที่ผ่านมา

ด้านหน้า 27

คลัง

(24-28 มิ.ย. 2567) ราคาหุ้นบริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) หรือ AOT ได้ปรับตัวลดลงอย่างต่อเนื่องต่ำสุดในรอบ 3 ปี หลังจากมีกระแสข่าวด้านลบ ตั้งแต่ AOT เรียกคืนพื้นที่เชิงพาณิชย์ 2 ท่าอากาศยาน ทั้งสุวรรณภูมิและภูเก็ต รวม 1,588 ตารางเมตร และล่าสุดกระทรวงการคลังจะเสนอให้ยกเลิก

ดีฟริชาเข้า โดยวันนี้ (1 ก.ค.) ราคาหุ้น AOT ปรับตัวลดลง 1.73% มาปิดที่ 56.75 บาท ด้วยมูลค่าซื้อขายกว่า 1,151 ล้านบาท

นายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่าตนได้ลงนามอนุมัติให้หยุดการดำเนินการใช้สิทธิประโยชน์ทางภาษีอากร ด้านคลังสินค้าทัณฑ์บนเพื่อขายสำหรับร้านค้าปลอดอากร หรือ “ร้านค้า Duty Free ขาเข้า” ของผู้ประกอบการ โดยได้ส่งให้สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี (สลค.) ไปแล้ว คาดว่าจะเสนอ ครม.ภายใน 1-2 สัปดาห์นี้

“ผมได้ลงนามอนุมัติยกเลิกดีฟริชาเข้าส่งให้สำนักงานเลขาธิการรัฐมนตรีไปแล้ว คาดว่าจะเข้า ครม.ได้ภายใน 1-2 สัปดาห์นี้” นายพิชัย กล่าว

นายกิตติ กิจมณวิวัฒน์ กรรมการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน) หรือ AOT เปิดเผยกับ “ข่าวหุ้นธุรกิจ” ว่า กรณีรัฐยกเลิกพื้นที่ Duty Free ผู้โดยสารขาเข้าว่ากรณีนี้จะมีได้กระทบต่อรายได้รวมของ AOT มากนัก เนื่องจากพื้นที่ร้าน Duty Free ผู้โดยสารขาเข้ามีน้อยมาก โดยที่ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ มีสัดส่วนไม่ถึง 10% ของพื้นที่

เชิงพาณิชย์ทั้งหมด และหากรัฐบาลประกาศใช้มาตรการดังกล่าวจริง ทาง AOT จะนำระเบียบข้อกฎหมายที่รัฐกำหนดไปพิจารณา ร่วมกับสัญญาสัมปทานที่ดำเนินการกับกลุ่มบริษัท คิง เพาเวอร์ ว่า จะกระทบสิทธิตามที่ระบุในสัญญาหรือไม่

ทั้งนี้หากกระทบก็จะต้องมีการปรับแก้สัญญา แต่หากเป็นแค่เรื่องการขอคืนพื้นที่ก็ไม่ได้มีความจำเป็นต้องปรับแก้ เพราะในสัญญากำหนดให้สิทธิ AOT สามารถเพิ่มหรือลดพื้นที่เชิงพาณิชย์ได้ตามแต่พิจารณาอยู่แล้ว ซึ่งหาก AOT ให้พื้นที่เอกชนเพิ่มก็จะได้รับผลประโยชน์ตอบแทนเพิ่ม แต่หากลดพื้นที่ลงก็จะได้รับผลประโยชน์ตอบแทนลดลงเป็นเรื่องปกติ ขณะเดียวกัน AOT ยังสามารถนำพื้นที่ร้าน Duty Free ผู้โดยสารขาเข้า ไปบริหารจัดการเชิงพาณิชย์อย่างอื่นเพื่อสร้างรายได้เพิ่ม เช่น ให้เช่าเป็นร้านจำหน่ายสินค้าที่มีใช้ Duty Free เพราะมาตรการนี้กำหนดบังคับแค่ Duty Free เท่านั้น

“เรื่องนี้จะมีผลกระทบต่อ AOT น้อยมาก เพราะพื้นที่ Duty Free ขาเข้ามีสัดส่วนน้อยมากอยู่แล้ว และเราก็สามารถเอาพื้นที่นี้ไปหารายได้อื่นที่ไม่ใช่ร้าน Duty Free ได้อีก แต่ถ้าถามถึงรายละเอียดว่าเราจะดำเนินการอย่างไรบ้าง ก็คงต้องรอให้มาตรการนี้ออกมาอย่างชัดเจนตามระเบียบกฎหมายก่อน เราจึงจะนำมาพิจารณาเทียบเคียงกับเงื่อนไขสัญญาสัมปทานที่เราทำกับเอกชนอีกที” นายกิตติ กล่าว

กระทบกำไรแค่ 5%

นักวิเคราะห์ บริษัทหลักทรัพย์ บัวหลวง จำกัด (มหาชน) คาดการณ์พื้นที่ Duty free ขาเข้า คือ 10% ของพื้นที่ duty free ทั้งหมด ณ สนามบินสุวรรณภูมิ ทำให้ต้อง

ลดรายได้จาก Minimum guaranteed ที่ คิง เพาเวอร์ จะต้องจ่ายให้ AOT คาดจะกระทบกำไร 5% ในปี 2568 มองเป็นข่าวร้าย แต่ถือว่าน่าจะปลดความกังวลออกไปจาก AOT ได้อีกประเด็น

บริษัทหลักทรัพย์ ฟิลลิป (ประเทศไทย)

จำกัด (มหาชน) ประเมินว่า เหตุที่ราคาหุ้น AOT ปรับลดลงในช่วงสัปดาห์ที่ผ่านมาเป็นเพราะมีแต่กระแสข่าวด้านลบที่ส่งผลกระทบต่อ AOT ทั้งกรณีที่ AOT เรียกคืนพื้นที่ 2 ท่าอากาศยาน รวม 1,588 ตร.ม., กรณีกรมธนารักษ์มีแผนปรับค่าเช่าพื้นที่เชิงพาณิชย์ให้สอดคล้องกับเอกชน ซึ่งจะช่วยจัดเก็บรายได้เพิ่มอีก 5% และ ล่าสุดคือ กระทรวงการคลังจะยกเลิกพื้นที่ Duty Free ผู้โดยสารขาเข้า ที่อาจส่งผลกระทบต่อความเชื่อมั่นของนักลงทุนว่ารัฐบาลมักเข้าไปยุ่งเกี่ยวกับการบริหารกิจการของ AOT และ AOT ไม่มีสิทธิตัดสินใจในการบริหารงานด้วยตนเอง

อย่างไรก็ตาม บล.ฟิลลิปฯ ยังคงคำแนะนำ “ซื้อ” หุ้น AOT ราคาเป้าหมาย 76.25 บาท ลดลงจากเดิมที่ให้เป้าหมาย 77 บาท เนื่องจากประเมินผลกระทบกรณีที่ AOT เรียกคืนพื้นที่ 2 ท่าอากาศยานรวม 1,588 ตร.ม. โดยเหตุที่ยังคงคำแนะนำซื้อนั้น เพราะ AOT เป็นหุ้นพื้นฐานแกร่ง และข่าวด้านลบนั้นส่งผลกระทบแบบจำกัด เนื่องจาก AOT ยังมีปัจจัยหนุนจากจำนวนนักท่องเที่ยวที่เติบโตอย่างต่อเนื่องโดยช่วง 6 เดือนแรกของปี 2567 (ม.ค.-มิ.ย. 2567) พบว่ามีนักท่องเที่ยวต่างชาติเดินทางมาไทยแล้ว 17 ล้านคน ดังนั้นจึงเชื่อว่าทั้งปีจะมีนักท่องเที่ยวต่างชาติที่ 35 ล้านคนตามเป้าที่รัฐบาลตั้งไว้

ทั้งนี้ประเมินว่าในปีงบประมาณ 2567 (ต.ค. 2566-ก.ย. 2567) AOT จะมีผู้โดยสารที่ 120 ล้านคนตามเป้าของ AOT หรืออาจมากกว่าเล็กน้อย และมีรายได้รวม 67,218 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2566 ที่มีรายได้ 48,445.5 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิที่ 19,059 ล้านบาท โตเกิน 1 เท่าจากปี 2566 ที่มีกำไรสุทธิ 8,790.86 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักคือจำนวนนักท่องเที่ยวที่สูงขึ้น ส่งผลให้รายได้ค่าธรรมเนียมผู้โดยสาร (PSC), รายได้เชิงพาณิชย์ (ส่วนแบ่งรายได้ที่ AOT จะได้รับ) สูงขึ้นตามจำนวนผู้โดยสารไปด้วย

นอกจากนี้ในอนาคต AOT ยังมีแผนเพิ่มรายได้จากการพัฒนาที่ดิน 2 แห่ง คือที่ดินแปลงถนนวัดศรีวารีน้อย จำนวน 723

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 80,000
Ad Rate: 1,000

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: อังคาร 2 กรกฎาคม 2567

ปีที่: 30

ฉบับที่: 7456

หน้า: 1 (ล่าง), 27

Col.Inch: 64.19

Ad Value: 64,190

PRValue (x3): 192,570

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: คลังเซ็นยุบตัวดีพีรีซาเข้า AOTยันกระทบเล็กน้อย

ไร่ และพื้นที่แปลงที่ 37 เนื้อที่เหลืออีกราว 700 ไร่ ด้านนอกอาคารผู้โดยสาร ด้านทิศตะวันออกเฉียงเหนือท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ซึ่งประเมินว่าตั้งแต่ปี 2570 จะสร้างรายได้แก่ AOT อีกไม่ต่ำกว่า 900 ล้านบาทต่อปี

ขณะเดียวกัน AOT จะได้ปัจจัยหนุนจากการผลักดันให้ บริษัท บริการภาคพื้นท่าอากาศยานไทย จำกัด หรือ AOTGA (AOT ถือหุ้น 49% และบริษัท สกาย ไอซีที จำกัด (มหาชน) หรือ SKY ถือหุ้นใน AOTGA ผ่านบริษัท เอสเอแอล กรุป (ไทยแลนด์) จำกัด หรือ SAL อีก 51%) เข้าแข่งประกวดราคา 2 งาน มูลค่ารวมกว่า 6.7 หมื่นล้านบาท คือ 1. โครงการให้บริการลานจอดและอุปกรณ์ภาคพื้นการให้บริการผู้โดยสารภาคพื้นและกิจการอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่อง ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ของผู้ประกอบการรายที่ 3 วงเงิน 29,390.76 ล้านบาท 2. โครงการให้บริการคลังสินค้า (คาร์โก) ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ของผู้ประกอบการรายที่ 3 วงเงิน 37,914.56 ล้านบาท ซึ่งหาก AOTGA ได้รับทั้ง 2 งานดังกล่าวจะยิ่งหนุนรายได้แก่ AOT ในฐานะผู้ถือหุ้น 49% ไปด้วย ■

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 2 กรกฎาคม 2567 เวลา 05:12

Site Value: 7,624

PRValue (x3)

22,872

หัวข้อข่าว: รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เป็นประธาน KICK OFF งานมหกรรมแก้ไขหนี้และไกล่เกลี่ย...



รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เป็นประธาน KICK OFF งานมหกรรมแก้ไขหนี้และไกล่เกลี่ยภาคครัวเรือน

สถานี ข่าวกรุงเทพ | เศรษฐกิจ | Porntop | 01/07/2024



นายพิชัย ชุมสายราชจอน รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เป็นประธานเปิดงานมหกรรมแก้ไขหนี้และไกล่เกลี่ยภาคครัวเรือน จัดโดยธนาคารอาคารสงเคราะห์ (สอศ.) และสำนักงานศาลยุติธรรม เพื่อเปิดโอกาส ให้ลูกค้ากลุ่มมีรายรับเป็นพิเศษ (SM) และลูกค้าสถานะ NPL ที่ได้รับผลกระทบด้านรายได้อาจได้ เช่นเดียวจากปัญหาหนี้สิน

โดยมีบุคลากรจากศาลเป็นแกนหลักในการประนีประนอม โดยการเจรจาปรับลดหนี้กับเจ้าหนี้ สอศ. ครบจบในวันเดียว แบบ One Stop Service ลดขั้นตอนกระบวนการทางศาล ทำให้ลูกค้าสามารถเข้ามาใช้บริการของสอศ.ได้โดยไม่ต้องไปฟ้องร้องกับเจ้าหนี้ สอศ. พร้อมเปิดโอกาสให้ลูกค้าได้ปรึกษาและขอคำแนะนำจากผู้เชี่ยวชาญในสาขาที่เกี่ยวข้องได้ 2567 กว่า 160,000 ล้านบาท เพื่อกระตุ้นภาคธุรกิจให้ฟื้นตัวได้อย่างรวดเร็ว

นายพิชัย ชุมสายราชจอน รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เปิดเผยมว่า การแก้ไขปัญหาหนี้ภาคครัวเรือนให้กับประชาชนเป็นเรื่องสำคัญที่รัฐบาล โดย นายเศรษฐา ทวีสิน นายกรัฐมนตรี และกระทรวงการคลัง ได้ให้ความสำคัญเป็นอย่างมาก โดยในวันที่ 1 กรกฎาคม 2567 การที่ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (สอศ.) ร่วมกัน สำนักงานศาลยุติธรรม จัดงานมหกรรมแก้ไขหนี้และไกล่เกลี่ยภาคครัวเรือน ณ สอศ. อาคารพระราชสิริมา จังหวัดนครราชสีมา

ซึ่งภายในงานจะมีบูธ สอศ. ที่ขยายให้คนไทย เปิดโอกาสให้ลูกค้ากลุ่มที่มีรายรับเป็นพิเศษ (SM) และลูกค้าสถานะ NPL ของ สอศ. ที่ได้รับผลกระทบด้านรายได้อาจได้ เช่นเดียวจากปัญหาหนี้สิน

โดยมีบุคลากรจากศาลเป็นแกนหลักในการประนีประนอม โดยการเจรจาปรับลดหนี้กับเจ้าหนี้ สอศ.

ได้ครบจบในวันเดียว แบบ One Stop Service ซึ่งบุคลากรจากทีมร่วมเปิดโอกาสประชาชนคนเป็นครั้งแรก เป็นผู้มีวิสัยทัศน์ความสามารถและประสบการณ์ในการช่วยเหลือประชาชนให้เกิดประโยชน์ได้อย่างมีประสิทธิภาพ และกลไกมีความสามารถในการช่วยเหลือประชาชนได้โดยปกติ ทำให้ลูกค้าสามารถเข้าถึงบริการของสอศ.ได้โดยง่าย

"ความร่วมมือของ สอศ. และสำนักงานศาลยุติธรรมในครั้งนี้ เป็นการสำคัญที่ช่วยเหลือประชาชนผู้มีรายได้น้อยให้สามารถเข้าถึงบริการทางการเงินได้อย่างมีประสิทธิภาพ และลดภาระหนี้สินของประชาชนได้โดยเร็ว"

ส่วนประชาชน และลูกค้าของ สอศ. ในการแก้ไขปัญหาหนี้สินของประชาชนคนเป็นครั้งแรก เป็นผู้มีวิสัยทัศน์ความสามารถและประสบการณ์ในการช่วยเหลือประชาชนได้โดยง่าย

นอกจากนี้ ภายในงานยังมีบูธให้บริการแก้ไขหนี้และไกล่เกลี่ยภาคครัวเรือน สอศ. มีชีวิตบูธ สอศ. โรงเรียนสาธิต เป็นส่วนให้คำแนะนำเกี่ยวกับบริการของ สอศ. ส่วนที่ให้บริการด้านการเงิน เช่น บริการสินเชื่อ สินเชื่อ Happy Home และ สินเชื่อบ้าน Mid Home และ บริการสินเชื่อเพื่อสังคม (CSR) ซึ่ง สอศ. ดำเนินโครงการด้านสินเชื่อที่อยู่อาศัย เพื่อช่วยเหลือลูกค้า ผู้สูงอายุ และผู้พิการรายได้น้อย เช่น การให้บริการสินเชื่อแบบผ่อนชำระดอกเบี้ยต่ำ ในโครงการสินเชื่อเพื่อที่อยู่อาศัยประชาชนไทยอย่างยั่งยืน

ในโอกาสนี้ รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง ยังได้พบปะและมอบใบรายชื่อ สอศ. บัณฑิตใหม่เพื่อช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาสคนเป็นต้นแบบของสอศ. 2567 กว่า 160,000 ล้านบาท เพื่อกระตุ้นภาคธุรกิจให้ฟื้นตัวได้อย่างรวดเร็ว

ECONOMY

รมว. คลัง เตรียมชงครม. ยกเลิก ดิวตี้ฟรีขาเข้า

ภาพ:เงินธนาคาร
1 กรกฎาคม 2024 23:08 น.



นายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง

รมว. คลังเผย ลงนามยกเลิกดิวตี้ฟรีขาเข้าแล้ว คาดชงครม. ได้ไม่เกินสัปดาห์หน้า ด้านกองทุนรวมอายุใกล้จะเลือกรูปแบบที่ดำเนินการได้เร็วที่สุด

1 ก.ค. 2567 นายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง กล่าวถึงนโยบายยกเลิกการจัดตั้งคลังสินค้าทัณฑ์บนสำหรับร้านค้าปลอดอากรขาเข้า (ดิวตี้ฟรี) ว่า ปัจจุบันได้ลงนามและได้ส่งเรื่องไปยังสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี (สนค.) เรียบร้อยแล้ว

"เรื่องยกเลิกดิวตี้ฟรีขาเข้าได้ลงนามแล้วได้ส่งเรื่องไปให้สนค. แล้ว ขณะนี้คนเงินหนังสือเร็ว คาดยังไม่ได้ออกจะช้ากรม. เมื่อไร หากไม่ใช้สัปดาห์นี้ก็เกินสัปดาห์หน้า"

นายพิชัย ยังได้กล่าวถึง การออกโครงการสินเชื่อรถยกเบ็ดเตล็ด (เชอพัลโลน) ของธนาคารออมสิน วงเงิน 100,000 ล้านบาท ว่า ใกล้จะเริ่มดำเนินการแล้ว สำหรับแนวทางหาเงินกองทุนรวมอายุใกล้จะเลือกดำเนินการในรูปแบบที่ทำได้เร็วที่สุด

"กองทุนรวมอายุใกล้จะดำเนินการอยู่เพราะว่าเป็นเรื่องเร็ว ส่วนจะเลือกขายกองเดิมหรือใช้กองใหม่ ก็จะเลือกอันที่ทำได้เร็ว"



บันทึกไฟล์เมื่อ: จันทร์ 1 กรกฎาคม 2567 เวลา 20:54

Site Value: 5,000

PRValue (x3)

15,000

หัวข้อข่าว: [Facebook - สวท.หนองบัวลำภู] รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง ตรวจสอบติดตามงานหน่วยงาน...



ENERGY

Ministry unlikely to extend jet fuel tax cut

WICHIT CHANTANUSORN SIRI

The Finance Ministry is unlikely to extend the duration of the jet fuel excise tax reduction after providing a tax break during the pandemic, according to Deputy Finance Minister Julapun Amornvivat.

Speaking about proposals to the ministry to reduce the jet fuel excise tax put forth by a group of budget carriers, Mr Julapun said they were not pressing issues.

He said the principles guiding tax measures to support any particular business require careful consideration of whether the public truly needs such measures and whether any other alternatives are available.

Airlines are one of many options when it comes to travel, and while a significant number of people fly, some travellers use other modes of transport, said Mr Julapun.

However, he said the ministry is not abandoning the airline industry, which is considered a key mechanism to drive tourism.

"The government has gradually raised the target for foreign tourists, now aiming for 36.7 million this year, with the total expected to exceed this number," said Mr Julapun.

"Higher tourism revenue partially flows to the airline industry, and based on initial reports we've learned airlines that suffered heavy losses during the pandemic have now returned to a positive condition."

He encouraged domestic airlines to lower fares and increase flight frequencies to underserved areas, regardless of whether the government extends the jet fuel excise tax cut.

"There have been discussions in the past about domestic fares, which are much more expensive than those to neighbouring countries," Mr Julapun said.

The jet fuel excise tax rate is currently 4.726 baht per litre. During the pandemic and subsequent lockdowns, the lack of passenger demand led the government to reduce the aviation fuel excise tax to 0.20 baht per litre between April 10, 2020 and April 30, 2023.



An aircraft refuels at Suvarnabhumi airport. The jet fuel excise tax rate is currently 4.726 baht per litre.

มติชน

Maticchon
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: อังคาร 2 กรกฎาคม 2567

ปีที่: 47

ฉบับที่: 16914

Col.Inch: 12.14

Ad Value: 14,568

ภาพข่าว: ประชุมใหญ่

หน้า: 4(ขวา)

PRValue (x3): 43,704

คลิป: ขาว-ดำ



ประชุมใหญ่

นายจุลพันธ์ อมรวิวัฒน์ รัฐมนตรีช่วยว่าการ
กระทรวงการคลัง และประธานกรรมการ
ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร
(ธ.ก.ส.) เป็นประธานการประชุมใหญ่สามัญของ
ผู้ถือหุ้น ธ.ก.ส. ประจำปีบัญชี 2566

ประชาชาติธุรกิจ

WWW.PRACHACHAT.NET

หน้าแรก | ข่าวการเมือง | ข่าวสังคม | ข่าวต่างประเทศ | ข่าวสุขภาพ | ข่าวกีฬา | ข่าวบันเทิง | ข่าวเศรษฐกิจ | ข่าวเทคโนโลยี | ข่าวสิ่งแวดล้อม | ข่าวพลังงาน | ข่าวการต่างประเทศ | ข่าวการทูต | ข่าวการทูต | ข่าวการทูต



ภาพที่ Upstick วันแรกหยุดถือไอโฟน ถ่ายชาติพักถือไอโฟน 337 ล้าน หลัชาชา 27 วันติด

หุ้น-การเงิน

คลังตั้งคณะกรรมาธิการ พ.ร.บ.เอ็นเตอร์เทนเมนต์คอมเพล็กซ์ “สุรชาติ เทียนทอง” นั่งประธาน

วันที่ 1 กรกฎาคม 2567 - 18:24 น.

6 X 0 0



“จุฬพันธ์” รมช.คลัง เห็นคำสั่งที่คณะทำงานกรรมาธิการ พ.ร.บ.เอ็นเตอร์เทนเมนต์คอมเพล็กซ์ “สุรชาติ เทียนทอง” นั่งเป็นประธาน มีอำนาจตีพิมพ์งานอื่น “รัฐเอกชน” ร่วมดำเนินการตามจำเป็น

วันที่ 1 กรกฎาคม 2567 นายจุฬพันธ์ อมรวิวัฒน์ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการคลัง ได้อนุมัติคำสั่งกระทรวงการคลัง ที่ 1344/2567 แต่งตั้งคณะทำงานกรรมาธิการ พ.ร.บ.เอ็นเตอร์เทนเมนต์คอมเพล็กซ์ 4 มิถุนายน 2567 ที่มอบหมาย โดยองค์ประกอบของคณะทำงาน มี นายสุรชาติ เทียนทอง รมช.คลัง เป็นประธานคณะทำงาน มีนายเสกชิงชู ศรีธรรมะวิญญู รองเลขาธิการนายกรัฐมนตรีฝ่ายการเมือง เป็นรองประธานคณะทำงาน

- พวดยุทธศาสตร์ 1 ก.ค. ผลสุดท้ายกับเบกรัฐบาล-สสดีด้วยอันหลัง 10 ปี
- พวดยุทธศาสตร์ 1 ก.ค. 67 ฝ่ายพรรคพลังประชาชนพรรคพลังประชาชนพรรคพลังประชาชน
- พรรคไทย พรรคพลังประชาชนพรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน

มีคณะทำงานประกอบด้วย ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) อธิบดีกรมสรรพากร อธิบดีกรมสรรพสามิต ผู้อำนวยการกองนโยบายการคลัง สศค. ผู้อำนวยการกองกฎหมาย สศค. นายณัฏฐ์ จันทร์พยอม

มีคณะทำงานและเลขานุการร่วม ได้แก่ นายปณณัฏฐ์ อธิบดีกรมเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) อธิบดีกรมเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) อธิบดีกรมเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) อธิบดีกรมเศรษฐกิจการคลัง (สศค.)

และ นายเศรษฐ์ เกษิษฐ์ อธิบดีกรมเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) อธิบดีกรมเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) อธิบดีกรมเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) อธิบดีกรมเศรษฐกิจการคลัง (สศค.)

ทั้งนี้ คณะทำงานชุดดังกล่าว มีหน้าที่และอำนาจ ดังนี้

- 1.กำหนดนโยบายและยุทธศาสตร์การดำเนินการประกอบธุรกิจการคลัง (สศค.) อธิบดีกรมเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) อธิบดีกรมเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) อธิบดีกรมเศรษฐกิจการคลัง (สศค.)
- 2.พิจารณาการดำเนินงานของรัฐบาล และภาคเอกชนที่เกี่ยวข้องเข้าดำเนินการตามความจำเป็นและเหมาะสม
- 3.เข้าร่วมการชี้แจงที่เกี่ยวข้องกับร่างพระราชบัญญัติการประกอบธุรกิจการคลัง (สศค.) อธิบดีกรมเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) อธิบดีกรมเศรษฐกิจการคลัง (สศค.)

4.ปฏิบัติภารกิจอื่นใดตามที่คณะรัฐมนตรี หรือรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังมอบหมาย

ข่าวที่เกี่ยวข้อง

- ภาพที่ Upstick วันแรกหยุดถือไอโฟน ถ่ายชาติพักถือไอโฟน 337 ล้าน หลัชาชา 27 วันติด
- EBC ทัตติติติ-ท่าอากาศยานไม่แน่นอนกระทรวงเศรษฐกิจ
- เช็กสิทธิ์ 10 เรื่อง “การเงิน” ภาครัฐเฝ้าระวัง 30 ปี

ข่าวเด่นวันนี้

- พวดยุทธศาสตร์ 1 ก.ค. ผลสุดท้ายกับเบกรัฐบาล-สสดีด้วยอันหลัง 10 ปี
- พวดยุทธศาสตร์ 1 ก.ค. 67 ฝ่ายพรรคพลังประชาชนพรรคพลังประชาชนพรรคพลังประชาชน
- พรรคไทย พรรคพลังประชาชนพรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน
- พรรคไทย พรรคพลังประชาชนพรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน
- พรรคไทย พรรคพลังประชาชนพรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน
- พรรคไทย พรรคพลังประชาชนพรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน
- พรรคไทย พรรคพลังประชาชนพรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน
- พรรคไทย พรรคพลังประชาชนพรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน
- พรรคไทย พรรคพลังประชาชนพรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน
- พรรคไทย พรรคพลังประชาชนพรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน พรรคพลังประชาชน



มอบสัญญาเช่า

สุ

ยลงพื้นที่มอบสัญญาเช่าที่ราชพัสดุในราคาต่ำ ตามโครงการธนารักษ์เอื้อราษฎร์ “สัญญาเช่าที่ดิน พลิกชีวิตประชาชน” บนที่ราชพัสดุแปลงหมายเลขทะเบียน



เผ่าภูมิ โรจนสกุล

ที่ นม.521 (บางส่วน) ตำบลวังไทร และตำบลหนองสาหร่าย อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา โดยงานนี้ เผ่าภูมิ โรจนสกุล รมช.การคลัง เป็นประธาน ซึ่งผู้ได้รับสัญญาเช่าที่ราชพัสดุ จำนวน 300 ราย 392 สัญญา แบ่งเป็น เพื่ออยู่อาศัย จำนวน 291 สัญญา เนื้อที่ประมาณ 88-2-24 ไร่ และเพื่อการเกษตร จำนวน 101 สัญญา เนื้อที่ประมาณ 160-0-63 ไร่ และเป็นจังหวัดลำดับแรกใน 9 จังหวัด ที่กระทรวงการคลังมีนโยบาย

และตำบลหนองสาหร่าย อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา โดยงานนี้ เผ่าภูมิ โรจนสกุล รมช.การคลัง เป็นประธาน ซึ่งผู้ได้รับสัญญาเช่าที่ราชพัสดุ จำนวน 300 ราย 392 สัญญา แบ่งเป็น เพื่ออยู่อาศัย จำนวน 291 สัญญา เนื้อที่ประมาณ 88-2-24 ไร่ และเพื่อการเกษตร จำนวน 101 สัญญา เนื้อที่ประมาณ 160-0-63 ไร่ และ



The Reporters

4 ชม. · 🌐

...

UPDATE: 'เผ่าภูมิ' มอบสัญญาเช่าที่ดินในราคาต่ำ 'ธนาธิปไตยราษฎร์' 392 สัญญา ที่ปากช่อง เตรียมมอบสัญญาในอีก 8 จังหวัดให้เสร็จภายใน 6 เดือน

วันนี้ (1 ก.ค. 67) นายเผ่าภูมิ โรจนสกุล รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการคลัง มอบสัญญาเช่าที่ราชพัสดุในราคาต่ำ โครงการธนาธิปไตยราษฎร์ "สัญญาเช่าที่ดิน พลิกชีวิตประชาชน" บนที่ราชพัสดุแปลงหมายเลขทะเบียนที่ นม.521 (บางส่วน) ต.วังไทร และ ต.หนองสาหร่าย อ.ปากช่อง จ.นครราชสีมา โดยมีผู้ได้รับสัญญาเช่าที่ราชพัสดุ 300 ราย 392 สัญญา แบ่งเป็น เพื่อยูยอด้วย 291 สัญญา เนื้อที่ประมาณ 88 - 2 - 24 ไร่ และเพื่อการเกษตร 101 สัญญา เนื้อที่ประมาณ 160-0-63 ไร่

สำหรับนครราชสีมาถือเป็นจังหวัดลำดับแรกใน 9 จังหวัด ที่กระทรวงการคลังมีนโยบายเดินทางหน้าซึ่งมุ่งหวังให้ประชาชนมีที่อยู่อาศัยและที่ดินทำกิน มีความมั่นคงในอาชีพและรายได้ เข้าถึงบริการสาธารณะขั้นพื้นฐานของรัฐ ช่วยการเข้าถึงสินค้า ลดความเหลื่อมล้ำและเพิ่มคุณภาพชีวิตที่ดีให้กับประชาชน โดยกรมธนารักษ์จะเดินทางในอีก 8 จังหวัดที่เหลือ ให้แล้วเสร็จภายใน 6 เดือน

#TheReporters #เดอะรีพอร์ตเตอร์ #เผ่าภูมิโรจนสกุล #กระทรวงการคลัง #ธนาธิปไตยราษฎร์ #สัญญาเช่าที่ดิน



35

23 ความคิดเห็น

👍 ถูกใจ

💬 แสดงความคิดเห็น

🔗 แชร์

facebook

Email or phone

Password

Log In

Forgotten account?



ดีเดย์เก็บแวต

สินค้านำเข้า!



หน้า... 6

ดีเดย์เก็บแวตสินค้านำเข้า!

‘คลัง’ ลุ้นโกย 700 ล้านบาท/สรรพากรลุยเก็บ

นครพนม • “คลัง” เคาะแล้วดีเดย์ 5 ก.ค.67 เดินเครื่องรีดภาษี VAT 7% สินค้านำเข้าต่ำกว่า 1,500 บาท หนุนรายได้เพิ่ม 700 ล้านบาท พร้อมแจงบอร์ดการเร่งรัดกฎหมาย เตรียมลุยแพลตฟอร์มในต่างประเทศ คาดแล้วเสร็จสิ้นปีนี้

นายลวรณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง กล่าวว่า การออกประกาศกระทรวงการคลัง เพื่อรองรับการเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% สินค้านำเข้าจากต่างประเทศที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาทนั้น เป็นนโยบายที่ต้องการสนับสนุนให้เกิดการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ระหว่างผู้ประกอบการในประเทศและต่างประเทศ โดยเป็นนโยบายที่ไม่ได้เน้นเรื่องรายได้เป็นสำคัญ

นายพันธ์ทอง ลอยกุลนันท์ ที่ปรึกษาด้านการพัฒนาและบริหารการจัดเก็บภาษี กรมศุลกากร กล่าวว่า มาตรการดังกล่าวเป็นเพียงมาตรการระยะสั้น ที่ดำเนินการตั้งแต่วันที่ 5 ก.ค.-31 ธ.ค.2567 ในระหว่างที่รอกรมสรรพากรเร่งรัดกฎหมาย

ซึ่งคาดว่าจะมีผลบังคับใช้ได้ในช่วงต้นปีหน้า เพื่อให้สามารถดำเนินการได้ในระยะยาว โดยคาดว่าจะในช่วง 4-5 เดือน กรมจะสามารถจัดเก็บรายได้จากมาตรการดังกล่าวราว 700 ล้านบาท

ทั้งนี้ จากข้อมูลพบว่า ปัจจุบันสินค้านำเข้าที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1.5 พันบาทนั้น มีแนวโน้มเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ซึ่งในช่วง 8 เดือนของปีงบประมาณ 2567 (ต.ค.66-พ.ค.67) พบว่า มีปริมาณสินค้าดังกล่าวราว 89 ล้านชิ้น คิดเป็นมูลค่าราว 2.7 หมื่นล้านบาท เติบโตกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน 30-40% ซึ่งหากมีการจัดเก็บภาษีแวตดังกล่าว รัฐจะมีรายได้ราว 1.8 พันล้านบาท และคาดว่าจะทั้งปีงบประมาณ 2567 สินค้า

กลุ่มนี้จะมีมูลค่าราว 3 หมื่นล้านบาท ดังนั้นหากคิดเป็นการจัดเก็บภาษีตลอดทั้งปี น่าจะอยู่ที่ราว 2.1 พันล้านบาท

นายวินิจ วิเศษสุวรรณภูมิ ที่ปรึกษาด้านพัฒนาฐานภาษี และโฆษกกรมสรรพากร กล่าวว่า ในสัปดาห์นี้จะหารือกับผู้ประกอบการแพลตฟอร์มขายสินค้าออนไลน์ทั้งในและต่างประเทศ เกี่ยวกับรายละเอียดในการจัดเก็บภาษีแวตกับสินค้านำเข้าต่ำกว่า 1.5 พันบาท และระหว่างนี้กรมจะเร่งรัดกฎหมายประมวลรัษฎากร เพื่อให้อำนาจกรมสรรพากรสามารถดำเนินการจัดเก็บภาษีดังกล่าวได้อย่างถูกต้อง ซึ่งจะเร่งดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในสิ้นปีนี้ เพื่อให้สามารถจัดเก็บภาษีได้ตั้งต้นปีหน้า

“ตอนนี้อยู่ระหว่างการรับฟังความคิดเห็นจากแพลตฟอร์มขายสินค้าออนไลน์ทั้งในและต่าง



ลวรณ แสงสนิท

ประเทศ ซึ่งกระบวนการ คือจะมีการแก้ประมวลรัษฎากร โดยปรับขั้นตอนให้แพลตฟอร์มเป็นผู้จัดเก็บภาษีในส่วนนี้และนำส่งให้กับกรมสรรพากรโดยตรง โดยกระบวนการทั้งหมดจะเร่งดำเนินการให้เร็วที่สุด แม้ว่าเรื่องกฎหมายจะเป็นเรื่องที่ต้องใช้เวลาก็ตาม” นายวินิจกล่าว.

แจงเก็บ'แวต'ไม่เอี่ยวคนซื้อ

● ย้ำเปิดตรวจสินค้าทุกตัว100%

นายสุรพล แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า ในวันที่ 5 ก.ค.นี้ กระทรวงการคลังจะเริ่มเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มหรือแวต 7% กับสินค้านำเข้าที่ต่ำกว่า 1,500 บาทเป็นวันแรก โดยให้กรมศุลกากรเป็นผู้จัดเก็บให้แทน ระหว่างที่รอกรมสรรพากรแก้ไขกฎหมาย ยืนยันว่าหลักการของกฎหมายฉบับนี้ไม่ได้ต้องการมุ่งเน้นเรื่องรายได้เป็นหลัก เพียงแต่ต้องการสร้างความเป็นธรรมในการทำธุรกิจระหว่างผู้ประกอบการชาวไทยกับผู้ประกอบการต่างประเทศซึ่งที่ผ่านมามีสินค้าผลิตในไทยต้องเสียภาษีแวต 7% แต่สินค้านำเข้ากลับได้รับการยกเว้นทำให้เกิดแต้มต่อทางการค้าที่ไม่เป็นธรรม จึงจำเป็นต้องบังคับใช้กฎหมายนี้ออกมา ซึ่งจะมีการเปิดตู้ตรวจ 100% รวมถึงการเก็บภาษีแบบออนไลน์

นายพันธ์ทอง ลอยกุลนันท์ ที่ปรึกษาด้านการพัฒนาและบริหารการจัดเก็บภาษี ในฐานะโฆษกกรมศุลกากร กล่าวว่า เบื้องต้นกรมศุลกากรเป็นผู้จัดเก็บภาษีส่วนนี้เป็นการชั่วคราวไปก่อนจนถึงสิ้นปี เพื่อรองานว่าสรรพากรจะแก้ไขกฎหมายเสร็จ ยืนยันว่าเรื่องนี้ ไม่สร้างภาระให้กับประชาชนหรือผู้บริโภค เพราะวิธีการจัดเก็บภาษีได้เรียกเก็บจากบริษัทขนส่งของเอกชน ไม่ได้ไปเรียกเก็บกับประชาชนที่สั่งซื้อสินค้า

ทั้งนี้ยกเว้นกรณีสินค้าที่มีการจัดส่งทางไปรษณีย์จากต่างประเทศ ซึ่งปกติมีปริมาณไม่มากอยู่แล้ว โดยส่วนนี้มีการออกใบสำหรับจ่ายภาษีเพิ่ม



นำเข้ามาได้ 30,000 ล้านบาท เท่ากับว่าจะจัดเก็บภาษีนี้เฉลี่ยปีละ 2,000 ล้านบาท โดยสินค้ากลุ่มนี้ที่นำเข้ามาส่วนใหญ่จะเป็นการขนส่งทางรถบรรทุกจากจีน เข้ามาด้านมูลค่าอาหารมากเป็นอันดับหนึ่ง รองลงมาเป็นด้านนรพนม

นายวินิจ วิเศษสุวรรณภูมิ ที่ปรึกษาด้านพัฒนาฐานภาษี และโฆษกกรมสรรพากร กล่าวว่า ในสัปดาห์นี้กรมฯเตรียมหารือกับผู้ประกอบการแพลตฟอร์มขายสินค้าออนไลน์ทั้งในและต่างประเทศ ถึงรายละเอียดการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มกับสินค้านำเข้าที่มูลค่าไม่เกิน 1,500 บาท โดยหลักการผู้ประกอบการแพลตฟอร์มต้องเป็นผู้จัดเก็บและนำส่งภาษีให้กรมฯโดยตรง คล้าย

เดิม ซึ่งผู้ซื้อสามารถสแกนจ่ายภาษีกับบุรุษไปรษณีย์ได้ และรับของได้ ส่วนสินค้าที่มีการจัดส่งผ่านขนส่งเอกชน ซึ่งเป็นสินค้าเกือบทั้งหมด ประชาชนไม่ต้องจ่ายภาษีเพิ่ม เพราะกรมศุลกาฯ จะเรียกเก็บจากผู้ขนส่ง ซึ่งผู้ขนส่งจะเรียกเก็บผู้ประกอบการต่ออีกที ดังนั้น ผู้ประกอบการขนส่งห้ามฉวยโอกาสไปเรียกเก็บเงินภาษีกับประชาชนปลายทางที่รับสินค้าอย่างเด็ดขาด

สำหรับปริมาณสินค้าที่มีมูลค่าไม่เกิน 1,500 บาท และมีการนำเข้ามาในไทย ในรอบ 8 เดือนปีนี้ มีมูลค่านำเข้า 26,000 ล้านบาท คิดเป็น 89 ล้านชิ้น และคาดว่าทั้งปีจะมีสินค้ากลุ่มนี้

กับการเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มกับบริการ หรือ อีเชอร์วิส แต่รายละเอียดอาจแตกต่างกันบ้าง เช่น สินค้าอาจมีการคืนของ จึงต้องหารือในรายละเอียด

นอกจากนี้ กรมกำลังอยู่ระหว่างการแก้กฎหมายประมวลรัษฎากรเกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีนี้ เพื่อให้อำนาจสรรพากรสามารถจัดเก็บภาษีนี้ได้ถูกต้อง ซึ่งจะช่วยให้เสร็จภายในสิ้นปีนี้เพื่อให้สามารถจัดเก็บภาษีได้ตั้งแต่ปีหน้าเป็นต้นไปแต่หากกระบวนการล่าช้า ก็อาจให้กรมศุลฯเป็นผู้จัดเก็บภาษีแทนไปพลางก่อนจนกว่ากฎหมายจะแล้วเสร็จ.

บันทึกไฟล์เมื่อ: จันทร์ 1 กรกฎาคม 2567 เวลา 18:07

Site Value: 67,727

PRValue (x3)

203,181

หัวข้อข่าว: คลังเก็บ VAT สินค้านำเข้าตั้งแต่บาทแรก มีผล 5 ก.ค.นี้ หุ่นรายได้เพิ่มทั้งปี 2,100 ล้านบาท



คลังเก็บ VAT สินค้าเข้าต่ำกว่า 1,500 บาท มีผล 5 ก.ค.นี้ทุนรายได้เพิ่ม 2,100 ล้านบาท

นายธรรม แสงสินธุ์ ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า การออกประกาศกระทรวงการคลัง เพื่อรองรับการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ในอัตรา 7% กับสินค้านำเข้าจากต่างประเทศที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาทเป็นนโยบายที่ถือการสนับสนุนให้เกิดการเพิ่มขึ้นของมูลค่าเป็นธรรมระหว่างผู้ประกอบการในประเทศ และต่างประเทศ โดยเป็นนโยบายที่ไม่ได้เน้นเรื่องรายได้เป็นสำคัญ แต่สนับสนุนสินค้าที่จะไม่ก่อให้เกิดการขาดดุลแล้ว จึงไม่ยกภาษี gap ทั่วทั้งภาค ดังนั้นถ้าใช้ได้เปรียบภาษี VAT 7% ไปอีก จะเห็นเป็นต้นทุนที่ต่ำไป นโยบายนี้ยกมาเน้นการเพิ่มขึ้นเป็นธรรมมากขึ้น

III. บทนำ

คลังรีไทร์ได้ 11 เดือนปีงบประมาณ 66 เงินเป้า 1.53 แสนล้านบาท สรรพากร-ศุลกากรรณรง

เปิดรายละเอียดยก การขนถ่ายกากปรับปฐาวิธีจัดเก็บภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา กรณีมีเงินได้จากแหล่งเงินได้นอกประเทศ เริ่มใช้ 1 พ.ค.67

 คำขวัญทางการค้าที่เผยแพร่ เพื่อการจูงใจให้ผู้ประกอบการยื่นใบแจ้งเป็นหนี้ VAT 10% ซึ่งจะช่วยลดภาระ
 ครอบคลุม ไม่กระทบค่าครองชีพ

นายเกียรติพงษ์ ลอยกุลธินนท์ ที่ปรึกษาด้านการพัฒนาและบริหารจัดการจัดเก็บภาษี กรมศุลกากร ในฐานะโฆษกกรมศุลกากร กล่าวว่า มาตรการดังกล่าวเป็นเครื่องมือมาตรการระยะสั้น ที่ต้องเร่งดำเนินการตั้งแต่วันที่ 5 ธ.ค.-31 ธ.ค. 67 เพื่อระงับการไหลออกของสินค้าเกษตรมูลค่าสูงที่มีแนวโน้มจะไหลออกในช่วงต้นปี 2568 เพื่อให้อุตสาหกรรมด้านสินค้าได้มีระยะเวลา โดยคาดว่าในช่วง 4-5 เดือนนี้ กรมฯ จะสามารถจัดเก็บรายได้จากมาตรการดังกล่าวประมาณ 700 ล้านบาท

ทั้งนี้ ปัจจุบันสินค้าเข้าที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาทนั้น มีแนวโน้มเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยในช่วง 8 เดือนแรกของปีงบประมาณ 2567 (ค.ศ.66-พ.ศ.67) พบว่า มีปริมาณนำเข้าสินค้าดังกล่าว 89 ล้านชิ้น คิดเป็นมูลค่ารวม 2.7 หมื่นล้านบาท เพิ่มขึ้นถึง 30-40% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งจากมาตรการลดภาษี VAT กับสินค้าดังกล่าว ธุรกิจนำเข้าได้เพิ่ม 1,800 ล้านบาท คาดว่าทั้งปีงบประมาณ 2567 สินค้ากลุ่มนี้จะมีมูลค่ารวม 3 หมื่นล้านบาท ดังนั้นหากมีการดำเนินการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มได้ น่าจะอยู่ที่ราว 2,000 ล้านบาท สิ่งนี้ได้ออกมากระตุ้นให้ผู้ประกอบการนำเข้าสินค้า แต่มีผลกระทบกับคนบริโภค เพราะราคาสินค้าบางตัวอาจสูงขึ้นประมาณ 2 เปอร์เซ็นต์

โดยคณะรัฐมนตรีออกการอุปถัมภ์การประมงเพื่อรักษาความเข้าใจกับเจ้าบ้านในพื้นที่หลักทั้งประเทศ เพื่อรองรับการดำเนินงานตามประกาศของรัฐบาลให้มีการจัดเก็บภาษี VAT สัตว์ที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาท ตั้งแต่วันที่ 5 ธ.ค. เป็นต้นไป โดยพบว่าปัจจุบันมูลค่าการที่มีสิทธิ์ต่ำกว่า 1,500 บาทเพิ่มขึ้นอย่างก้าวไกล ผ่านมูลค่า และจำนวนแพคเกจ เนื่องจากการขนส่งสินค้าทางบกขาดโอกาสโดยเงินผ่านระบบค่านา และเข้าสู่ประเทศไทยผ่าน เพราะมีความสะดวก และมีส่วนเพิ่มมูลค่ามากกว่าเมื่อเทียบกับกระบวนการนำเข้าผ่านเรือพาณิชย์

“ทีมละ 5 คน. ถ้าคนใดหรือสองคนทำผิด หากเป็นสินค้าที่นำเข้ามาจากธนาคาร นรทพณ สุวรรณหภูมิ จะไม่ได้รับผลกระทบ เพราะผู้ประกอบการขนส่งเป็นผู้จ่าย VAT ให้กับศุลกากร แต่กรณีที่มีการนำเข้ามาจากภายในไทย ซึ่งถือว่าไม่มีความเสี่ยง ถ้าสินค้าเกิน 1,500 บาท ต้องจ่าย VAT จะมีในสิ่งที่มาจากทางการถือไปให้ร้านค้าแล้ว ให้เรียกเงินจ่าย VAT แล้วจึงจะนำส่งสินค้า แต่ถ้าไม่สามารถนำจ่ายได้ ของจะถูกนำมาส่งไปไว้ที่ไปรษณีย์ และต้องไปจ่ายด้วย” เขายกมือจากหลักการกล่าว

ทั้งนี้เมื่อเดือนประชาชนให้ระงับการจัดส่งสินค้าจากทางไปรษณีย์แล้วถูกและอ้างว่าต้องจ่าย VAT 7% โดยยื่นขี้นว่า ถ้าจะมีการเรียกเก็บจริง ต้องมีใบส่งใบจากกรมศุลกากรสิทธิไว้อำนาจชัดเจน แต่หากเป็นการจัดส่งโดยมณฑลพอร์มออบไลน์ต่าง ๆ นั้น ภาษี VAT ได้ถูกรวมไว้กับราคาสินค้าที่ประชาชนได้จ่ายให้กับแพลตฟอร์มไปแล้ว

*กรณีอ้างว่ามาส่งสินค้า แล้วจะเก็บ VAT 7% นี้คือจะไม่มี ของรับที่บ้านเหมือนเดิม ไม่มีการแอบอ้าง เพราะถ้าจะมีการกับ VAT จริง ต้องมีใบส่ง
เก็บจากกรมศุลกากรอย่างชัดเจนในการจ่าย VAT แต่นายผานตมพลเดชพรม คือ ได้รวมในราคาที่ไม่ได้จ่ายกับพลเดชพรมไปแล้ว นายพันธ์ทอง

#ข่าววันนี้ #เก็บภาษี #VAT #สินค้านำเข้า

โดย คณะ/กษัตริย์ กิตติสัมพันธ์/วิชา คณะเทียบ

บันทึกไฟล์เมื่อ: จันทร์ 1 กรกฎาคม 2567 เวลา 20:50

Site Value: 105,879

PRValue (x3)

317,637

หัวข้อข่าว: 5 ก.ค. ดีเดย์ คลังเริ่มเก็บแวตสินค้านำเข้าต่ำ 1,500 บาท เก็บผ่าน 'ขนส่ง' ชั่วคราวถึงสิ้นปี 67

[illegible]

นางสาว ณัฏฐา ปลื้มกะหวารจากคลัง เป็นผู้นำ โฉมนี้ 5 กรกฎาคมนี้ กระทรวงการคลังจะ
เริ่มเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% กับสินค้าเข้าที่คิดค่า 1,500 บาทขึ้นไปจากเดิม 0% ที่ถูกผูกขาด
กับผู้ถือสิทธิในใบอนุญาต ซึ่งต้องถือครองตราพาณิชย์ไทยเท่านั้น ซึ่งหลักการจากกฎหมายใหม่
ให้ถือครองการนำเข้าหรือขายเป็นสินค้า เพื่อแบ่งลดการนำเข้ารวมเป็นบรรณาการที่รัฐจะถือว่า
ผู้ถือครองการนำเข้าถือสิทธิ์ครอบครองค่าคงที่และคิดที่เพิ่มมากขึ้นแต่คิดในแง่ของต้นทุน
ค่าขึ้น 7% และเพิ่มค่าขึ้นรายรายการคิดเป็นร้อยละห้า ซึ่งเพิ่มเข้ามาใหม่โดยเพิ่มภาษีการค้าเป็น
ประเภทใหม่ จึงจำเป็นต้องปรับปรุงกฎหมายอื่นๆ ซึ่งจะมีการเปิดตรวจ 100% รวมถึงการแก้ไข
แบบฉบับใหม่

นายพันธ์พงศ์ สอนฤกษ์รัตน์ ที่ปรึกษาด้านการพาณิชย์และบริหารการจูงใจเม็ดเงินภาษี ในฐานะโฆษกกรมศุลกากร กล่าวว่า เมื่อต้นเดือนกุมภาพันธ์ของปีงบประมาณที่ผ่านมานี้กรมศุลกากรได้มีมาตรการปรับลดภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ของสินค้าประเภทเครื่องสำอางนำเข้าจากต่างประเทศลงเป็น 10% โดยกรมศุลกากรได้พิจารณาต้นทุนค่าเพิ่มกับสินค้านำเข้าจากต่างประเทศที่มีมูลค่าไม่เกิน 1,500 บาท จะไม่ได้รับการให้ใบปะจาระงับหรือผู้บริโภค เพราะจะมีภาระด้านภาษี การจะมีการเรียกเก็บเงินจากบริษัทผู้ส่งออกหรือคนขาย โดยไม่ได้ใบเรียกเก็บเงินในประเทศนั้นๆ ก็ถือว่าผิด

“ขณะนี้เรากำลังศึกษาวิธีการจัดส่งทางไปรษณีย์จากต่างประเทศ ซึ่งปกติจะมีปริมาณไม่มากนักอยู่แล้ว โดยส่วนใหญ่เป็นการขอไปรษณีย์ข้ามชาติที่เพิ่มขึ้น ซึ่งผู้ถือใบอนุญาตสามารถเข้ามาที่ศูนย์ไปรษณีย์เพื่อเพิ่มเติมและนำเอกสารไปส่งได้ทันที ส่วนนี้จะมีวิธีการจัดส่งที่แตกต่างและเหมาะสม ซึ่งเป็นไปอย่างมีนัยยะทางเศรษฐกิจไปต้องจ่ายค่าเพิ่ม เพราะกรมศุลกากรจะเรียกเก็บจากผู้ขนส่ง ซึ่งผู้ขนส่งเองไม่เลือกเป็นผู้ประกอบกิจการเอง ดังนั้น ผู้ประกอบกิจการจะเข้ามาขอโอกาสไปเรียกเก็บเงินตามที่ผู้ประกอบการปลายทางหรือบริษัทปลายทางจะเข้ามากำหนด” นายธีรภัทร ชื่นกมล

นายพันธ์ธอง กล่าวว่า สำหรับปริมาณสินค้าที่ผลิตได้ไม่เกิน 1,500 บาท และมีการนำเข้ามาในไทย โดยรอบ 8 เดือนของปีงบประมาณ 2567 (ตุลาคม 2566 - พฤษภาคม 2567) มีมูลค่านำเข้า 2.6 หมื่นล้านบาท คิดเป็น 89 ล้านชิ้น และคาดว่าจะปีงบประมาณนี้สินค้ากลุ่มนี้นำเข้าได้ 3 หมื่นล้านบาท หักหักการบริโภคภายในประเทศจะเหลือเฉลี่ยอยู่ประมาณ 2,000 ล้านบาท โดยสินค้ากลุ่มนี้ที่เข้ามาส่านในต่างประเทศมีการขนส่งทางเรือราคาถูกๆ เข้ามาผ่านเขตศุลกากรมาเก๊าเป็นอันดับหนึ่ง รองลงมาจะเป็น ทางบก รถยนต์

พัฒนาวิสัยทัศน์ของสวนรมณี ที่ปรึกษาหัวหน้าพัฒนาฐานภูมิ และโครงการบรรพชากร กล่าวไว้ว่า วิสัยทัศน์ที่กรมจะพร้อมทั้งผู้ประกอบกรเกษตรพร้อมรายชื่อนักคือบนโดยทั่วไปในแต่ละต่างประเทศ เพื่อหาวิธีจะเหมาะสมเอื้ออำนวยกับเกษตรกรที่เพิ่มพื้นที่ทำนาขึ้นจากพื้นที่นาเดิม 1,500 ไร่มา โดยยกมีการใช้ประกอบกรเกษตรพร้อมทั้ง ประโยชน์และเพิ่มพื้นที่ทำนาขึ้นให้โดยคงทำเกษตรกรรมที่ดี มีลักษณะคล้ายกับกรกับนักคณิตศาสตร์เพิ่มบริการ หรือ เอชอีซีที ที่กรมกรออกกฎหมายจัดเก็บไปก่อนหน้านี้ แต่ว่าจะเอื้ออำนวยมีความแตกต่างกันบ้าง เช่น สินค้ามีการกรของ จึงต้องมีการควบคุมรายชื่อนัก

นายนิธิง กล่าวว่า นอกจากนั้น กรมกำลังอยู่ระหว่างการแก้ไขกฎหมายประมวลวิธีพิจารณาการเกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีเงิน เพื่อให้อำนาจสรรพากร สามารถจัดเก็บภาษีนี้ได้ถูกต้อง ซึ่งจะมีการเร่งทำให้เสร็จภายในสิ้นปีนี้เพื่อให้สามารถจัดเก็บภาษีได้เต็มเม็ดเต็มหน่วยต่อไป อย่างไรก็ตาม หากกระบวนการล่าช้า ก็อาจจะให้กรมสรรพากรจัดเก็บภาษีแทนไปชั่วคราวก่อนจนกว่า กฎหมายจะเสร็จ

ชาวพื้นเมือง

บันทึกไฟล์เมื่อ: จันทร์ 1 กรกฎาคม 2567 เวลา 16:43

Site Value: 91,809

PRValue (x3)

275,427

หัวข้อข่าว: 'คลัง' เกาะเก็บแสตมป์ค่านำเข้าต่ำกว่า 1.5 พัน หนุนรายได้ปีงบประมาณ 67 โต 700 ล้านบาท

วันพุธ, 1 กรกฎาคม 2567

สภาพอากาศวันนี้
THAILAND 32.2°C / 27.5°C

ไทยโพสต์

Search

f t y+ i t

LINE : @THAIPOST

การเมือง | ข่าวสังคม | คอลัมน์ | เศรษฐกิจ | ต่างประเทศ | บันเทิง | หนังสือพิมพ์ | ไทยโพสต์ TV



ข่าว พิธาธิ
เศรษฐศาสตร์ ปีใหม่ "พาไป"



พิธาธิ รักษาดูแล
**ความมั่นคงของเศรษฐกิจไทย...
ฉบับที่ 4 รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรฯ**



พิธาธิ รักษาดูแล
คำชี้แจงต่อสื่อ



**ส่งบทความมา
ทางอีเมล!**

'คลัง' เกาะเก็บเงินสดนำเข้าต่ำ
กว่า1.5พัน หน่วยรายได้ปีงบ67 โต700ล้าน
สรรพากรเร่งแก้กฎหมาย

1 กรกฎาคม 2567 เวลา 13:28 น.



"คลัง" เคารพแล้วคดีแค่ 5 ก.ค. 67 เดินเครื่องวิฤตภาษี VAT 7% สินค้านำเข้าต่ำกว่า 1,500 บาท หนุนรายได้เพิ่ม 700 ล้านบาท พร้อมแจ้งสรรพากรเร่งแก้กฎหมาย เตรียมคุยแพลตฟอร์มใน-ต่างประเทศ คาดแล้วเสร็จสิ้นปี

1 ธ.ค. 2567 – นายอรรถณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง กล่าวว่า การออกประกาศกระทรวงการคลังเพื่อ
รองรับการเติบโตภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% ที่สินค้าเข้าจากต่างประเทศที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาทนั้น เป็น
นโยบายที่ได้ออกมาสนับสนุนให้เกิดการแข่งขันท่ามกลางเป็นธรรมระหว่างผู้ประกอบการในประเทศ และต่างประเทศ
โดยเป็นนโยบายที่ไม่ได้เน้นเรื่องรายได้เป็นสำคัญ

นายพิเชษฐ์กล่าวว่า ตลอดทุกวันนี้ ที่ปรึกษาด้านการพิจารณาและบริหารการจัดเก็บภาษี กรมศุลกากร กล่าวว่ามีมาตรการดี ๆ กล่าวเป็นที่ยอมรับของกระทรวงมหาดไทย ที่ผ่านด้านการเพิ่มพื้นที่ 5 ก.บ. - 31 ธ.ค. 2567 ในระหว่างที่พิจารณาสรรพากรแห่ง แก้วกัญญา ซึ่งคาดว่าจะมีฉบับใช้ได้ในช่วงต้นปีหน้า เพื่อให้สามารถดำเนินการได้ในระยะเวลา โดยคาดว่าจะใช้ ช่วง 4-5 เดือน กรมฯ จะสามารถจัดเก็บรายได้จากมาตรการดังกล่าวราว 700 ล้านบาท

ทั้งนี้ จากข้อมูลพบว่า ปัจจุบันมีสินค้าเข้าที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1.5 ล้านบาท มีแนวโน้มเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ซึ่งใน ช่วง 8 เดือนของปีงบประมาณ 2567 (ต.ค.-พ.ค. 67) พบว่า มีปริมาณสินค้าที่คิดค่า ราว 89 ล้านชิ้น คิดเป็น มูลค่ารวม 2.7 พันล้านบาท พบว่าสินค้าที่มีมูลค่าที่ของเหลืออยู่ 30-40% ซึ่งหากมีการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มที่ 3% จะทำให้รายได้รวมปี 1.8 พันล้านบาท และหากขยายให้ปีงบประมาณ 2567 มีค่าทางสถิติเช่นนี้มูลค่ารวม 3 หมื่นล้านบาท ดังนั้น การพิจารณาการเปิดการเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มที่ 3% น่าจะอยู่ที่ 2.1 พันล้านบาท

"หากประมาณการรายได้จากกิจกรรมจัดเก็บแสตมป์สินค้าที่ต่ำกว่า 1.5 พันล้านบาท จากมูลค่าสินค้าที่เพิ่มขึ้นในปี จนถึง พ.ศ. 2567 ที่ 2.7 หมื่นล้านบาท นั้นหมายถึงรัฐจะมียาได้จากภาษีในส่วนนี้ราว 1.8 หมื่นล้านบาท และหากเพิ่มมูลค่าการค้าภายในขึ้นถึง 3 หมื่นล้านบาท ก็มีโอกาสที่จะได้จากภาษีในส่วนนี้มากถึง 2.1 หมื่นล้านบาท โดยสิ่งที่น่ากังวลคือการนำเงินไปใช้เพื่อแลกมาซึ่งค่าเพิ่มที่เกินกว่า แต่ไม่เหมาะสมกับปริมาณการนำเข้าจากต่างประเทศและเงินได้ในประเทศที่ลดลง" นายพงศ์รัตน์ กล่าว

[illegible]

นายวิจิตร จิตเรขารมณีย์ ที่ปรึกษาด้านพัฒนาคุณภาพชีวิตและโอกาสทางเศรษฐกิจ กล่าวว่า ได้ไปศึกษาวิจัยที่วิทยาลัยเกษตรกรรมและสหกรณ์ราชบุรี ซึ่งได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาคุณภาพชีวิตของเกษตรกรในพื้นที่ 15 หมู่บ้าน และระบบนิเวศน์ทางเศรษฐกิจตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เพื่อใช้ประกอบการสร้างเสริมรายได้แก่เกษตรกรในพื้นที่ ซึ่งดำเนินการได้เป็นอย่างดี

“ตอนนี้อยู่ระหว่างการรับฟังความคิดเห็นจากแพลตฟอร์มขายสินค้าออนไลน์ในและต่างประเทศ ซึ่งกระบวนการนี้ต้องมีการนำประสบการณ์จาก โดยบริษัทชั้นนำที่แพลตฟอร์มเป็นผู้จัดเก็บภาษีในส่วนของและน่าส่งให้กับกรมสรรพากรโดยตรง โดยกระบวนการทั้งหมดจะดำเนินการให้เร็วที่สุด แม้ว่าเรื่องกฎหมายจะเป็นเรื่องที่ต้องใช้เวลาสักหน่อย” นายวินัย กล่าว

NEWS UPDATE

- | | |
|----------|---|
| 10.33 น. | “อ๋อ! สัก! สัก!” ยืนดู เชมภูวณ
ครบทุกเรื่องจนใน “อ้อ! สอ! สอ!” |
| 10.33 น. | ได้ภารดร-สองแพ “ได้! ได้! ใช้บ่อย
แล้วนี่” |
| 10.26 น. | สนธิ์กีฬึง “บอ! พึงเขาเกอว” ได้ดล
เวก! บอ! บอ! ลอ! ลอ! |
| 10.16 น. | ปรีธานการัฐธรรมนุญ เพศวิทย
พรรคก้าวไกล-ออกดอมกระจุย! เซ็ง! |
| 10.13 น. | ปณิโกต “พ้อง-กิลลน” ขึ้นปากพร!
เบงเดอริ AIS ทำท่าจะเบง! |

facebook

Log in



PostToday

2h · 🌐

นายลวรณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง กล่าวว่า วันที่ 5 ก.ค.นี้ จะเป็นวันแรกที่จะเริ่มเก็บภาษีมูลค่า(VAT) 7% สำหรับสินค้านำเข้าทุกรายการที่มีราคาต่ำกว่า 1,500 บาท ทำให้สินค้าที่ซื้อจากต่างประเทศผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์จะต้องเสียภาษีมูลค่าเพิ่มเหมือนกับสินค้าที่ซื้อจากร้านค้าในไทย จากเดิมที่รัฐบาลยกเว้นการจัดเก็บภาษีสินค้านำเข้าดังกล่าว ซึ่งนโยบายใหม่นี้สร้างความเป็นธรรมให้ผู้ประกอบการรายย่อยในประเทศมากขึ้น โดยขณะนี้กรมสรรพากรอยู่ระหว่างการเตรียมระบบ เพื่อให้ผู้ประกอบการแพลตฟอร์มสินค้าออนไลน์เข้าสู่ระบบการเสียภาษีออนไลน์

สามารถอ่านและฟังข่าวได้ 3 ภาษา "ไทย-อังกฤษ-จีน" ได้แล้ววันนี้ที่ Posttoday

อ่านข่าวเพิ่มเติมที่ : <https://www.posttoday.com/smart-sme/710686>

#เก็บภาษีVAT7%

#สินค้านำเข้า

#ลวรณ #แสงสนิท

#รายได้ภาษี

#Posttoday

#Smartsme



👍👍👍 6

1 comment 1 share

👍 Like

💬 Comment

[illegible]

คลังเก็บ Vat 7% สินค้านำเข้าตั้งแต่บาทแรก 5 ก.ค.นี้ ไร้ตราย
ได้ปีละ 2 พันล้าน

01 APR 2007 | 14:13 UTC

คลังเก็บ Vat 7% สินค้าเข้าตั้งแต่ภาคแรก 5 ค.ค.นี้ มีรายได้ภาษี 2 พันล้าน ระบุ "ศุลกากร" เก็บอัตราร้อยละ 67 ไม่กระทบผู้บริโภค หวัง "สรรพากร" ตก แพลตฟอร์มขายสินค้าออนไลน์อีกปี เพื่อเก็บภาษีโดยตรง

นายอรรถ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดงานว่า ตั้งแต่เริ่มปี 5 ทศ.นี้ กระทรวงการคลังจะร่วมมือกับภาคเอกชน (Vot) 7% กับสินค้าเข้าแล้วที่ต่ำกว่า 1,500 บาท เพื่อสินค้าที่มีมูลค่าสินค้ามากกว่า โดยกระทรวงการคลังเป็นผู้ขึ้นให้โควตาของสินค้าที่ 2567 ธนาคารเพื่อการรวมสหภาพพาณิชย์กับธนาคารพาณิชย์

"ที่ผ่านมาสินค้าผลิตในไทยอาจจะแพงเฉลี่ยราว 7% แต่สินค้าเข้างานราชการกับใช้บริการการกิน
ทำใช้ก็เกิดแผ่นดินไหวการดำน้ำไปเป็นธรรม จึงจำเป็นอย่างยิ่งที่ไปก็ดูหมายซื้อของมา ซึ่งจะมีการเปิด
ตรวจ 100% รวมถึงการเก็บภาษีแบบออนไลน์ด้วย"

นายแพทย์ณรงค์ วัฒนกุลนิกร เป็นผู้อำนวยการพัฒนาและบริหารการจัดเก็บภาษี ในฐานะโฆษกกรม
ศุลกากร กล่าวว่า กระบวนการจัดเก็บภาษี Vat กับสินค้านำเข้าจากต่างประเทศซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน 1,500
บาท จะไม่ส่งผลกระทบต่อผู้ประกอบการหรือผู้บริโภค เพราะใช้การจัดเก็บภาษี กระบวนการเรียกจัดเก็บจาก
บริษัทขนส่งของเอกชน โดยไม่ส่งไปเรียกเก็บกับประชาชนผู้ส่งของไป

สวนปาล์มกินค่าที่ดินอยู่ภายใน 1,500 ไร่ และมีการเช่าภายในไร่รอบ 8 กิโลเมตร
ซึ่งประมาณ 2567 มีมูลค่าเช่า 26,000 ล้านบาท คิดเป็น 89 ล้านบาท และคาดว่าจะมีกำไร
สุทธิเป็นจำนวน 30,000 ล้านบาท ซึ่งหากกรมจัดเก็บภาษีเงินได้ปิโตรเลียมได้เฉลี่ยปีละ 2,000
บาท

ทั้งนี้ สินค้ากลุ่มนี้ที่นำเข้ามาส่วนใหญ่จะเป็นการขนส่งทางรถบรรทุกจากจีน เข้ามาด้านมุกดาหารมาก
เป็นอันดับหนึ่ง รองลงมาเป็นค่าขนส่งรถ

อย่างไรก็ตาม กรณีสินค้าที่มีการจัดส่งทางไปรษณีย์จากต่างประเทศ ส่วนหนึ่งจะมีการออกใบสำเนาจ่ายภาษีเพิ่มเติม ซึ่งผู้ซื้อสามารถแสดงจ่ายภาษีกับกรมสรรพากรได้ทันที และรับของไปใช้เลย ซึ่งปกติจะดำเนินการในมาเลเซียแล้ว

ส่วนสินค้าที่มีการจัดส่งผ่านขนส่งเอกชน ซึ่งเป็นสินค้าเกือบทั้งหมด ประมาณหนึ่งร้อยยี่สิบห้าชนิด เมื่อตรวจสอบแล้ว จะเรียกเก็บจากผู้ขนส่ง ซึ่งมีขั้นตอนส่งไปเรียกเก็บกับผู้ประกอบการโลจิสติกส์ ดังนั้น ผู้ประกอบการขนส่งส่วนใหญ่จะโอนค่าไปเรียกเก็บจากบริษัทขนส่งประมาณปีละสามร้อยถึงสี่หมื่นล้านบาทต่อปี

นายวิจิตร จีรประวัติธรรมกุล ผู้บริหารฝ่ายพัฒนาฐานภาษี และโฆษกกรมสรรพากร กล่าววว่า ในปีงบประมาณนี้ กรมจะหารือกับผู้ประกอบการเพื่อลดข้อขัดแย้งด้านภาษี โดยคำนึงถึงประโยชน์และผลกระทบต่อประเทศ เพื่อหาวิธีที่ยาวนานและยุติการจกเงินภาษีมูลค่าเพิ่มกับสินค้าเข้าเพื่อให้เกิดประโยชน์ในเงิน 1,500 บาท โดยผลักดันการบูรณาการการลดข้อขัดแย้ง จะเป็นจุดเริ่มต้นและนำส่งภาษีมาโดยตรงกับกรมมาเลย

ทั้งนี้ วิธีการนี้มักจะแตกต่างกับการเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มกับการ หรือ มีเงื่อนไขว่า ที่กรมมีการออกกฎ
หลายข้อบังคับไปก่อนหน้านี้ แต่รายละเอียดอาจมีความแตกต่างกันบ้าง เช่น สินค้าอาจมีการคืนของ ซึ่ง
ต้องมีการจัดรายการจะแนบติด

นอกจากนี้ กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศขอเชิญชวนผู้ประกอบการเกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีนี้ เพื่อให้
เข้ามาขอสงวนพิกัด สามารถจัดเก็บภาษีนี้ได้อย่างถูกต้อง ซึ่งจะมีการส่งข่าวให้เสียภายในต้นปีนี้ เพื่อให้สามารถ
จัดเก็บภาษีได้อย่างถูกต้องและทันเวลาต่อไป อย่างไรก็ตาม หากกรมธนารักษ์เห็นว่า กิจการจะไม่ได้ครบถ้วนเป็น
เก็บภาษีเงินได้ทั้งหน่วยงานแล้ว กิจการอาจจะเสีย

[illegible]

หน้าแรก / Smart SME



คลัง คาดปี67 เก็บVAT สินค้านำเข้าต่ำกว่า1.5 พันบาท โภยรายได้เข้ารัฐ 700 ล้าน

11 มิ 01 กรกฎาคม 2567

คลัง เผยจัดเก็บ VAT 7% สินค้านำเข้ามูลค่าต่ำ 1,500 บาท 5 ก.ค.นี้ หนุนปี 67 โภยรายได้เข้ารัฐ เพิ่ม 700 ล้านบาท คาดปี 68 เก็บภาษีได้ราว 2,100 ล้านบาท ด้านสรรพากรเร่งแก้กฎหมาย เตรียมยกแพลตฟอร์มในต่างประเทศ คาดแล้วเสร็จสิ้นปี

นายสรวง แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง กล่าวว่ วันที่ 5 ก.ค.นี้ จะเป็นวันแรกที่เริ่มเก็บภาษีมูลค่า (VAT) 7% สำหรับสินค้านำเข้ารายการที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาท ทำให้สินค้าที่ซื้อจากต่างประเทศผ่านแพลตฟอร์มออนไลน์ จะต้องเสียภาษีมูลค่าเพิ่มเหมือนกับสินค้าที่ซื้อจากร้านค้าในไทย จากเดิมที่รัฐบาลยกเว้นการเก็บภาษีสินค้าดังกล่าว ซึ่งนโยบายใหม่ที่จะสร้างความเป็นธรรมให้ผู้ประกอบการรายย่อยในประเทศมากขึ้น โดยขณะนี้กรมสรรพากรอยู่ระหว่างการจัดระบบ เพื่อให้ผู้ประกอบการแพลตฟอร์มสินค้าออนไลน์เข้าสู่ระบบการเสียภาษีออนไลน์

สำหรับมาตรการนี้จะเริ่มเป็นมาตรการเฉพาะกาล มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ 5 ก.ค.-31 ธ.ค.2567 เพื่อรอการแก้ไขกฎหมายพระราชบัญญัติแก้ไขประมวลรัษฎากร ซึ่งต้องใช้เวลาในการดำเนินการ โดยคาดว่าจะมีผลบังคับใช้ในช่วงต้นปี 2568 เพื่อให้ได้ดำเนินการต่อไปในระยะยาว อย่างไรก็ตามหากถึงวันที่ 31 ธ.ค.นี้ กฎหมายยังไม่ทัน 31 ธ.ค.2567 ก็จะต้องมีการบังคับใช้ก่อน เพื่อให้มีการแก้ไขกฎหมายให้แล้วเสร็จ

ทั้งนี้ ปัจจุบัน สินค้าที่มีการขนส่งสินค้าที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาท ผ่านช่องทาง มากกว่าทางเรือ หรือทางอากาศตาม เนื่องจากมีราคาถูก โดยสินค้าผ่านด่านศุลกากรทั้งหมดมากกว่า 50 ล้านชิ้น รองลงมาคือ ค่าขนส่งทางบกประมาณ 28 ล้านชิ้น และสุวรรณภูมิ อยู่ที 10 ล้านชิ้น ตลอดต้นปีประมาณ 40-50 ล้านชิ้น ซึ่งเป็นปริมาณที่ลดลงอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากมีราคาสูง

นายพิเชษฐ์ ออทองอินทร์ ที่ปรึกษาด้านการพัฒนาระบบบริหารการจัดเก็บภาษี ในฐานะโฆษกกรมศุลกากร กล่าวว่า สำหรับการนำเข้ารายได้จากมาตรการดังกล่าว คาดว่าในช่วง 4-5 เดือนจะสามารถจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มจากการนำเข้าได้ประมาณ 700 ล้านบาท และทั้งปีงบประมาณ 2568 คาดว่านำเข้ารายได้ภาษีได้ราว 2,100 ล้านบาท

โดย ปัจจุบันไทยมีการนำเข้าสินค้าที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาท เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ตั้งแต่ปีงบประมาณ 2567 หรือ ค.ค.- พ.ค. 2567 มีการนำเข้าสินค้าอยู่ที่ 89 ล้านชิ้น คิดเป็นมูลค่า 27,000 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30-40% ครึ่งนี้หากมีการเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มก็จะมียาได้กว่า 1,800 ล้านบาท

"ก็ลองดูว่า จนถึงสิ้นปี 2568 หากมีมูลค่าสินค้านำเข้าต่ำกว่า 1,500 บาทเข้ามาเพิ่มปีงบประมาณ น่าจะมีมูลค่าราว 3 หมื่นล้านบาท ซึ่งปีต่อไปน่าจะเพิ่มมากขึ้นได้ราว 2,100 ล้านบาท assumption คือ ปริมาณเท่าเดิม ไม่ลดลง สิ่งที่เราได้คือรายได้จากมูลค่าเพิ่มเข้ารัฐ และความเป็นธรรมของผู้ประกอบการไทย" นายพิเชษฐ์ทอง กล่าว

ส่วนความกังวลหากเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% จะส่งผลให้ราคาสินค้านำเข้าแพงขึ้นหรือไม่ นั้น ความเห็นส่วนตัวเชื่อว่าแพลตฟอร์มจะสามารถปรับไปแทน (SUBSIDIZE) ครั้นนี้ได้

ด้านนายวิจิตร วิเศษสุวรรณภูมิ โฆษกกรมสรรพากร ระบุว่า กรมสรรพากร อยู่ระหว่างการปรับปรุงแก้ไขกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับกฎหมายจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มฉบับใหม่ โดยจะเตรียมเปิดรับฟังความคิดเห็นของผู้ประกอบการแพลตฟอร์มในและต่างประเทศ โดยจะเร่งดำเนินการให้เสร็จภายในสิ้นปี เพื่อจัดทำแพลตฟอร์มรับส่งข้อมูลและขั้นตอนการชำระเงิน เพื่อรองรับการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มจากการนำเข้า เพื่อให้ผู้ประกอบการแพลตฟอร์มออนไลน์นำส่งภาษีโดยอัตโนมัติกรมสรรพากร ซึ่งเป็นรูปแบบการจัดเก็บภาษีทางอิเล็กทรอนิกส์ของหลายประเทศ

ข่าวล่าสุด



เก็บค่าแลนด์รอนด์ : "สุริยะ" ดัน พ.ร.บ. SEC เตรียมเสนอ ครม...



คลัง คาดปี67 เก็บVAT สินค้านำเข้าต่ำกว่า1.5 พันบาท โภยรายได้เข้ารัฐ...



BOI เผยอุดหนุน Data Center ลงทุนไทย เกือบแสนล้าน



เพื่อไทย ลุยปรับกลยุทธ ดึงแยกบง.ป68 สืบทุกนายเลือกตั้ง สุทิน...



"โจกาส" รับตำแหน่ง "ประธานาธิบดีโลกคนแรก"

ทันหุ้น

Home สืบเสาะข่าวหุ้น ข่าวล่าสุด • หุ้น Focus ประเด็นเด่น • คอสัมพันธ์ • กองทุน-ประกัน • กระดานข่าว • ตลาดโลก • เอเชีย • ตลาด • ข่าวหุ้น • วิดีโอ •

Search

Login

ตลาดหุ้น > SET >

01 กรกฎาคม 2024 เวลา 12:56 น.

"คลัง" ย้ำเริ่ม 5 ก.ค.นี้ เก็บแวตนำเข้าสินค้าทุกรายการ



f Share g Share

สืบเสาะเจาะหุ้น

UBECอบริษัท E20 HUNเอกออลฟง ลุยไป
รดิคไทยเพิ่มกูปักขยชอบบัสออก TU รับกรฟัสสรู-
ย(5)โบรคหวิงวอสมอ์รดิค ดลาดไป
เอือCover ShortIN TOUCH บลสูงจูงใจ สันดู2ทำ1533พัน
ล้าน

การบิตต่อ5SAF ล้าน BBI ปูทางกร:โด

สมัคร

ทันหุ้น - คลังย้ำเริ่ม 5 ก.ค.นี้ กรมศุลกาฯ จะเริ่มเก็บแวตนำเข้าสินค้าทุกรายการ คาดทำรายได้ราว 2 พันล้านบาทต่อปี ด้านสรรพากรเรียกผู้ประกอบการต่างประเทศหรือแนบกับแวตนำเข้าจากแหล่งท้องถิ่น

นายสวน แสงสินธุ์ ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดแถวว่า ในวันที่ 5 ก.ค.นี้ กระทรวงการคลังจะเริ่มเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม (แวต) อัตรา 7% สำหรับสินค้านำเข้าที่มีราคาต่ำกว่า 1,500 บาท โดยกรมศุลกากรจะเป็นผู้จัดเก็บภาษีดังกล่าวจนถึงสิ้นปี จากนั้น กรมสรรพากรจะเข้ามาทำหน้าที่จัดเก็บด้วยตนเอง โดยระหว่างนี้ กรมสรรพากรจะต้องแก้ไขประมวลรัษฎากรออกนอกรับ

ทั้งนี้ ปัจจุบันสินค้านำเข้าที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาท ไม่ต้องเสียภาษีแวต ทำให้ผู้ประกอบการในประเทศเสียเปรียบต่อการทำธุรกิจกับผู้ประกอบการต่างประเทศที่ไม่ต้องเสียภาษีดังกล่าว ดังนั้น การแก้ไขให้สินค้าทุกรายการที่นำเข้าในราคาตั้งแต่ 1 บาทแรก จะต้องเสียภาษีแวต เพื่อสร้างความเป็นธรรมกับผู้ประกอบการในประเทศ

"หลักการของกฎหมายฉบับนี้ ไม่ได้ต้องการมุ่งเน้นเรื่องรายได้เป็นหลัก เพียงแต่ต้องการสร้างความเป็นธรรมในการทำธุรกิจระหว่างผู้ประกอบการชาวไทยกับผู้ประกอบการต่างประเทศ ซึ่งที่ผ่านมาสินค้าลัดใบไทยจะต้องเสียภาษีแวต 7% แต่สินค้านำเข้ากลับได้รับการยกเว้นทำให้เกิดแรงจูงใจในการนำเข้าที่ไม่เป็นธรรม จึงจำเป็นต้องบังคับใช้กฎหมายนี้ออกมา ซึ่งจะมีการเปิดตัวครั้งแรก 100% รวมถึงการเก็บภาษีแบบออนไลน์ด้วย"

นายพันธ์ธร ลอยกลิ่นทิพย์ ที่ปรึกษาด้านการพัฒนาระบบบริหารการจัดเก็บภาษี ในฐานะโฆษกกรมศุลกากร กล่าวว่า เบื้องต้นกรมศุลกากรจะเป็นผู้จัดเก็บภาษีในส่วนนี้เป็นการชั่วคราวไปก่อนจนถึงสิ้นปี เพื่อลดความสับสนของผู้ประกอบการ โดยกระบวนการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มกับสินค้านำเข้าจากต่างประเทศที่มีมูลค่าไม่เกิน 1,500 บาท จะไม่ส่งผลกระทบต่อผู้ประกอบการหรือผู้บริโภค เพราะวิธีการจัดเก็บภาษี กรมจะมีการเรียกเก็บจากบริษัทขนส่งเอกชน โดยไม่ได้ไปเรียกเก็บกับประชาชนที่สั่งซื้อของ

ทั้งนี้ ขบวนการมีสินค้าที่มีการจัดส่งทางไปรษณีย์จากต่างประเทศ ซึ่งปกติจะมีปริมาณไม่มากนักแล้ว โดยส่วนนี้จะมีอัตราภาษีสำหรับนำเข้าที่เพิ่มขึ้น ซึ่งผู้ซื้อสามารถแลกจ่ายภาษีกับบูทไปรษณีย์เพิ่มเติม และรับของไปได้โดย ส่วนสินค้าที่มีการจัดส่งผ่านขนส่งเอกชน ซึ่งเป็นสินค้าเกือบทั้งหมด ประชาชนไม่ต้องจ่ายภาษีเพิ่ม เพราะกรมศุลกาฯ จะเรียกเก็บจากผู้ขนส่ง ซึ่งผู้ขนส่งจะไปเรียกเก็บกับผู้ประกอบการต่ออีกที ดังนั้น ผู้ประกอบการขนส่งที่นำของไปเรียกเก็บเงินภาษีกับประชาชนปลายทางที่รับสินค้าอย่างผิดขาด

สำหรับปริมาณสินค้าที่มีมูลค่าไม่เกิน 1,500 บาท และมีการนำเข้ามายังไทย ในรอบ 8 เดือนปีนี้มีมูลค่านำเข้า 26,000 ล้านบาท คิดเป็น 89 ล้านชิ้น และคาดว่าทั้งปีจะมีสินค้ากลุ่มนี้นำเข้ามาราว 30,000 ล้านบาท หากกรมการจัดเก็บภาษีเต็มปีจะได้เฉลี่ยปีละ 2,000 ล้านบาท โดยสินค้ากลุ่มนี้ที่นำเข้ามาส่วนใหญ่จะเป็นการขนส่งทางเรือหรือทางอากาศเข้ามาตามจุดศุลกากรตามอู่ต้นหนึ่ง รองลงมาเป็นตามท่าเรือ

นายวิจิตร วิเศษสุวรรณภูมิ ที่ปรึกษาด้านพัฒนาระบบภาษี และโฆษกกรมสรรพากร กล่าวว่า ในสัปดาห์นี้ กรมจะหารือกับผู้ประกอบการและผู้ประกอบการนำเข้าสินค้าออนไลน์ทั้งในและต่างประเทศ เพื่อหารือถึงรายละเอียดการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มกับสินค้านำเข้าที่มีมูลค่าไม่เกิน 1,500 บาท โดยหลักการผู้ประกอบการแพคเกจจิ้งจะเป็นผู้จัดเก็บและนำส่งภาษีให้โดยตรงกับกรมฯ ซึ่งมีลักษณะคล้ายกับการเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มกับบริการ หรือ อีคอมเมิร์ซ ที่มีการออกกฎหมายจัดเก็บไปก่อนหน้านี้ แต่รายละเอียดอาจมีความแตกต่างกันบ้าง เช่น สินค้าอาจมีการคืนของ จึงจะมีการดูแลรายละเอียดกัน

นอกจากนี้ กรมกำลังอยู่ระหว่างการจัดทำประมวลรัษฎากรเกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีนี้ เพื่อให้อำนาจสรรพากร สามารถจัดเก็บภาษีนี้ได้ถูกต้อง ซึ่งจะมีการร่างให้เสร็จภายในสิ้นปีเพื่อให้สามารถจัดเก็บภาษีได้ตั้งแต่ปีหน้าเป็นต้นไป อย่างไรก็ตาม หากกระบวนการนำเข้า ก็จะขอให้กรมศุลกาฯเป็นผู้จัดเก็บภาษีแทนไปพราะก่อนจนกว่า กฎหมายจะแล้วเสร็จ

รู้ทันหุ้น รุก่อนใคร ติดตาม "ทันหุ้น" ที่นี่

บันทึกไฟล์เมื่อ: จันทร์ 1 กรกฎาคม 2567 เวลา 16:33

Site Value: 44,561

PRValue (x3)

133,683

หัวข้อข่าว: เริ่ม 5 ก.ค. 67 เก็บ VAT 7% สินค้านำเข้าต่ำกว่า 1,500 บาท คลังมองช่วงแรกไม่กระทบผู้ซื้อ - Money &...

[illegible]

รหัสข่าว: I-I240701001017

facebook

อีเมลหรือโทรศัพท์ รหัสผ่าน [เข้าสู่ระบบ](#) [ลืมรหัสผ่าน?](#)

ทันหุ้น
3 ชม. · 🌐

"คลัง" ย้ำเริ่ม 5 ก.ค.นี้ เก็บแวตนำเข้าสินค้าทุกรายการ
อ่านเพิ่มเติม คลิ๊ก <https://thunhoon.com/article/296153>
#thunhoon #หุ้น #กรมศุลกากร #ภาษี #กระทรวงการคลัง

ทุกความจริงดลางทุน

**"คลัง" ย้ำเริ่ม 5 ก.ค.นี้
เก็บแวตนำเข้าสินค้าทุกรายการ**

📺 ฟังทัน : WWW.THUNHOON.COM

👍 11 1 ความคิดเห็น

👍 ถูกใจ แสดงความคิดเห็น

เห็นด้วยอย่างมากที่สุด

คลัง คัดเก็บภาษีสินค้านำเข้าต่ำกว่า 1,500 บาท หุนรายได้เพิ่ม 700 ล้านบาท

📅 31 มี.ค. 67 (18:05 น.) | 📷 3 รูป



แหล่งข้อมูล: 📱 📺 📖 📧

📱 📺 📖 📧

นายเศรษฐ์ แสงสิงห์ ปัดถกระทรวงการคลัง เป็นผู้นำการแถลงข่าว การลดภาระการคลัง การคลัง เพื่อรองรับการเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ในอัตรา 7% กับสินค้านำเข้าจากต่างประเทศที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาท เป็นนโยบายที่ส่งเสริมสนับสนุนให้เกิดการแข่งขันอย่างเสรีและเป็นธรรมระหว่างผู้ประกอบการในประเทศ และต่างประเทศ โดยเป็นนโยบายที่ไม่ได้เน้นเรื่องรายได้เป็นสำคัญ

"เราเปรียบเทียบต้นทุนในเรื่องต้นทุนการนำเข้าสินค้า ซึ่งไม่ยากถ้า govt ง่ายมาก ดังนั้น ถ้าเขาได้เปรียบจาก VAT 7% ไม่ถึง จะเป็นแค่ต้นทุนที่สูงเกินไป ไม่ใช่ขายได้ เราอยากเห็นการแข่งขันที่เป็นธรรมมากขึ้น" ปัดถกระทรวงการคลัง กล่าว

นายพันธพงษ์ ลอยกุลธินท์ ที่ปรึกษาด้านการพัฒนาระบบบริหารการคลังภาครัฐ กรมศุลกากร ในฐานะโฆษกกรมศุลกากร กล่าวว่า มาตรการดังกล่าวเป็นเพียงมาตรการระยะสั้น ที่จะเริ่มดำเนินการตั้งแต่วันที่ 5 ก.ค. - 31 ก.ค.67 ในระหว่างที่กรมศุลกากรกำลังศึกษา ซึ่งคาดว่าจะมีผลบังคับใช้ได้ในช่วงปลายปี 68 เพื่อให้ได้มาซึ่งการนำเข้าสินค้าได้ในระยะเวลา โดยคาดว่าจะมีมูลค่าในช่วง 4-5 หมื่นล้านบาท หรือสามารถลดต้นทุนได้จากมาตรการดังกล่าวราว 700 ล้านบาท

ทั้งนี้ ปัจจุบันสินค้านำเข้าที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาทนั้น มีแนวโน้มเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยในช่วง 8 เดือนแรกของปีงบประมาณ 2567 (ค.ค.66-พ.ค.67) พบว่า มีปริมาณนำเข้าสินค้าดังกล่าว ราว 89 ล้านชิ้น คิดเป็นมูลค่าราว 2.7 หมื่นล้านบาท เพิ่มขึ้นถึง 30-40% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งหากมีการลดภาษี VAT กับสินค้าดังกล่าว รัฐจะเสียรายได้ 1,800 ล้านบาท และคาดว่าจะมีงบประมาณ 2567 สินค้ามูลค่าต่ำกว่า 3 หมื่นล้านบาท ดังนั้นหากคิดเป็นการลดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% น่าจะอยู่ที่ราว 2,100 ล้านบาท

"สิ่งที่ได้จากการนี้ ไม่ใช่เพียงแต่ภาษีมูลค่าเพิ่มเท่านั้น แต่ยังหมายถึงความเป็นธรรม ระหว่างสินค้านำเข้าจากต่างประเทศ และสินค้าในประเทศด้วย" โฆษกกรมศุลกากร กล่าว

พร้อมระบุว่า ขณะนี้ กรมศุลกากรอยู่ระหว่างการประชุมเพื่อซักซ้อมทำความเข้าใจกับเจ้าหน้าที่ในส่วนหลักทั่วประเทศ เพื่อรองรับการดำเนินการตามประกาศที่จะเริ่มใช้การลดเก็บภาษี VAT สินค้าที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาท ตั้งแต่ต้นปี 68 เป็นต้นไป โดยเห็นว่าปัจจุบันด้านศุลกากรมีสินค้ามูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาทเข้ามาค่อนข้างมาก ได้แก่ ด้านการเกษตร และด้านรถยนต์ เนื่องจากกระบวนการนำเข้าสินค้าจากต่างประเทศค่อนข้างง่าย ผ่านช่องทาง ด่วน และเข้าสู่ประเทศไทยทันที เพราะมีความสะดวก และมีความปลอดภัยกว่าการนำเข้าสินค้าผ่านพิธีการศุลกากรตามปกติ

"ตั้งแต่ 5 ก.ค. ด้านที่รองรับของที่บ้าน หากเป็นสินค้าที่นำเข้าจากต่างประเทศ นอกเหนือจากนี้ จะไม่ได้รับผลกระทบ เพราะผู้ประกอบการจะส่งของเป็นมูลค่า VAT 7% ให้กับผู้ซื้อ แต่ส่วนที่เป็นการนำเข้าจากต่างประเทศ ซึ่งมีความจำเป็นที่น้อย ค่าสินค้าเกิน 1,500 บาท ต้องจ่าย VAT ก็จะมีในสิ่งที่เกี่ยวกับศุลกากรคือไม่ที่นำเข้าของแล้ว นำไปขายต่อแล้ว VAT แล้วจึงจะส่งสินค้า แต่ไม่สามารถนำรายได้ของกำไรถูกนำกลับมาใช้ที่ประเทศอื่น และต้องไปรับที่ประเทศอื่น" โฆษกกรมศุลกากร กล่าว

พร้อมเตือนประชาชนให้ระวังการลดสินค้าจากภาษีมูลค่าเพิ่มแล้วถูกเอารัดเอาเปรียบจาก VAT 7% โดยยืนยันว่า ด้านการนำเข้าสินค้า ซึ่งต้องไม่ส่งผลกระทบต่อกรมศุลกากรใดอย่างชัดเจน แต่หากเป็นการลดส่งโดยพลการแล้วจะส่งผลกระทบต่อรายได้ของรัฐบาล VAT ได้ถูกรวมไว้กับราคาสินค้าที่ประชาชนได้จ่ายให้กับผู้ผลิตหรือไม่แล้ว

"กรณีอ้างว่ามาส่งสินค้าแล้วเก็บ VAT 7% นี้คือจะไม่รับของที่บ้านแต่เก็บเงิน ไม่มีการเอาของเพราะถ้าจะมีการเก็บ VAT 7% ต้องไม่ส่งผลกระทบต่อกรมศุลกากรอย่างชัดเจนในการจ่าย VAT แต่ด้านตามแพลตฟอร์ม คือ ใ้ทราบในทิศทางที่นำเข้าสินค้ากับแพลตฟอร์มแล้ว" นายพันธพงษ์ กล่าว

ด้านนายวิจิตร เกษสุวรรณกุล ที่ปรึกษาด้านการพัฒนาระบบบริหารการคลัง กรมศุลกากร ในฐานะโฆษกกรมศุลกากร กล่าวว่า ในปลายปีนี้ กรมศุลกากร จะหารือกับผู้ประกอบการและผู้ประกอบการค้าปลีกค้าส่งในต่างประเทศและต่างประเทศ เกี่ยวกับมาตรการลดภาษีมูลค่าเพิ่ม VAT กับสินค้านำเข้าที่มีมูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาท

โดยระหว่างนี้ กรมฯ จะเร่งรัดผู้ประกอบการเพื่อให้ได้มาซึ่งการลดภาระการคลังด้านการนำเข้าสินค้ามูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาท โดยปัจจุบันยังไม่เห็นแนวโน้มการนำเข้าสินค้ามูลค่าต่ำกว่า 1,500 บาทเพิ่มขึ้น แต่จะส่งผลกระทบต่อกรมศุลกากรโดยตรง ซึ่งเร่งรัดดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในสิ้นปี เพื่อได้มาซึ่งการลดเก็บภาษีได้ตั้งแต่ต้นปี 68

"ตอนนี้อยู่ในขั้นตอนการพิจารณาที่จะลดภาระการคลังทั้งประเทศ และแพลตฟอร์มต่างประเทศ คือว่าดำเนินการตามนโยบายที่เรารู้สึกว่าแพลตฟอร์มที่มีการออกกฎหมายระดับ พ.ร.บ. มีการแก้ไขประมวลกฎหมาย การดำเนินการของแพลตฟอร์มเพื่อลดภาระการนำเข้าสินค้า และเป็นเรื่องที่ทางต่างประเทศ จะต้องมีการพิจารณา เราจะทำในสิ่งที่ถูกต้อง ซึ่งแน่นอนทางแพลตฟอร์ม และกฎหมาย" โฆษกกรมศุลกากร ระบุ

แหล่งข้อมูล: 📱 📺 📖 📧

📱 📺 📖 📧

เรื่องฮอตในโซเชียล
ของหมวด ข่าวเศรษฐกิจ / ธุรกิจ



พนักวิวัฒน์เงินบำนาญ 2567 เดือน 55 ปี 1 เดือนเงินบำนาญ



พนักวิวัฒน์เงินบำนาญ 2567 เดือน 55 ปี 1 เดือนเงินบำนาญ



พนักวิวัฒน์เงินบำนาญ 2567 เดือน 55 ปี 1 เดือนเงินบำนาญ



พนักวิวัฒน์เงินบำนาญ 2567 เดือน 55 ปี 1 เดือนเงินบำนาญ



พนักวิวัฒน์เงินบำนาญ 2567 เดือน 55 ปี 1 เดือนเงินบำนาญ



พนักวิวัฒน์เงินบำนาญ 2567 เดือน 55 ปี 1 เดือนเงินบำนาญ



พนักวิวัฒน์เงินบำนาญ 2567 เดือน 55 ปี 1 เดือนเงินบำนาญ



พนักวิวัฒน์เงินบำนาญ 2567 เดือน 55 ปี 1 เดือนเงินบำนาญ

Authorities Implements 7% VAT Coverage on Imported Items to Encourage Truthful Competitors and Income Assortment

Home » Business » Authorities Implements 7% VAT Coverage on Imported Items to Encourage Truthful Competitors and Income Assortment

July 1, 2024 No Comments



Mr revealed Lavan Saenguan, Everlasting Secretary of the Ministry of Finance, that the announcement of the Ministry of Finance with a purpose to assist the gathering of Worth Added Tax (VAT) at a price of seven percent on items imported from overseas with a price of lower than 1,500 baht. It's a coverage that desires to encourage honest competitors amongst home entrepreneurs and abroad. It's a non-income oriented coverage.

"We're already at an obstacle with Chinese language merchandise when it comes to manufacturing prices. Due to this fact, we don't need the hole to be very vast, so if it has a bonus of VAT at seven percent, will probably be too excessive an obstacle. With this coverage, we wish to see extra honest competitors," mentioned the Everlasting Secretary the Ministry of Finance.

Mr Phanthong Lolkunras, advisor for growth and tax assortment companies, Customs Division, as a spokesman for the Customs Division, mentioned that these measures are solely short-term measures. That can come into impact from 5 July - 31 December 2024 pending the Division of Income amending the legislation. It's anticipated to return into pressure in early 2025 in order that it may be carried out in the long run. It's anticipated that in these 4-5 months, the division will be capable of accumulate income from such measures of about 700 million baht.

At present, imported merchandise with a price of lower than 1,500 baht are more likely to proceed to extend throughout the first 8 months of the monetary yr 2024 (October 2023-Might 24). It was discovered that the amount of merchandise imported from the kind as mentioned about 80 million items, price about 27 billion baht, a rise of 30-40% from the identical interval final yr. If VAT is collected on such merchandise the federal government could have an extra revenue of 1,800 million baht and it's anticipated that this group of merchandise could have a price of about 10 billion baht for your entire monetary yr 2024 So, if you happen to take into account amassing tax all through the yr, it must be round 2,100 million baht.

"What do you get from this invoice it isn't simply VAT. Nevertheless it additionally means being honest, between merchandise imported from overseas and home merchandise as nicely," mentioned a spokesman for the Customs Division.

He additionally mentioned that the Customs Division is at the moment in a gathering to train understanding with officers at main checkpoints throughout the nation. With a purpose to assist the implementation of the announcement, that VAT tax will start to be collected on merchandise with a price of lower than 1,500 baht from 5 July. It was discovered that there are at the moment fairly a couple of customs checkpoints which have items below 1,500 baht coming in, together with the Mukdahan checkpoint and the Nakhon Phanom checkpoint. It is because land transport from southern China passes by Vietnam, Laos and enters Thailand this fashion. As a result of it's handy and the delivery price is way decrease in comparison with air transportation to Surabmbhumi Checkpoint.

"From July 5, if individuals are ready to obtain gadgets at house if it's a product imported by Mukdahan, Nakhon Phanom, Surabmbhumi, it is not going to be affected. As a result of the transport operator pays VAT to the buyer. However the bulk that's imported from the submit workplace which is believed to be a small quantity if the product is price greater than 1,500 baht and should pay VAT, a customs assortment order might be hooked up to the entrance of the field. Then have you ever scan and pay VAT after which the product might be delivered. But when unable to pay the merchandise might be returned to the submit workplace, and have to be picked up on the submit workplace," mentioned a spokesman for the Customs Division.

Prepared to earn folks to watch out for submit workplace deliveries being falsely claimed to need to pay 7% VAT, confirming if there's an actual fact a cost A group order should have been clearly posted by the Customs Division. However whether it is offered by totally different on-line platforms, VAT tax is already included within the worth of the product that the general public has paid to the platform.

"Within the case of claiming supply of products, 7% VAT might be collected. Objects usually obtained at House. No reimbursement As a result of if VAT is definitely going to be collected, there have to be a transparent assortment order from the Customs Division to pay VAT, but when it comes by the platform, it's included within the worth you may have already paid pay with the platform," mentioned Mr. Phanthong mentioned.

Mr. Wai Witsanumabrami, the tax law growth advisor, Division of Income, as a spokesman for the Division of Income, mentioned this week that the Division of Income will negotiate with operators of on-line product gross sales platforms domestically and overseas. About VAT tax assortment particulars on imported items with a price of lower than 1,500 baht.

Throughout this era, the Division will spend up amendments to the Income Code legislation. Authorize the Division of Income to correctly accumulate such taxes. By modifying the method for the platform to be a tax collector on this part, and ship it on to the Income Division. This course of might be accelerated to be accomplished by the tip of this yr. To have the ability to accumulate taxes from the start of 2025.

"At present, we're within the technique of listening to suggestions from the platform, each home platforms and worldwide platforms. It's believed that the coverage might be carried out as quickly as potential. However finally, there might be laws at Act stage to amend the Income Code. The operation of the platform have to be understood and agreed upon. Though it's one thing that has been executed in lots of international locations. However you will need to put together systematically. We'll do it as quickly as potential, technical and authorized procedures," mentioned a spokesperson for the Division of Income.

#Ministry #Finance #Respects #Import #Tax #Assortment #Baht #Boosting #Further #Income #Efficient #Baht

Share this:

Facebook X

PREVIOUS
We revealed why and when within the hot grounds

NEXT
EC Nation: Savings for foreign-owned, foreign-owned and local Group

Topic: business, economic news



Controversy Surrounds Hungary because it Tries
Over EU Housing Presidency

Anyhole News

World Today News

[About Us](#) [GDPR Online Policy](#) [Cookies Policy](#) [Disclaimer](#) [Webstore](#) [GDPR - California Consumer Privacy Act](#)

ARCHYDE

[News](#) [Economy](#) [Entertainment](#) [Health](#) [Sport](#) [Technology](#) [world](#) [🔍](#)



The Ministry of Finance expects that the import tax can be lower than 1,500 baht, which is able to generate extra income of 700 million baht.

July 1, 2024

2024-07-01 11:05:00

Mr. Lawan Sampanit, Everlasting Secretary of the Ministry of Finance, revealed that the Ministry of Finance's announcement expects the imposition of a 7% value-added tax (VAT) on items imported from overseas with a worth of lower than 1500 baht, which is a coverage geared toward encouraging truthful competitors amongst home entrepreneurs. And overseas this can be a coverage that doesn't concentrate on earnings.

"When it comes to manufacturing prices, we're already at an obstacle in competition with Chinese language merchandise. So we do not need the hole to be too massive, so if he additionally has a 7% VAT beside, then by means of this coverage, we hope to see extra honest competitors."

Mr. Panthong Lokumman, Growth and Taxation Providers Advisor of the Customs Division, as a spokesperson of the Customs Division, stated that these measures are solely short-term measures. The service will function from July 5 to December 31, 2024, pending modifications within the regulation from the tax workplace. It's anticipated to take impact in early 2025 for long-term operations. The division is predicted to obtain about 700 million baht in income from these measures inside these 4-5 months.

Presently, imported items price lower than 1500 baht are prone to proceed to extend. Items, price about 27 billion baht, at a rate of 20-40% in contrast with the identical interval final 12 months. The federal government will obtain a further 1.8 billion baht in income if VAT is levied on such merchandise. This group of merchandise is predicted to be price about 30 billion baht for all the fiscal 12 months 2024, so if the full-year tax is taken into account, it ought to be round 2.1 billion baht.

"What you get from this measure isn't just VAT. However it additionally means equity between international imports in addition to home merchandise," a customs spokesman stated.

He additionally stated the customs division is at the moment holding conferences with officers at main checkpoints throughout the nation to enhance understanding. As a way to cooperate with the implementation of the announcement that VAT can be levied on merchandise price lower than 1500 baht from July 1, The investigation discovered that there are at the moment fairly a number of customs checkpoints the place items beneath 1500 baht are coming into, together with Mahabulacin Checkpoint and Nakhon Phanom Checkpoint. It's because land transportation in northern China passes by means of Vietnam, Laos, after which into Thailand. Due to the comfort, the transportation value is less decrease in comparison with air transportation to Suvarnabhumi checkpoint.

"Starting from July 5, if individuals are ready at house to choose up packages, if they're imported merchandise through Mahabulacin, Nakhon Phanom, and Suvarnabhumi, they won't be affected. As a result of transport operators will ship items to customers. Nevertheless, the amount imported from the public workplace is believed to be small. If the product worth exceeds 1500 baht and VAT have to be paid, a customs receipt can be handed up to the entrance of the field and you'll be requested to scan and pay VAT after which the product can be shipped. But when fee can't be made the merchandise can be returned to the public workplace and have to be collected on the public workplace," a spokesman for the customs division stated.

We're ready to warn folks to watch out of merchandise transported from the public workplace which might be falsely claimed to be topic to 7% value-added tax. To verify whether or not the cost is true, you have to have a receipt clearly issued by the customs division. However whether or not it is delivered by means of varied on-line platforms, the product value paid by the general public to the platform already contains VAT.

"If supply is claimed, 7% VAT can be charged, which isn't the case. Objects are acquired at house as regular. Importation is strictly prohibited as a result of if VAT is absolutely to be levied, there have to be a transparent assessment instruction from the customs division to pay it VAT, but when charged by means of the Platform, is included within the value you might have paid by means of the Platform."

Mr. Vinit Vithwanabumi, the tax base growth advisor of the tax bureau, because the spokesman of the tax bureau, stated that this week the tax bureau will maintain discussions with home and international on-line product gross sales platform operators. Particulars on the VAT assessment of imported items price lower than 1500 baht.

Throughout this era, the division will amend the Tax Code as quickly as doable. Authorizes the Division of Income to correctly gather such taxes. This part adjusts the platform's course of as a tax payer. The method of sending it on to the tax bureau can be expedited and accomplished by the tip of this 12 months. Taxes can be out there from the start of 2025.

"Presently, we're listening to suggestions from the platforms. Each home platforms and the worldwide platform consider that the coverage can be carried out as quickly as doable. However ultimately, there can be bill-level laws to amend the Tax Regulation. The operation of the platform have to be understood and agreed to. Though that is one thing that many nations have already finished. However, it's a must to put together systematically and we are going to full the technical and authorized procedures as quickly as doable," a tax workplace spokesman stated.

Recent Posts

"Author (he is pre) on the Oxford College podium... Conversation India novel chosen as a must-read novel | Deep-A Idea

Grape Market, record-breaking Kienziegg and different trade occasions - Automotive

NASA spends 30 billion baht to rent SpaceX to carry Worldwide Area Station again to Earth: PPTVODIN

Ethnic issues: Extra language help is important to sustaining cultural range

Treating Wasp Stings: Suggestions and Efficient Treatments



About Us

[GDPR Online Policy](#) [Cookies Policy](#) [Disclaimer](#) [Webstore](#) [GDPR - California Consumer Privacy Act](#)

ดีเดย์ซื้อของออนไลน์เสียภาษี 5 ก.ค.

นายสรณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า ในวันที่ 5 ก.ค.นี้ กระทรวงการคลังจะเริ่มเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% กับสินค้านำเข้าที่ต่ำกว่า 1,500 บาท หรือเก็บภาษีตั้งแต่บาทแรกเป็นวันแรก โดยให้กรมศุลกากรทำหน้าที่ผู้จัดเก็บไปพลางก่อน จนกว่ากรมสรรพากรจะแก้กฎหมายให้เรียบร้อยและมีผลบังคับใช้ ซึ่งหลักการของกฎหมายฉบับนี้ไม่ได้ต้องการมุ่งเน้นเรื่องรายได้เป็นหลัก แต่ต้องการสร้างความเป็นธรรมระหว่างผู้ประกอบการชาวไทยกับต่างประเทศ ซึ่งที่ผ่านมาสินค้านำเข้าบางรายการกลับได้รับการยกเว้นทำให้เกิดแต้มต่อทางการค้าที่ไม่เป็นธรรม

นายพันธ์ทอง ลอยกุลนันท์ ที่ปรึกษาด้านการพัฒนาและบริหารการจัดเก็บภาษี ในฐานะโฆษกกรมศุลกากร กล่าวว่า เบื้องต้นกรมศุลกากรจะเป็นผู้จัดเก็บภาษีส่วนนี้เป็นการชั่วคราวไปก่อนจนถึงสิ้นปี โดยกระบวนการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มกับสินค้านำเข้าจากต่างประเทศที่มีมูลค่าไม่เกิน 1,500 บาท จะไม่สร้างภาระให้กับประชาชนเพราะวิธีการจัดเก็บภาษี

หากมีการจัดส่งผ่านขนส่งเอกชน จะเรียกจัดเก็บจากบริษัทขนส่งของเอกชน โดยไม่ได้ไปเรียกเก็บกับประชาชนที่สั่งซื้อสินค้า ดังนั้น ผู้ประกอบการขนส่งเอกชนห้ามฉวยโอกาสเรียกเก็บเงินภาษีกับประชาชนปลายทางเว้นกรณีสินค้าที่มีการจัดส่งทางไปรษณีย์จากต่างประเทศ ซึ่งปกติจะมีปริมาณไม่มากอยู่แล้ว โดยส่วนนี้จะมีการออกใบสำหรับจ่ายภาษีเพิ่มเติม ซึ่งผู้ซื้อสามารถสแกนจ่ายภาษีกับบุรุษไปรษณีย์เพิ่มเติม และรับของไปได้เลย

สำหรับสินค้าที่มีมูลค่าไม่เกิน 1,500 บาทและมีการนำเข้ามาในไทย คาดว่าทั้งปีจะมีสินค้ากลุ่มนี้เข้ามาได้ 30,000 ล้านบาท ทำให้หากกรมจัดเก็บภาษีเต็มปีจะได้เฉลี่ยปีละ 2,000 ล้านบาท

นายวินิจ วิเศษสุวรรณภูมิ ที่ปรึกษาด้านพัฒนาฐานภาษี และโฆษกกรมสรรพากรกล่าวว่า ในสัปดาห์นี้กรมจะหารือกับผู้ประกอบการแพลตฟอร์มขายสินค้าออนไลน์ทั้งในและต่างประเทศ เพื่อหารือถึงรายละเอียด.

เริ่ม5ก.ค.นี้คลังเก็บภาษีสินค้านำเข้าต่ำ1,500บาท

นายลวรณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า ในวันที่ 5 ก.ค.นี้จะเริ่มเก็บภาษีมูลค่าเพิ่ม (แวต) 7% กับสินค้านำเข้าที่ต่ำกว่า 1,500 บาทเป็นวันแรก โดยให้กรมศุลกากรเป็นผู้จัดเก็บให้แทน ขณะที่รอกรมสรรพากรแก้ไขกฎหมายก่อน ซึ่งหลักการของกฎหมายฉบับนี้ไม่ได้ต้องการมุ่งเน้นเรื่องรายได้เป็นหลัก เพียงแต่ต้องการสร้างความเป็นธรรมในการทำธุรกิจระหว่างผู้ประกอบการไทยกับผู้ประกอบการต่างประเทศ

นายพันธ์ทอง ลอยกุลนันท์ ที่ปรึกษาด้านการพัฒนาและบริหารการจัดเก็บภาษี ในฐานะโฆษกกรมศุลกากร กล่าวว่า เบื้องต้นกรมศุลฯ จะเป็นผู้จัดเก็บภาษีส่วนนี้เป็นการชั่วคราวไปก่อนจนถึงสิ้นปี 2567 เพื่อรอจนกว่าสรรพากรจะแก้ไขกฎหมายเสร็จ โดยกระบวนการจัดเก็บภาษีมูลค่าเพิ่มกับสินค้านำเข้าจากต่างประเทศที่มีมูลค่าไม่เกิน 1,500 บาทจะไม่สร้างภาระให้กับประชาชนหรือผู้บริโภค เพราะวิธีการจัดเก็บภาษีกรมจะมีการ

เรียกจัดเก็บจากบริษัทขนส่งของเอกชน โดยไม่ได้ไปเรียกเก็บกับประชาชนที่สั่งซื้อของไป

“ยกเว้นกรณีสินค้าที่มีการจัดส่งทางไปรษณีย์จากต่างประเทศ ซึ่งปกติจะมีปริมาณไม่มากอยู่แล้ว โดยส่วนนี้จะมีการออกไปสำหรับจ่ายภาษีเพิ่มเติม ซึ่งผู้ซื้อสามารถสแกนจ่ายภาษีกับบุรุษไปรษณีย์เพิ่มเติม และรับของไปได้เลย ส่วนสินค้าที่มีการจัดส่งผ่านขนส่งเอกชนประชาชนไม่ต้องจ่ายภาษีเพิ่ม เพราะกรมศุลฯ จะเรียกเก็บจากผู้ขนส่ง ดังนั้นห้ามจួយโอกาสไปเรียกเก็บเงินภาษีกับประชาชนปลายทางที่รับสินค้าอย่างเด็ดขาด”

สำหรับปริมาณสินค้าที่มีมูลค่าไม่เกิน 1,500 บาท และมีการนำเข้าในไทยในรอบ 8 เดือนของปีงบประมาณ 2567 (ต.ค. 2566-พ.ค. 2567) มีมูลค่านำเข้า 26,000 ล้านบาท คิดเป็น 89 ล้านชิ้น และคาดว่าทั้งปีน่าจะมีสินค้านี้กลุ่มนี้เข้ามาได้ 3 หมื่นล้านบาท ทำให้จัดเก็บภาษีเต็มปีจะได้เฉลี่ยปีละ 2,000 ล้านบาท

บัณฑิตวิทยาลัยเดิมปลุกตลาดทุน

นายลวณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยถึงความคืบหน้าในการจัดตั้งกองทุน วายุกักษ์ใหม่ เพื่อสนับสนุนการลงทุนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยหรือตลท. ว่า ภายใน 2 เดือนนี้ กระทรวงการคลังจะได้ข้อสรุปทั้งหมด โดยขณะนี้ มี 2 ทางเลือกประกอบด้วยการจัดตั้งเป็นกองใหม่กองที่ 3 หรือ การระดมทุน มาใส่ไว้ในกองเดิม ซึ่งมีแนวโน้มว่าจะใช้แนวทางการระดมเงินใส่ไปในกองทุนเดิม เพื่อให้เกิดความรวดเร็ว เพราะหากเปิดกองใหม่จะมีเรื่องของกฎระเบียบในการจัดตั้ง กองทุนขึ้นมาใหม่ ทำให้เกิดความล่าช้าในการจัดตั้ง

“สาเหตุที่กระทรวงการคลังเห็นว่า จำเป็นต้องใช้กองทุน วายุกักษ์มาช่วยกระตุ้นการลงทุนในตลาดหุ้น แม้ว่า กระทรวงการคลังจะปรับปรุงเงื่อนไขการลงทุนในกองทุนไทย อีเอสจี ซึ่งเป็นกองทุนที่ผู้ซื้อนำเงินมาลดหย่อนภาษีได้เพื่อกระตุ้นการลงทุนในตลาดหุ้นได้ แต่ประเมินว่า การลงทุนจริงจะเกิดขึ้นได้ ในช่วงปลายปี ทำให้เกิดช่องว่างในการกระตุ้นตลาดหุ้น อย่างไรก็ดี การปรับปรุงเงื่อนไขการลงทุนในกองทุนไทยอีเอสจี จะถูกเสนอเข้าสู่ที่ประชุม ครม.ภายใน 2 สัปดาห์นี้”



ลวณ แสงสนิท

ทั้งนี้ กองทุนวายุักษ์สามารถระดมทุนได้เร็วและลงทุนในตลาดหุ้นได้เร็วกว่าการรอการลงทุนของกองทุนไทย อีเอสจี ซึ่งเชื่อว่าการลงทุนในไทยอีเอสจี จะมาแรงในช่วงปลายปี เพราะนักลงทุนต้องการลงทุนเพื่อขอสิทธิลดหย่อนภาษี ดังนั้นอาจไม่ทันการณ์จึงต้องการกระตุ้นการลงทุนตั้งแต่ช่วงนี้และไม่ว่าเป็นแนวทางใด แต่ที่ชัดเจนคือจะมีเงินใหม่เข้าไปลงทุนในตลาดทุนกว่า 1 แสนล้านบาทแน่นอน เมื่อรวมกับกองทุนวายุักษ์เดิมที่มีมูลค่ากว่า 3.4 แสนล้านบาท จะทำให้สภาพคล่องตลาดทุนที่รัฐได้เข้าไปนั้นสูงกว่า 5 แสนล้านบาท

“การที่ราคาหุ้นในตลาดทุนหลายตัวปรับลดลงเป็นโอกาสของการลงทุน ขณะที่เป้าหมายการลงทุนของกองทุน วายุกักษ์นั้นเน้นลงทุนในหุ้นพื้นฐานเป็นหลัก อย่างไรก็ตาม การที่ภาครัฐออกมาใช้มาตรการกระตุ้นตลาดทุนนั้นเป็นเพียงหนึ่งในช่องทางที่ช่วยสร้างความเชื่อมั่นให้กับนักลงทุนได้ แต่สิ่งสำคัญคือการกำกับดูแลของตลท. และสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์หรือ ก.ล.ต.ที่ดี จะเป็นส่วนสำคัญที่สร้างความเชื่อมั่นให้แก่นักลงทุนได้อย่างยั่งยืน”

#กระทรวงการคลัง #ทินหุ้น - คลังเร่งสรุปแนวระดมทุนตั้งกองทุนวายุภักษ์ใน 2 เดือน มั่นใจสภาพคล่องกว่าแสนล้านจะกระตุ้นการลงทุนในตลาดทุนได้ จินหน่วยงานกำกับพื้นที่ความเชื่อมั่นนักลงทุนอย่างยั่งยืน

นายลวรณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลังเปิดเผยว่า ภายใน 2 เดือนนี้ กระทรวงการคลังจะได้ข้อสรุปเรื่องการจัดตั้งกองทุนวายุภักษ์ใหม่ เพื่อให้กองทุนดังกล่าวมีส่วนสนับสนุนการลงทุนในตลาดหลักทรัพย์ โดยการศึกษารองทุนเพื่อจัดตั้งกองทุนนี้มี 2 ทางเลือก ได้แก่ จัดตั้งเป็นกองใหม่กองที่ 3 หรือ การระดมทุนมาใส่ไว้ในกองเดิม ซึ่งมีแนวโน้มว่าจะใช้แนวทางการระดมเงินใส่ไปในกองทุนเดิม เพื่อให้เกิดความรวดเร็ว หากเปิดกองใหม่ จะมีเรื่องของกฎระเบียบในการจัดตั้งกองทุนขึ้นมาใหม่ทำให้เกิดความล่าช้าในการจัดตั้ง

● คลังหนุนหุ้นไทย

นายลวรณ กล่าวว่า เหตุที่กระทรวงการคลังเห็นว่ จำเป็นต้องใช้กองทุนวายุภักษ์มาช่วยกระตุ้นการลงทุนในตลาดหุ้น แม้ว่า กระทรวงการคลังจะปรับปรุงเงื่อนไขการลงทุนในกองทุน

คลังเร่งตั้งกองทุนวายุภักษ์ คาด 2 เดือนสรุปชุดระดมทุน



>>> ลวรณ แสงสนิท

ThaiESG ซึ่งเป็นกองทุนที่ผู้ซื้อนำเงินมาลดหย่อนภาษีได้เพื่อกระตุ้นการลงทุนในตลาดหุ้นได้ แต่ประเมินว่า การลงทุนจริงจะเกิดขึ้นได้ในช่วงปลายปี ทำให้เกิดช่องว่างในการกระตุ้นตลาดหุ้น อย่างไรก็ตาม การปรับปรุงเงื่อนไขการลงทุนในกองทุน ThaiESG จะถูกเสนอเข้าสู่ที่ประชุมคณะรัฐมนตรีภายใน 2 สัปดาห์นี้

"เราเห็นว่า กองทุนวายุภักษ์จะสามารถระดมทุนได้เร็วและลงทุนใน

ตลาดหุ้นได้เร็วกว่าการที่จะรอการลงทุนของกองทุน ThaiESG ซึ่งเรามองว่า การลงทุนใน ThaiESG จะแรงในช่วงปลายปี เพราะนักลงทุนต้องการลงทุนเพื่อขอสิทธิลดหย่อนภาษี ดังนั้น อาจจะไม่ทันการที่เราต้องการกระตุ้นการลงทุนตั้งแต่ช่วงนี้เลย"

นายลวรณ กล่าวด้วยว่า ไม่ว่า กระทรวงการคลังจะเลือกแนวทางใดในการจัดตั้งกองทุน แต่ที่ชัดเจน คือ จะมีเม็ดเงินใหม่เข้าไปในตลาดหุ้น โดยเราคาดการณ์ขนาดเม็ดเงินที่เราจะใส่ไปอยู่ที่กว่า 1 แสนล้านบาท เมื่อรวมกับกองทุนวายุภักษ์เดิมที่มีมูลค่ากว่า 3.4 แสนล้านบาท ก็จะทำให้สภาพคล่องตลาดทุนที่รัฐใส่เข้าไปนั้นสูงกว่า 5 แสนล้านบาท

นายลวรณ มองว่า การที่ราคาหุ้นในตลาดหุ้นหลายตัวปรับตัวลงเป็นโอกาสของการลงทุน ขณะที่เป้าหมายการลงทุนของกองทุนวายุภักษ์นั้นจะเน้นลงทุนในหุ้นพื้นฐานเป็นหลัก

ทบทวน

Thun Hoon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 962

Section: First Section/ข่าวบริษัทจดทะเบียน

วันที่: อังคาร 2 กรกฎาคม 2567

ปีที่: 21

ฉบับที่: 4990

หน้า: 7(ล่าง)

Col.Inch: 38.14

Ad Value: 36,690.68

PRValue (x3): 110,072.04

คลิป: ขาว-ดำ

หัวข้อข่าว: คลังเร่งตั้งกองทุนวายุภักษ์ คาด 2 เดือนสรุปจัดระดมทุน

อย่างไรก็ดี การที่ภาครัฐออกมาใช้
มาตรการกระตุ้นตลาดทุนนั้น จะเป็น
เพียงหนึ่งในช่องทางที่จะช่วยสร้าง
ความเชื่อมั่นให้กับนักลงทุนได้ แต่
สิ่งสำคัญ คือ การกำกับดูแลของ
ตลาดหลักทรัพย์และสำนักงานกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ดี
จะเป็นส่วนสำคัญที่จะสร้างความเชื่อ
มั่นให้แก่ลงทุนได้อย่างยั่งยืน

สำหรับรูปแบบของกองทุนวายุภักษ์
ในอดีต มีการแบ่งหน่วยลงทุนของกอง
ทุนวายุภักษ์เป็น 2 ประเภท คือ
ประเภท ก. สำหรับประชาชนทั่วไปที่
ต้องการลงทุน ซึ่งประเภทนี้มีมูลค่า
กองทุน 1.5 แสนล้านบาท และ
ประเภท ข. เป็นการถือครองหน่วยลงทุน
โดยกระทรวงการคลังและหน่วยงาน
ของรัฐ ซึ่งมีมูลค่า 3.5 แสนล้านบาท
โดยในส่วนของหน่วยลงทุนประเภท
ก.หรือ กองทุนที่ประชาชนลงทุนนั้น จะ
กำหนดผลตอบแทนขั้นต่ำ และขั้นสูง
ซึ่งเป็นการประกันผลตอบแทนให้กับ
ประชาชน ขณะนี้ กอง ข. ไม่มีการประกัน
ผลตอบแทน โดยกองทุนประเภท ก.
จะได้รับผลตอบแทนก่อน ประเภท ข.
โดยผลตอบแทนของประชาชน จะต้อง
ไม่ต่ำกว่า 3% 

กองทุน "วายุภักษ์" 2 เดือนรู้ผล

นายถาวร แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลังเปิดเผยว่า ใน 2 เดือนนี้ น่าจะได้ข้อสรุปจัดตั้งกองทุนวายุภักษ์ใหม่ โดยการศึกษาเรื่องการระดมทุน มี 2 ทางเลือก คือ จัดตั้งเป็นกองทุนใหม่กองที่ 3 หรือระดมทุนมาใส่ไว้ในกองทุนเดิม ซึ่งมีแนวโน้มใช้การระดมเงินใส่ในกองทุนเดิม เพื่อให้เกิดความรวดเร็วในการลงทุน ส่วนความจำเป็นที่ต้องใช้กองทุนวายุภักษ์ มาช่วยกระตุ้นการลงทุนในตลาดหุ้นนั้น แม้กระทรวงปรับปรุงเงื่อนไขการลงทุนในกองทุน Thai ESG ที่ผู้ชื้อนำเงินมาลดหย่อนภาษี เพื่อกระตุ้นการลงทุนในตลาดหุ้นได้ แต่ประเมินว่าการลงทุนจริงจะเกิดขึ้นช่วงปลายปี ทำให้เกิดช่องว่างในการกระตุ้นตลาดหุ้น อย่างไรก็ดี การปรับปรุงเงื่อนไขลงทุนกองทุน Thai ESG จะเสนอให้คณะรัฐมนตรี (ครม.) ใน 2 สัปดาห์นี้

"กองทุนวายุภักษ์จะระดมทุนได้เร็วและลงทุนในตลาดหุ้นเร็วกว่าการลงทุนของกองทุน Thai ESG ที่จะแรงช่วงปลายปี เพราะนักลงทุนต้องการลงทุนเพื่อขอสิทธิลดหย่อนภาษี จึงอาจไม่ทันที่เราต้องการกระตุ้นลงทุนตั้งแต่ช่วงนี้เลย คาดจะมีเม็ดเงินที่เราจะใส่ไปกว่า 100,000 ล้านบาท เมื่อรวมกับกองทุนวายุภักษ์เดิมกว่า 340,000 ล้านบาท จะทำให้สภาพคล่องตลาดหุ้นที่รัฐใส่เข้าไปสูงกว่า 500,000 ล้านบาท".

คลังพินวายุภักษ์ บั้มเงินตลาดทุน 'ดิจิทัล' ไม่สะดุด

ไทยโพสต์ • “คลัง” เร่งเครื่องฟื้นกองทุน วายุภักษ์ คาดวงเงิน 1 แสนล้านบาท ยังไม่ เกิน 2 เดือนชัดเจน หวังช่วยบั้มเม็ดเงินเข้า ตลาดทุนไทย เลขาฯ เพื่อไทยรับหากเกิด อุบัติเหตุกับ “ดิจิทัลวอลเล็ต” รัฐบาลรับผิดชอบ แต่ประเทศเสียหายใครรับผิดชอบ เชื่อ นำเข้าออกใน กม.ฯฯ ไม่มีอะไรสะดุด

เมื่อวันจันทร์ นายลวรณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง กล่าวว่า ขณะนี้ สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) อยู่ระหว่างการพิจารณานโยบาย การลงทุนผ่านกลไกของกองทุนเดิมที่มีอยู่ คือกองทุนวายุภักษ์ 1 หรือกองทุนวายุภักษ์ 2 ซึ่งเชื่อว่าจะช่วยสร้างความเชื่อมั่นให้ตลาด ทุนไทย และช่วยดึงดูดเม็ดเงินลงทุนใหม่ๆ ให้เข้าสู่ตลาดทุนไทยได้เร็วกว่าการจัดตั้งกอง ทุนใหม่ขึ้นมา และน่าจะเร็วกว่าการรอเม็ดเงิน จากกองทุนรวมไทยเพื่อความยั่งยืน (TESG) ที่แม้จะมีการปรับเปลี่ยนเงื่อนไข การลงทุนใหม่แล้ว แต่ส่วนใหญ่คาดว่าจะมี เม็ดเงินไหลเข้าสู่ตลาดทุน

อ่านต่อหน้า 15

คลังพินวายุภักษ์

ในช่วงปลายปีเป็นหลัก เนื่องจากนักลงทุนต่างต้องการ รอใช้สิทธิสำหรับการลดหย่อนภาษี

ทั้งนี้ คาดว่าใช้เวลาไม่เกิน 2 เดือนจึงจะสามารถ ดำเนินการได้ และเชื่อว่าจะทำให้มีเม็ดเงินเข้าสู่ตลาด ทุนได้มากกว่า 1 แสนล้านบาท

“วันนี้ตลาดทุนมีความจำเป็นต้องมีเงินใหม่ๆ เข้าสู่ตลาดทุน ถ้าจะรอ TSEG คงต้องใช้เวลา ดังนั้นจะ ดีกว่าไหม ถ้าจะมีเม็ดเงินอีกก้อนหนึ่งเข้ามาสู่ตลาดทุน ผ่านกองทุนวายุภักษ์ เป็นสิ่งที่ สคร.กำลังดำเนินการอยู่ ส่วนจะใช้กองทุนเดิมหรือตั้งใหม่ไม่ใช่ประเด็น เพราะ ผลลัพธ์เหมือนกัน แต่เป้าหมายสำคัญคือ อะไรทำได้ เร็วกว่าก็จะใช้วิธีนั้น แต่วันนี้ก็มองว่าการใช้กองทุน เดิมน่าจะเร็วกว่า เพื่อให้มีเม็ดเงินเข้าไปหมุนในตลาด ทุน ซึ่งเชื่อว่าเร็วๆ นี้จะชัดเจนและเริ่มทยอยออกมา” นายลวรณกล่าว

นายลวรณกล่าวว่า การสร้างความเชื่อมั่นให้ กลับคืนมาในตลาดทุนไทยนั้น คงไม่ใช่แค่เรื่องของเม็ดเงินลงทุนเพียงอย่างเดียว แต่ต้องเป็นการสร้างความ มั่นใจให้ตลาดทุนด้วย ซึ่งเชื่อว่ามีมิตินี้เป็นประเด็น ที่ทุกฝ่ายต้องช่วยกัน ทั้งสำนักงานคณะกรรมการ ก้าวกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.), ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) ตลอดจน หน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง

อย่างไรก็ดี ในส่วนภาพรวมการจัดเก็บรายได้ 8 เดือน ปีงบประมาณ 2567 (ต.ค.66-พ.ค.67) ยังต่ำ กว่าเป้าหมายราว 2.6 หมื่นล้านบาทนั้น ยอมรับว่าเป็น ปัจจัยที่ท้าทาย โดยที่ผ่านมาได้มีการพูดคุยกับ 3 กรม จัดเก็บภาษี เพื่อหาแนวทางปิดช่องว่างเพื่อให้การจัด เก็บรายได้ต่ำกว่าเป้าหมายน้อยที่สุด ซึ่งแต่ละกรมภาษี จะเร่งเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บ จึงอยากให้ดูในช่วง ที่เหลือของปีนี้ ซึ่งเชื่อว่าจะไม่น่าจะมีปัญหา

นายสรวิศ เตียนทอง สส.สระแก้ว และ เลขานุการพรรคเพื่อไทย (พท.) ให้สัมภาษณ์ถึงโครงการ ดิจิทัลวอลเล็ต ซึ่งเป็นนโยบายเรื่องของพรรค พท.ถูก แฉว่าไว้ในคณะกรรมการ (กมธ.) วิสามัญพิจารณา ร่างพระราชบัญญัติ (พ.ร.บ.) งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 สถาปนาพรสวรรค์ หากกลับเข้ามาสู่การพิจารณาของ กมธ.แล้วมันใจหรือไม่ จะไม่มีปัญหา สามารถผ่านไปได้โดยไม่มีสะดุดว่า ไม่ น่ามี เพราะเราก็รับฟังข้อทักท้วงของทุกฝ่ายจนออก มาเป็นมาตรการเช่นนี้ ซึ่งตนมั่นใจว่านายเศรษฐา ทวี ลิน นายกรัฐมนตรี, นายจุลพันธ์ อมรวิวัฒน์ รัฐมนตรี ช่วยว่าการกระทรวงการคลัง หรือแม้กระทั่งนายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวง การคลัง ทุกคนล้วนทบทวนกระบวนการกันมาอย่างดี และ อย่างที่นายกรัฐมนตรีเคยประกาศไว้ว่า ภายในไตรมาส 4 ของปีนี้ ที่น้องประชาชนจะได้รับแน่นอน

เมื่อถามว่า อยากให้ย้ำอีกครั้งเนื่องจากมีประชาชน ยังรอคอยโครงการนี้อยู่ นายสรวิศกล่าวว่า สส.เขตทุก คน เฝ้าระวังพื้นที่ประชาชนก็จะถามถึง และตนในฐานะ สส.คนหนึ่งมั่นใจว่า รัฐบาลก็พยายามที่จะทำให้เป็นรูป ธรรมในทุกนโยบาย และทุกนโยบายที่เป็นนโยบายเรื่อง ของเรา เราจะทำสำเร็จเพื่อให้ประชาชนได้ ใช้ประโยชน์ของเราอย่างรวดเร็วและทั่วถึง

เมื่อถามว่า กังวลหรือไม่เพราะเหมือนฝ่ายค้าน ก็มีท่าทีจะยื่นศาลปกครอง หากรัฐบาลยังจะพยายาม ผลักดันไปจนถึงวาระ 3 รวมถึงกรณีที่มีการนำโครงการ นี้เพิ่มเป็นรายการใหม่ในงบกลาง เนื่องจากยังไม่มีผู้รับ ผลิตชอบโครงการ นายสรวิศกล่าวว่า อะไรก็ตามจะ บอกว่าไม่มีคนรับผิดชอบเลยไม่ได้ เพราะรัฐบาลเป็น คนรับผิดชอบ ขณะนี้ประเทศนี้นายกรัฐมนตรีชื่อ เศรษฐา เราต้องการนำนโยบายนี้ไปถึงมือประชาชน ฉะนั้นอะไรที่เกิดขึ้นรัฐบาลนี้รับผิดชอบแน่

“แต่กลับกันผมขอถามกลับกันว่า หากรัฐบาลไม่ทำแล้วประเทศเสียหายใครรับผิดชอบ แต่หากโครงการนี้เราทำไปแล้วเกิดความเสียหาย รัฐบาลเป็นคนรับผิดชอบอยู่แล้ว อะไรก็แล้วแต่ฝ่ายค้านก็คือฝ่ายค้าน เขาอยู่คนละฝั่งกับรัฐบาล แต่เราก็อยากให้มองเห็นภาพรวม และสิ่งที่จะเกิดขึ้นกับพี่น้องประชาชน มั่นใจว่าอยู่ในสภาฯ ได้รับข้อมูลอย่างหนึ่ง แต่หากไปอยู่ในพื้นที่ก็จะได้ข้อมูลอีกอย่าง ตอนนี้อย่างประชาชนไม่มีเงินในกระเป๋า เขาก็ทำอะไรต่างๆ แต่เขาทำไม่ได้ ไม่ต้องคิดอะไรมากในต่างจังหวัดที่หนึ่งครอบครัวมี 5 คน และทั้ง 5 คนเข้าเกณฑ์ได้รับเงินหมื่น เขาได้ 5 หมื่นเงินเหล่านี้ก็จะเป็ต้นทุนให้พวกเขา ไม่ใช่ว่าเงินหมื่นจะเอามาใช้จ่ายแบบสุรุ่ยสุร่าย มั่นใจว่าประชาชนในต่างจังหวัดเฝ้ารอว่าเงินทุนตรงนี้เมื่อไหร่จะมา ย้ำว่ารัฐบาลนี้คิดมาดีแล้วว่าจำเป็น” นายสรพงศ์กล่าว.

บันทึกไฟล์เมื่อ: จันทร์ 1 กรกฎาคม 2567 เวลา 20:53

Site Value: 20,000

PRValue (x3)

60,000

หัวข้อข่าว: [Facebook - Ibusiness] นายลวณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยถึงแนวทางในส่วนของการคลัง

facebook

Email or phone

Password

Log in

Forgotten account?

ibusiness
44.9

นายลวณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยถึงแนวทางในส่วนของการคลังที่จะช่วยสร้างความเชื่อมั่นในตลาดทุนไทยว่า ขณะนี้สำนักงานคณะกรรมการในนายรัฐวิเสส (สว.) อยู่ระหว่างการพิจารณาโดยมีการลงนามในกฎกระทรวงแล้วแต่ยังไม่ได้ออกใช้ คือ กองทุนอายุเกิน 1 หรือกองทุนอายุเกิน 2 ซึ่งเรื่องนี้จะช่วยดึงดูดเงินลงทุนใหม่ ๆ ให้เข้าสู่ตลาดทุนไทยได้จึงมีการจัดตั้งกองทุนใหม่ขึ้นมา และเห็นว่าควรจะมีกองทุนใหม่จากกองทุนไทยเพื่อความยั่งยืน (Thailand ESG) ที่ไม่จำเป็นต้องเปลี่ยนไปใช้การลงทุนใหม่แล้วก็ตาม แต่ส่วนใหญ่จะนำเงินไปลงทุนในหุ้นไทยและกองทุนอื่น ๆ ภายใต้วงเงินกองทุนใหม่ที่ไม่ได้มีผลต่อการลงทุนของกองทุน

ปลัดกระทรวงการคลังจะใช้เวลาไม่เกิน 2 เดือนจึงสามารถดำเนินการได้ และเชื่อว่าจะทำให้เห็นเงินเข้าสู่ตลาดทุนได้มากกว่า 1 แสนล้านบาท

รายละเอียด : <https://ibusiness.co/detail/9670000055886>

#ibusiness #กองทุนอายุเกิน 1 #ตลาดทุน

กดติดตาม เพื่อไม่ให้อัพเดทหลุดจากเรา
และติดตามเราบนช่องทางต่าง ๆ ได้ ดังนี้
Website : www.ibusiness.co
Twitter : [www.twitter.com/ibusiness9](https://twitter.com/ibusiness9)
Youtube : [ibusinessTV](https://www.youtube.com/ibusiness9)
TikTok : <https://vt.tiktok.com/ZSJARe9RT/>

ibusiness www.ibusiness.co [www.twitter.com/ibusiness9](https://twitter.com/ibusiness9) [ibusinessTV](https://www.youtube.com/ibusiness9)

การกองเกวและ
รับชมฟรี ชิงรางวัล
วันที่ 28 - 30

**ฟื้นกองทุนอายุเกิน 1
อีก 2 เดือนเห็นแน่**

1 ก.ค. 2567

Like Comment



[Home](#)
[ธุรกิจ](#)
[Money](#)
[Smart City](#)
[Smart Life](#)
[Smart SME](#)
[สังคมธุรกิจ](#)
[พระเอกสังคม](#)



🇹🇭 🇬🇧 🇨🇳 🇵🇰

Male

▶ Play

คลัง เล็งใช้กองทุนเดิม ตั้งกองทุนวายุภักย์3

01 กรกฎาคม 2567

กระแสรองคลัง เผยไม่กิน 2 เดือน เตรียมคลอดกองทุนวายุภักย์3 จะเงินไม่ต่ำกว่า 1 แสนล้านบาท เล็งใช้กองทุนเดิมเพราะทำได้เร็วกว่า หรือกระตุ้นตลาดไทยช่วงสิ้นปี

นายเศรษฐา แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า สำนักคณะกรรมการกฤษฎีกา (สศก.) อยู่ระหว่างทำการหารือเรื่องกองทุนวายุภักย์ 3 ว่าเงินไม่ต่ำกว่า 1 แสนล้านบาท ซึ่งคาดว่าจะยังไม่เกิน 2 เดือนจากนี้จะสามารถจัดตั้งกองทุนได้ และสามารถดำเนินการระดมทุนได้ทันที

สำหรับรูปแบบกองทุนวายุภักย์ จะตั้งเป็นกองทุนใหม่ หรือ ไปใช้กองทุนวายุภักย์ 1 หรือ 2 ไม่มีความแตกต่างกัน เป้าหมายสำคัญคือจะทำให้เร็วว่าที่จะใช้วิธีอื่น ซึ่งจะช่วยให้เงินไม่เข้าตลาดหลักทรัพย์ได้เร็วขึ้น

"ตอนนี้ผู้ช่วยฯ สร.พิจารณา ว่าใช้กองทุนเดิมหรือไม่ไปประเมิน อันไหนทำได้เร็วกว่าใช้วิธีอื่น วันนั้นมองว่าใช้กองทุนเดิมน่าจะเร็วกว่า เพื่อให้เกิดเงินหมุนเวียนไปตลาดทุน" นายเศรษฐา กล่าว

ปัจจุบันคลัง มีการระดมทุนผ่านกองทุน Thai ESG ซึ่งส่วนใหญ่จะเกิดการซื้อไปว่าใกล้สิ้นปี เพื่อให้ได้กระแสเงินสดเข้าคลังในช่วงเดือน พ.ย.-ธ.ค. นี้ จึงจำเป็นต้องมีกองทุนวายุภักย์เข้าไปเสริม เพื่อเงินไม่ไหลไปเข้าตลาดทุน

สำหรับข้อเสนอ สภาธุรกิจตลาดทุนไทย (FTCO) เสนอให้จัดตั้งกองทุน Thai ESG เป็นการหารือกับ นายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง ที่ผ่านมา ซึ่งการให้สิทธิประโยชน์ด้านภาษีเป็นเรื่องที่ต้องพิจารณาว่าคู่กับเม็ดเงินภาษีหรือไม่ ซึ่งวันนี้เป็นโอกาสของการพัฒนาตลาดทุนไทย ซึ่งไม่ใช่เรื่องการเสริมเงินผ่านกองทุนวายุภักย์3 หรือการให้สิทธิประโยชน์ด้านภาษีเพื่อเงินแต่อย่างใดแล้ว แต่มีการทำงานร่วมกัน ทั้ง ก.ส.ศ. และ สสท. ที่ได้มีการทยอยมาตรการออกมาเรียกความเชื่อมั่นในตลาดทุนไทย ให้นักลงทุนเชื่อมั่นกับตลาดทุนได้อย่างมั่นใจ

ส่วนเรื่องการบริหารจัดการทรัพย์สินรัฐวิสาหกิจที่กระทรวงการคลังมี เนื่องจากไม่ไปผูกการพิจารณาทุนที่ไม่ใช่ทำไรนั้น การดำเนินการของรัฐวิสาหกิจมีหลายวิธี คือ 1.กระทรวงการคลังเป็นเจ้าออกหุ้นตัวนี้แต่แรก 2.ได้ทุนมาจากตลาดหลักทรัพย์ในชั่ววูบหนึ่งอย่างเร็ว และ 3.ได้ทุนจากผลการกระทำผิดกฎหมายของ ป.ป.ช. ทำให้เกิดการดำเนินคดี ถูกยึดทรัพย์สินและตกเป็นของแผ่นดินถูกส่งเข้ากระทรวงการคลัง ซึ่งไม่มีงบรายจ่ายให้ สร. อีกทางสำคัญ คือ 1.เป็นทุนที่มีความสำคัญเชิงนโยบายหรือไม่ 2.เป็นทุนที่มีผลตอบแทนเชิงปีนผลและรายได้หรือไม่ และ 3.การถือหุ้นของกระทรวงการคลังจะมีสิทธิและเสียงในการเข้ามาบริหารหุ้นตัวนั้นได้หรือไม่ ข้อจำกัดหุ้นที่นำออกมาถือของ ป.ป.ช. ถ้าเป็นกองทุนที่ถือเพื่อเพิ่มสภาพคล่อง ไม่สามารถมีส่วนร่วมในการบริหาร เช่น หุ้นที่ได้มาโดยยึดทรัพย์ไม่ให้พิจารณาขาย

สำหรับปัจจัยที่จะขับเคลื่อนเศรษฐกิจในช่วงปลายปีนี้ จะต้องมีตัวเลขงบประมาณปี 2567 ออกสู่ระบบไตรมาสที่สี่ จึงได้เร่งรัดให้ทุกหน่วยงานที่เกี่ยวข้องดูแลการจัดเก็บภาษีรายได้จากเป้าหมาย 2.78 ล้านล้านบาท แม้จะจับมือภาษีอัตราร้อยได้ต่ำกว่าเป้าหมาย 2.6 หมื่นล้านบาท มองว่าในช่วงกลางปีถึงปี 3 เดือน จะครบกำหนดงบปี 2567 มองว่าทุกหน่วยงานร่วมมือกัน จะทำได้ตามเป้าหมาย รวมถึงการดูแลการเบิกจ่ายงบประมาณปี 67 เพื่อจัดตั้งเงินออกสู่กลุ่มผู้ลงทุน หลังจากภาพรวมการเบิกจ่ายของงบปี 2567 จำนวน 8.5 แสนล้านบาท ไตรมาส 3 ของปี 67 (เม.ย.-มิ.ย.) ใกล้เคียงกับเป้าหมายที่ 21% ปัจจุบัน เบิกจ่ายไปแล้ว 38.6%

ข่าวล่าสุด



เพื่อไทย ลุยปรองดองฯ ชิงนายกบว.068 สบทุกบนบงลัดดั่ง สู่เดิม...



โศกนาฏ 'วันแห่งแบ่ง' ประชามติโลกาภิวัตน์



อดีตผู้สมัครสว. ร้อยย่นหาสว. ประกาศลงชิงการแข่งชิง สบรอบลงสมัครลงสว.67



ผู้ก่อตั้ง Bingoo EV (Wuling Bingoo EV) ลือฉาวรถเก๋งประเทศไทย



วิฑูรย์ฯ ออกแถลง 'สว. ลุยปรองดองฯ พลพรรค' และยึดแนวทาง 'ตรงต่อใจ'

รหัสข่าว: I-1240701000746

หน้า: 1 / 1



Dataxet Limited | 888/178 Ploenchit Road, 17th Floor, Mahatun Plaza Building, Lumpini, Patumwan, Bangkok 10330, THAILAND

☎ 02-253-5000, 02-651-4700

📠 02-253-5001, 02-651-4701

✉ help@iqnewsclip.com

ปลดล็อคอนาคตของคุณ
ค้นพบศักยภาพที่ซ่อนอยู่ในตัวคุณ
เปลี่ยนชีวิตของคุณด้วยพลังของจิต

ลงทะเบียนเข้าชมงาน

infocomm
17 - 19 กรกฎาคม 2567
ศูนย์การประชุมแห่งชาติสิริกิติ์ ชั้น 2-4
www.infocomm-asia.com

ECONOMY

คลังเลี้ยงพันธุ์ "กองทุนวายุภักษ์" วงเงินกว่า 1 แสนล้านบาท อีก 2 เดือนจัดเจน

ภาพเขียนภาพ
1 กรกฎาคม 2024 13:11 น.



ข่าวล่าสุด

- แมนริช ยี่ 6 เดือนแรกกับ 67 ไทย**
ยอดขาย 25 หมื่นล้านบาท ขาย
เฉลี่ย 20 โครงการ
1 กรกฎาคม 2024 13:08 น.
- คลังเลี้ยงพันธุ์ "กองทุนวายุภักษ์"**
วงเงินกว่า 1 แสนล้านบาท อีก 2
เดือนจัดเจน
1 กรกฎาคม 2024 13:11 น.
- SAWAD เตรียมออกหุ้นกู้ อายุ 3-5**
ปี ดอกเบี้ย 4.85-5.25% ขายผู้
ลงทุนภายใน 25-30 ก.ค.67
1 กรกฎาคม 2024 13:08 น.
- แท็บเล็ตพีซีไฮดรอลิก อีอีพี**
ทดลองใช้งาน มูลค่าความเสียหายพุ่ง
ถึง 3 ล้านบาท
1 กรกฎาคม 2024 13:47 น.

EDITOR'S PICK

- ดี 4 ยกเลิกเสริม**
ยาไฮโดรโครีด
Financial Well-being
ได้มากขึ้น
18 พฤศจิกายน 2023 10:03 น.
- เดือนเมษายน 3 ปี**
สมาคม
ธนาคารไทย ฟื้นฟู
เศรษฐกิจไทยให้
ดีขึ้น
18 พฤศจิกายน 2023 15:27 น.
- ผู้สนับสนุนกองทุน**
ให้
เป็นประโยชน์ต่อสังคม
ส่วน
18 พฤศจิกายน 2023 10:03 น.
- เป็น Essence of**
Agriculture 2023-24
เตรียม
สู่เกษตรกร
18 พฤศจิกายน 2023 15:27 น.

ปลดล็อคแผน เตรียมพันธุ์ "กองทุนวายุภักษ์" วงเงินกว่า 1 แสนล้านบาท คาดจัดเจนในอีก 2 เดือน ชี้อาจ
ขยายกองทุนเดิมเพราะทำได้เร็วกว่าคลังใหม่

นายสรณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า **สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา (สศร.)** อยู่
ระหว่างพิจารณาเรื่องของการขยายกองทุนวายุภักษ์วงเงินไม่ต่ำกว่า 1 แสนล้านบาท โดยคาดว่าจะไม่เกิน 2 เดือนจะเริ่ม
ดำเนินการได้

สำหรับรูปแบบกองทุนวายุภักษ์จะนำเงินไปจัดซื้อสินทรัพย์ที่สามารถดำเนินการได้เร็วกว่าการตั้งกองใหม่ขึ้นมา

"รูปแบบกองทุนวายุภักษ์จะนำเงินไปจัดซื้อสินทรัพย์ที่สามารถดำเนินการได้เร็วกว่าการตั้งกองใหม่ขึ้นมา
กองทุนใหม่เป็นกองทุน 3 กองจะใช้เงินในเชิงพาณิชย์ โดยเฉพาะช่วงเดือน พ.ย. - ธ.ค. เพราะประชาชนจะลงทุน
เพื่อลดหย่อนภาษี ดังนั้นจึงจำเป็นต้องมีกองทุนวายุภักษ์ เพื่อเติมเต็มเงินใหม่เข้าสู่ตลาดทุนในช่วงระยะหัวปี"

นายสรณ กล่าวว่า ปัจจุบันคลังมีการพัฒนาตลาดทุนผ่านการปรับเกณฑ์กองทุน Thai ESG อย่างใกล้ชิดตามที่ผ่าน
มากองทุน Thai ESG จะมีการใช้สิทธิประโยชน์ช่วงปลายปี โดยเฉพาะช่วงเดือน พ.ย. - ธ.ค. เพราะประชาชนจะลงทุน
เพื่อลดหย่อนภาษี ดังนั้นจึงจำเป็นต้องมีกองทุนวายุภักษ์ เพื่อเติมเต็มเงินใหม่เข้าสู่ตลาดทุนในช่วงระยะหัวปี

"วันนี้เป็นโอกาสของการพัฒนาตลาดทุนไทย แต่สิ่งที่สร้างความเชื่อมั่นให้ตลาดทุนไม่ใช่แค่เรื่องการคืนเงินลงไป
ในตลาดทุนเท่านั้น แต่ต้องมีมาตรการที่ช่วยสร้างความเชื่อมั่นให้นักลงทุนด้วย โดยต้องมีการทำงานร่วมกัน ทั้ง
ก.ล.ด. และ คสท. ซึ่งที่ผ่านมาได้ทยอยออกมาตรการออกมาเรียกความเชื่อมั่นในตลาดทุนไทย ส่วนการเติมเต็มใหม่
ก็เป็นหน้าที่ของกระทรวงการคลัง"



เศรษฐกิจ

ก.คลัง เตรียมคลอดกองทุนอายุรักษ์ 3 กระตุ้นลงทุนแสนล้าน

โดย panisa_p

5 ชั่วโมงที่แล้ว | 34 views



กระทรวงการคลัง เตรียมทำคลอดกองทุนอายุรักษ์ 3 ภายใน 2 เดือนหลังจากนี้ กระตุ้นลงทุนแสนล้าน โดยใช้กองทุนฯ เดิม เพื่อความรวดเร็ว

นายลวรณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า ขณะนี้สำนักคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ กำลังเร่งทำรายละเอียดกองทุนอายุรักษ์ 3 วงเงินไม่ต่ำกว่า 1 แสนล้านบาท ซึ่งคาดว่าจะ อีกไม่เกิน 2 เดือนจากนี้ จะสามารถจัดตั้งกองทุนได้ โดยรูปแบบ อาจใช้กองทุนอายุรักษ์ 1 หรือ 2 เพื่อให้ทำได้เร็ว และช่วยดันเม็ดเงินใหม่เข้าสู่ตลาดหลักทรัพย์ได้เร็วขึ้น เพราะการกระตุ้นตลาดหุ้นผ่านกองทุน Thai ESG ส่วนใหญ่จะเกิดการซื้อในช่วงใกล้สิ้นปี เพื่อใช้หักลดหย่อนภาษี จึงจำเป็นต้องมีกองทุนอายุรักษ์เข้าไปเสริม ดันเม็ดเงินใหม่เข้าสู่ตลาดหุ้น ส่วนที่สภาธุรกิจตลาดทุนไทย (FETCO) เสนอให้ลดเงื่อนไขกองทุน Thai ESG ซึ่งต้องพิจารณาว่าคุ้มค่ากับเม็ดเงินภาษีหรือไม่

ขณะที่นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม เดินหน้าผลักดันพระราชบัญญัติระเบียบเศรษฐกิจภาคใต้ หรือ พ.ร.บ. SEC เพื่อเร่งขับเคลื่อนโครงการแลนด์บริดจ์ โดยคาดว่าจะเสนอเข้า ครม. ในสัปดาห์แรกของเดือนกันยายนนี้ ก่อนเข้าสู่การพิจารณาของสภาฯ คาดว่าจะผ่านสภาฯ ภายในเดือนเมษายนปี 68 จากนั้นจะเข้าสู่กระบวนการประมูลและก่อสร้าง คาดเฟสแรกเปิดบริการได้ในปี 73 ซึ่งจะก่อให้เกิดการจ้างงานในพื้นที่กว่า 280,000 ตำแหน่ง และ GDP ของประเทศโตเพิ่มขึ้น 5.5% ต่อปี



หน้าแรก > การเงิน-การลงทุน > อสังหาริมทรัพย์ > Climatecenter > เศรษฐกิจ-ธุรกิจ > สุนัขแก้ว > ยานยนต์

หน้าแรก > เศรษฐกิจ-ธุรกิจ > เศรษฐกิจ



คลังสรุปตั้ง "กองทุนรวมวายุภักษ์" ใน 2 เดือน กระตุ้นลงทุนแสนล้าน

ฐานเศรษฐกิจ

01 ก.ค. 2567 | 13:51 น.

คลังสรุปตั้ง "กองทุนรวมวายุภักษ์" ใน 2 เดือน คาดช่วยกระตุ้นลงทุนแสนล้านบาท ชี้อนุมูล Thai ESG เริ่มช่วงปลายปี ชงกรม.ไฟฟ้ายว 2 สัปดาห์

นายลวรณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยมว่า ภายใน 2 เดือนนี้ กระทรวงการคลังจะใส่ข้อสรุปเรื่องการจัดตั้งกองทุนรวมวายุภักษ์ใหม่ เพื่อให้กองทุนดังกล่าวมีส่วนสนับสนุนการลงทุนในตลาดหลักทรัพย์

สำหรับการศึกษาเรื่องการระดมทุนเพื่อจัดตั้งกองทุนนี้ มี 2 ทางเลือก ได้แก่ การจัดตั้งเป็นกองใหม่กองที่ 3 หรือการระดมทุนมาใส่ไว้ในกองเดิม ซึ่งมีแนวโน้มว่า จะใช้แนวทางการระดมเงินใส่ไปในกองทุนเดิม เพื่อให้เกิดความรวดเร็ว หากเปิดกองใหม่ จะมีเรื่องของกฎระเบียบในการจัดตั้งกองทุนขึ้นมาใหม่ ทำให้เกิดความล่าช้าในการจัดตั้ง

"ไม่ว่า กระทรวงการคลังจะเลือกแนวทางใดในการจัดตั้งกองทุน แต่ที่ชัดเจน คือ จะมีเม็ดเงินใหม่เข้าไปในตลาดหุ้น โดยเราคาดการณ์ขนาดเม็ดเงินที่เราจะใส่ไปอยู่ที่กว่า 1 แสนล้านบาท เมื่อรวมกับกองทุนวายุภักษ์เดิมที่มีมูลค่ากว่า 3.4 แสนล้านบาท ก็จะทำให้สภาพคล่องตลาดหุ้นที่รัฐใส่เข้าไปนั้นสูงกว่า 5 แสนล้านบาท"

ทั้งนี้ เหตุที่กระทรวงการคลังเห็นว่า จำเป็นต้องไปกองทุนวายุภักษ์มาช่วยกระตุ้นการลงทุนในตลาดหุ้น แม้ว่า กระทรวงการคลังจะปรับปรุงเงื่อนไขการลงทุนในกองทุน Thai ESG ซึ่งเป็นกองทุนที่ผู้ซื้อบำนาญมาลดหย่อนภาษีได้เพื่อกระตุ้นการลงทุนในตลาดหุ้นได้ แต่ประเมินว่า การลงทุนจริงจะเกิดขึ้นได้ในช่วงปลายปี ทำให้เกิดช่องว่างในการกระตุ้นตลาดหุ้น

ขณะที่การปรับปรุงเงื่อนไขการลงทุนในกองทุน Thai ESG จะถูกเสนอเข้าสู่ที่ประชุมคณะรัฐมนตรีภายใน 2 สัปดาห์นี้

"เราเห็นว่า กองทุนรวมวายุภักษ์จะสามารถระดมทุนได้เร็วและลงทุนในตลาดหุ้นได้เร็วกว่าการที่จะรอการลงทุนของกองทุน Thai ESG เรามองว่า การลงทุนใน Thai ESG จะแรงในช่วงปลายปี เพราะนักลงทุนต้องการลงทุนเพื่อขอสิทธิลดหย่อนภาษี ดังนั้น อาจจะไม่เห็นการให้ที่เราต้องการกระตุ้นการลงทุนตั้งแต่ช่วงนี้เลย"

นายลวรณ กล่าวอีกว่า มองว่าการที่ราคาหุ้นในตลาดหุ้นหลายตัวปรับตัวลงเป็นโอกาสของการลงทุน ขณะที่ เป้าหมายการลงทุนของกองทุนรวมวายุภักษ์นั้น จะเน้นลงทุนในหุ้นพื้นฐานเป็นหลัก อย่างไรก็ดี การที่ภาครัฐออกมาให้มาตรการกระตุ้นตลาดหุ้นนั้น จะเป็นเพียงหนึ่งในช่องทางที่จะช่วยสร้างความเชื่อมั่นให้กับนักลงทุนได้ แต่สิ่งสำคัญ คือ การกำกับดูแลของตลาดหลักทรัพย์และสำนักงานกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ดี จะเป็นส่วนสำคัญที่จะสร้างความเชื่อมั่นให้นักลงทุนได้อย่างยั่งยืน

'คลัง' เร่งฟื้นกองทุนวายุภักษ์แสนล้าน
ปีมเงินเข้าตลาดทุน คาด2เดือนชัดเจน

1 ឆ្នាំ 2567 លា 13:45 ។



“คลัง”เร่งเครื่องพิมพ์กองทุนวายุภักษ์ คาดวงเงิน 1 แสนล้านบาท ยังไม่เกิน 2 เดือนชัดเจน พังช่วยปิ่นเม็ดเงิน
เข้าตลาดทุนไทย

1 ก.ร. 2567 – นายวราวุธ ศิลปอาชา ปลัดกระทรวงมหาดไทย กล่าวว่า ขณะนี้สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) อยู่ระหว่างการพิจารณาขอโอนบุคลากรบางส่วนจากกองทุนเงินได้ภาษีอากร (ก.อ.) กองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ (กบข.) ซึ่งเป็นข้าราชการส่วนกลางมาเสริมกำลังให้กองกลางฯ และสำนักงานปลัดกระทรวงมหาดไทย และได้จัดส่งสาขานโยบายให้ได้รับทราบจากจังหวัดแล้ว และจะดำเนินการต่อไป

ทั้งนี้ คาดว่าจะใช้เวลาไม่เกิน 2 เดือนจึงสามารถดำเนินการได้ และเชื่อว่าจะทำให้มีเม็ดเงินเข้าสู่ตลาดทุนได้มากกว่า 1 แสนล้านบาท

“วันนี้ตลาดหุ้น มีราคาจำเป็นที่ต้องมีเงินใหม่ ๆ เข้าสู่ตลาดหุ้น ถ้ากระทรวง TEG คงต้องให้ธนาคาร คัดเงินและคิดค่าใหม่ ถ้าจริงก็เกิดเงินอีกก็ค่อนข้างจะเข้ามาสู่ตลาดหุ้น ผ่านกองทุนรวมมากขึ้น ไปเป็นทั้ง สหฯ, ก.ล.ล.ค่าเงินการขอใช้ ส่วนขอใช้ กองทุนแต่มีข้อเงื่อนไข ไม่ใช้ประเด็น เพราะแค่ลิสต์เงินออกมา แต่ไปพบมาแต่ก็คิดอะไรไปให้เรามากกว่าจะเอาเงิน แล้วมันก็มีบางตัวที่ไปลงทุนด้านนี้แล้วจะดีกว่า เพื่อให้เกิดเงินเข้าไปในตลาดหุ้น ซึ่งเชื่อว่าเร็ว ๆ นี้ก็จะชัดเจนมากขึ้นเรื่อย ๆ ออกมาก” นายธนาคาร กล่าว

ทั้งนี้ มองว่า การสร้างความเชื่อมั่นให้กับนานาตลาดทุนไทยนั้น คงไม่ใช้แค่เรื่องของเจตเจตใจลงทุนที่เพียงพออย่างเดียว แต่ต้องเป็นการสร้างความมั่นใจให้กับนักลงทุนด้วย ซึ่งเชื่อว่าในมิตินี้ เป็นประเด็นที่ทุกฝ่ายต้องช่วยกัน ทั้ง สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) ตลอดจนหน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง

อย่างไรก็ดี ในส่วนการพบการจัดเก็บรายได้ 8 เดือน ปีงบประมาณ 2567 (ต.ค.66-ก.ย.67) ยังต่ำกว่าเป้าหมาย 2.6 หมื่นล้านบาทนั้น ขณะยังเป็นปัจจัยที่ท้าทาย โดยที่ผ่านมาได้มีการพูดคุยกับ 3 กรมจัดเก็บภาษีเพื่อหาแนวทางในการปิดช่องว่างเพื่อให้ง่ายต่อการจัดเก็บรายได้เป้าหมายน้อยที่สุด ซึ่งแต่ละกรมการปิดช่องว่างเพิ่ม ประสิทธิภาพการจัดเก็บ จึงอาจให้ดูในช่วงที่เหลือของปีนี้ ซึ่งเชื่อว่าน่าจะมีปัญหา

NEWS UPDATE

10:44 น.	ท่อนกัธรี สด!ทกรีน-วันบ่บ้าน การันชนาห์
10:33 น.	อ๋อ!กัก! กัธรีวัน! (วัน! เชนวูว) กรกัธรีวัน! ยี่งอสน!กร
10:33 น.	โสน!กร!กร!กร!กร!กร! 'สวน!กร!
10:26 น.	แสน!กร!กร!กร!กร!กร! กร!กร!กร!กร!กร!กร!
10:16 น.	กร!กร!กร!กร!กร!กร! กร!กร!กร!กร!กร!กร!

คลังเลี้ยงฟืนกองทุนวายุภักษ์ คาดไม่เกิน 2 เดือนดำเนินการได้

เผยแพร่: 1 ก.ค. 2567 14:02 ปรับปรุง: 1 ก.ค. 2567 14:02



18

นายลวณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยถึงแนวทางในส่วนของการคลัง ที่จะช่วยสร้างความเชื่อมั่นให้กับตลาดทุนไทยว่า ขณะนี้ สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) อยู่ระหว่างการพิจารณาโยกย้ายการลงทุน ผ่านกลไกของกองทุนเดิมที่มีอยู่ คือ กองทุนวายุภักษ์ 1 หรือกองทุนวายุภักษ์ 2 ซึ่งเชื่อว่าจะช่วยดึงดูดเม็ดเงินลงทุนใหม่ๆ ให้เข้าสู่ตลาดทุนไทยได้เร็วกว่าการจัดตั้งกองทุนใหม่ขึ้นมา และเร็วกว่าการรอเม็ดเงินจากกองทุนรวมไทยเพื่อความยั่งยืน (ThaiESG) ที่แม้จะปรับเปลี่ยนเงื่อนไขการลงทุนใหม่แล้วก็ตาม แต่ส่วนใหญ่กว่าจะมีเม็ดเงินไหลเข้าสู่ตลาดทุนก็ต้องรอช่วงปลายปี เพราะนักลงทุนต่างต้องการใช้สิทธิสำหรับการลดหย่อนภาษี

ปลัดกระทรวงการคลัง คาดว่าจะใช้เวลาไม่เกิน 2 เดือนจึงสามารถดำเนินการได้ และเชื่อว่าจะทำให้มีเม็ดเงินเข้าสู่ตลาดทุนได้มากกว่า 1 แสนล้านบาท

ปลัดกระทรวงการคลัง กล่าวว่า วันนี้ตลาดทุนมีความจำเป็นต้องมีเงินใหม่ ๆ เข้าสู่ตลาดทุน ถ้าจะรอ TEGS คงต้องใช้เวลา ดังนั้นจะดีกว่าไหม ถ้าจะมีเม็ดเงินอีกก้อนหนึ่งเข้ามาสู่ตลาดทุน ผ่านกองทุนวายุภักษ์ เป็นสิ่งที่ สคร. กำลังดำเนินการอยู่ คาดว่าภายใน 2 เดือนน่าจะ implement ไม่ใช่แค่เสนอเรื่อง แต่น่าจะมีเม็ดเงินเข้าไปได้ คาดว่าจะมากกว่า 1 แสนล้านบาท" ปลัดกระทรวงการคลัง กล่าว

พร้อมระบุว่า การจะใช้กลไกของกองทุนวายุภักษ์เดิม หรือกองทุนที่จะจัดตั้งขึ้นใหม่นั้น ไม่ใช่ประเด็นสำคัญ เพราะผลลัพธ์เหมือนกัน คือมีเม็ดเงินใหม่เข้าสู่ตลาดทุน แต่ประเด็นสำคัญ คือ ความรวดเร็วของเม็ดเงินที่จะไหลเข้าสู่ตลาดทุน ซึ่งเชื่อว่าในเร็ว ๆ นี้ความชัดเจนจะเริ่มทยอยออกมา

ล่าสุดที่คุยกัน คิดว่าใช้กองเดิม เพราะทำได้เร็วกว่า สิ่งที่รัฐบาลให้นโยบายคือ จะกองใหม่ กองเก่าไม่ใช่ประเด็น แต่อันไหนเร็วกว่า เอาอันนั้น สคร. มีการบ้านเยอะ ต้องไปดูนโยบายการลงทุน การกำหนดยield ตอบแทน ต้องดูที่นโยบายเป็นเรื่องที่มีความสำคัญสูง และมีความจำเป็นเร่งด่วน ดังนั้นเรื่องนี้จะไม่ช้า จะมี ความชัดเจนออกมาเรื่อยๆ ต่อไปนี้ สิ่งที่จะชัดเจน คือ ขนาดกองทุนประมาณไหน ขยายให้ใครบ้าง และจะออกมาเมื่อไร

ปลัดกระทรวงการคลัง ย้ำว่า การสร้างความเชื่อมั่นให้กลับมาในตลาดทุนไทยนั้น คงไม่ใช่แค่เรื่องของเม็ดเงินลงทุนเพียงอย่างเดียว แต่ต้องเป็นการสร้างความมั่นใจให้กับตลาดทุนด้วย ซึ่งเชื่อว่าในมิตินี้ เป็นประเด็นที่ทุกฝ่ายต้องช่วยกัน ทั้งสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.), ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) ตลอดจนหน่วยงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง



18



ยอดนิยม



ช่วยแมว



ออฟเตอร์ช็อก ทักชิน
ระทึกไม่จบ!?

แต่
เงิน



ขยับเป็นตาย! ตำรวจสหรัฐฯ
โหดยิ่งดับเด็ก13ปี หลังถือ

น้ำ
เสีย

ขยับเป็นตาย! ตำรวจสหรัฐฯ
โหดยิ่งดับเด็ก13ปี หลังถือ

น้ำ
เสีย

ปิ่นปloomวังหน้าเจ้า
หน้าที่(ชมคลิป)

หล
บ้า
เผ่า

คลังเลี้ยงฟืนกองทุนวายุภักษ์ คาดไม่เกิน 2 เดือนดำเนินการได้

เผยแพร่: 1 ก.ค. 2567 14:02 | อัปเดต: 1 ก.ค. 2567 14:02



19

นายสรวณ แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยถึงแนวทางในส่วนของการคลัง ที่จะช่วยสร้างความเชื่อมั่นให้กับตลาดทุนไทยว่า ขณะนี้ สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) อยู่ระหว่างการศึกษาการพิจารณาการลงทุนผ่านกลไกของกองทุนเดิมที่มีอยู่ คือ กองทุนวายุภักษ์ 1 หรือกองทุนวายุภักษ์ 2 ซึ่งเชื่อว่าจะช่วยดึงดูดเงินลงทุนใหม่ๆ ให้เข้าสู่ตลาดทุนไทยได้เร็วกว่าการจัดตั้งกองทุนใหม่ขึ้นมา และเร็วกว่าการรอเม็ดเงินจากกองทุนรวมไทยเพื่อความยั่งยืน (ThaiESG) ที่มีจะปรับเปลี่ยนเงื่อนไขการลงทุนใหม่แล้วก็ตาม แต่ส่วนใหญ่กว่าจะมีเม็ดเงินไหลเข้าสู่ตลาดทุนก็ต้องรอช่วงปลายปี เพราะมีกองทุนต่างต้องการใช้สิทธิสำหรับการลดหย่อนภาษี

ปลัดกระทรวงการคลัง คาดว่าจะใช้เวลาไม่เกิน 2 เดือนจึงสามารถดำเนินการได้ และเชื่อว่าจะทำให้มีเม็ดเงินเข้าสู่ตลาดทุนได้มากกว่า 1 แสนล้านบาท

ปลัดกระทรวงการคลัง กล่าวว่า วันนีตลาดทุนมีความจำเป็นต้องมีเงินใหม่ ๆ เข้าสู่ตลาดทุน ถ้าจะรอ TEG คงต้องใช้เวลาดังนั้นจะดีกว่าไหม ถ้าจะมีเม็ดเงินอีกก้อนหนึ่งเข้ามาสู่ตลาดทุน ผ่านกองทุนวายุภักษ์ เป็นสิ่งที่ สคร.กำลังดำเนินการอยู่ คาดว่าภายใน 2 เดือนน่าจะ implement ไม่ใช่แค่เสนอเรื่อง แต่กว่าจะมีเม็ดเงินเข้าไปได้ คาดว่ามากกว่า 1 แสนล้านบาท” ปลัดกระทรวงการคลัง กล่าว

พร้อมระบุว่า การจะชักจูงของกองทุนวายุภักษ์เดิม หรือกองทุนที่จะจัดตั้งขึ้นใหม่นั้น ไม่ใช่ประเด็นสำคัญ เพราะผลลัพธ์เหมือนกัน คือมีเม็ดเงินใหม่เข้าสู่ตลาดทุน แต่ประเด็นสำคัญ คือ ความรวดเร็วของเม็ดเงินที่จะไหลเข้าสู่ตลาดทุน ซึ่งเชื่อว่าในเร็ว ๆ นี้ความชัดเจนจะเริ่มทยอยออกมา

ล่าสุดที่คุยกัน คิดว่าใช้กองเดิม เพราะทำได้เร็วกว่า สิ่งที่เราบาลันนโยบายคือ จะกองใหม่ กองเก่าไม่ใช่ประเด็น แต่อันไหนกับตลาดทุนไทยว่า ขณะนี้ สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) อยู่ระหว่างการศึกษาการพิจารณาการลงทุนผ่านกลไกของกองทุนเดิมที่มีอยู่ คือ กองทุนวายุภักษ์ 1 หรือกองทุนวายุภักษ์ 2 ซึ่งเชื่อว่าจะช่วยดึงดูดเงินลงทุนใหม่ๆ ให้เข้าสู่ตลาดทุนไทยได้เร็วกว่าการจัดตั้งกองทุนใหม่ขึ้นมา และเร็วกว่าการรอเม็ดเงินจากกองทุนรวมไทยเพื่อความยั่งยืน (ThaiESG) ที่มีจะปรับเปลี่ยนเงื่อนไขการลงทุนใหม่แล้วก็ตาม แต่ส่วนใหญ่กว่าจะมีเม็ดเงินไหลเข้าสู่ตลาดทุนก็ต้องรอช่วงปลายปี เพราะมีกองทุนต่างต้องการใช้สิทธิสำหรับการลดหย่อนภาษี

ปลัดกระทรวงการคลัง คาดว่าจะใช้เวลาไม่เกิน 2 เดือนจึงสามารถดำเนินการได้ และเชื่อว่าจะทำให้มีเม็ดเงินเข้าสู่ตลาดทุนได้มากกว่า 1 แสนล้านบาท

ปลัดกระทรวงการคลัง กล่าวว่า วันนีตลาดทุนมีความจำเป็นต้องมีเงินใหม่ ๆ เข้าสู่ตลาดทุน ถ้าจะรอ TEG คงต้องใช้เวลาดังนั้นจะดีกว่าไหม ถ้าจะมีเม็ดเงินอีกก้อนหนึ่งเข้ามาสู่ตลาดทุน ผ่านกองทุนวายุภักษ์ เป็นสิ่งที่ สคร.กำลังดำเนินการอยู่ คาดว่าภายใน 2 เดือนน่าจะ implement ไม่ใช่แค่เสนอเรื่อง แต่กว่าจะมีเม็ดเงินเข้าไปได้ คาดว่ามากกว่า 1 แสนล้านบาท” ปลัดกระทรวงการคลัง กล่าว

พร้อมระบุว่า การจะชักจูงของกองทุนวายุภักษ์เดิม หรือกองทุนที่จะจัดตั้งขึ้นใหม่นั้น ไม่ใช่ประเด็นสำคัญ เพราะผลลัพธ์เหมือนกัน คือมีเม็ดเงินใหม่เข้าสู่ตลาดทุน แต่ประเด็นสำคัญ คือ ความรวดเร็วของเม็ดเงินที่จะไหลเข้าสู่ตลาดทุน ซึ่งเชื่อว่าในเร็ว ๆ นี้ความชัดเจนจะเริ่มทยอยออกมา

ล่าสุดที่คุยกัน คิดว่าใช้กองเดิม เพราะทำได้เร็วกว่า สิ่งที่เราบาลันนโยบายคือ จะกองใหม่ กองเก่าไม่ใช่ประเด็น แต่อันไหนเร็วกว่า เราอันนั้น สคร. มีการบ้านเยอะ ต้องไปดูนโยบายการลงทุน การทำวันดีมัลทิบเบิล ต้องดูที่นโยบายเป็นเรื่องที่มีความสำคัญสูง และมีความจำเป็นเร่งด่วน ดังนั้นเรื่องนี้จะไม่ช้า จะมีความชัดเจนออกมาเรื่อยๆ ต่อไปนี้ สิ่งที่จะชัดเจน คือขนาดกองทุนประมาณไหน ขยายให้ใครบ้าง และจะออกมาเมื่อไร

ปลัดกระทรวงการคลัง ย้ำว่า การสร้างความเชื่อมั่นให้กับตลาดทุนไทยนั้น คงไม่ใช่แค่เรื่องของเม็ดเงินลงทุนเพียงอย่างเดียว แต่ต้องเป็นการสร้างความมั่นใจให้กับตลาดทุนด้วย ซึ่งเชื่อว่าในมิตินี้ เป็นประเด็นที่ทุกฝ่ายต้องช่วยกัน ทั้งสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.), ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) ตลอดจนหน่วยงานต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง



19



ใกล้คืบหน้าหอ อีวเลือก ส.ว.รุนแรง กทม. แกล้งตาบอด



ทำกรรณบัตร ซื้อหาหมึกเปิดช่อง สุน 'ติณ-คอนได'



โจทก์ใหญ่ 'พ้องโชค' 'ก้าวไกล' คะแนนนำห่าง พักชีพ มาช่วยหรือชนะ



ก้าวไกล มีขั้วขึ้น ศาลธนเรียกเอกสาร คลังน้ำค้าง รวมในคดียุบพรรค



ดราม่าชุดไทย 'อิงอิง' กลบกระแส SOFT POWER อยากให้ปัง แต่ดันพัง



ดราม่าชุดไทย 'อิงอิง' กลบกระแส SOFT POWER อยากให้ปัง แต่ดันพัง

วันจันทร์ ที่ 1 กรกฎาคม 2567

f t g q

กรุงเทพธุรกิจ

หน้าแรก

ข่าวทั่วไป

การเมือง

เศรษฐกิจ-ธุรกิจ

การบริการ-การลงทุน

sustainability

สังคม-วัฒนธรรม

ยานยนต์

เทคโนโลยี

ต่างประเทศ

สุขภาพ-สุขภาพจิต

ไลฟ์สไตล์

หน้าแรก / เศรษฐกิจ

เศรษฐกิจ

'คลัง' ปลุก 'กองทุนวายุภักษ์' เต็มเม็ดเงินเข้าตลาดทุน 1 แสนล้าน ใน 2 เดือน

10:01 น., 2024 ก.ย. 13/42 น.



🇹🇭 🇬🇧 🇨🇳 Female Play 🔊 🔍

"คลัง" เผยเตรียมฟื้นกองทุนวายุภักษ์ วงเงินกว่า 1 แสนล้าน เต็มเม็ดเงินใหม่ กระตุ้นตลาดทุนไทย คาดเริ่มดำเนินการภายใน 2 เดือน

นายสุรพล แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า กระทรวงการคลัง โดยสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) อยู่ระหว่างการศึกษามาตรการกระตุ้นตลาดทุนไทย โดยใช้กลไกของ กองทุนวายุภักษ์ เพื่อเติมเต็มเงินลงทุนใหม่เข้าสู่ระบบโดยเร็ว ซึ่งคาดว่าจะเริ่มดำเนินการได้ภายใน 2 เดือน โดยประเมินว่ากองทุนจะมีมูลค่ามากกว่า 1 แสนล้านบาท

ล่าสุดที่ได้ออกมาตรการกระตุ้นตลาดทุน ปรับเงื่อนไขของกองทุนรวมไทยเพื่อความยั่งยืน (Thai ESG Fund) ที่จะให้สิทธิประโยชน์ในการลดหย่อนภาษี ซึ่งคาดว่าจะเกิดแรงซื้อเข้ามาในช่วงเดือนพ.ย.-ธ.ค. ในระหว่างนี้จึงจำเป็นต้องมีกองทุนวายุภักษ์ เพื่อเข้ามาเติมเต็มเงินใหม่เข้าสู่ตลาดทุนในระยะยาวควบคู่ไปกับกองทุน Thai ESG

"สำหรับรูปแบบกองทุน ตอนนี้อยู่ระหว่างพิจารณาว่าจะตั้งเป็นกองใหม่ หรือ ไปใช้ส่วนเพิ่มในกองทุนวายุภักษ์ 1 หรือ 2 ทั้งนี้แนวโน้มอาจใช้กองเดิมเพราะทำได้เร็วกว่า โดยเป้าหมายสำคัญคืออะไรก็ได้เร็วกว่าคนอื่น"

นายสุรพล กล่าวต่อว่า มาตรการดังกล่าวถือเป็นมาตรการเร่งด่วนซึ่ง สคร. กำลังศึกษาในเรื่องนโยบายการลงทุน เรือใจ ผลตอบแทน จะออกกองทุนนี้เมื่อไหร่ขอขยายให้ใคร โดยจะมีความชัดเจนในรายละเอียดมากขึ้น

เนื้อหาที่เกี่ยวข้อง

ดัชนี เทรดดิ้ง: 1,215,990.00
สิงคโปร์: 107,580.00
01 ก.ย. 2567 | 10:50

การส่งมอบยานยนต์คันแรกของโครงการ
4 เดือนแรก พุ่งเกิน 3.4 แสนคัน...

พันทิพย์ ไรต์ริชเชสเพิ่มผลผลิตสินค้า
สำเร็จ 13 พันล้าน

สำหรับข้อเสนอของสภาธุรกิจตลาดทุนไทย (FETCO) ที่ได้หารือกับ นายพิชัย ชุณหวชิร รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง คาดว่าจะมีการนำมาตรการโดยคำนึงถึงความคุ้มค่าของการใช้นโยบายภาษีเป็นหลัก

"วันนี้เป็นโอกาสของการพัฒนาตลาดทุนไทย แต่สิ่งที่สร้างความเชื่อมั่นให้ตลาดทุนไม่ใช่แค่เรื่องการเงินลงไปในตลาดทุนเท่านั้น แต่ต้องมีมาตรการที่ช่วยสร้างความเชื่อมั่นและกำกับดูแลให้นักลงทุนด้วย โดยต้องมีการทำงานร่วมกัน ทั้งก.ล.ด. และ คสท. ซึ่งที่ผ่านมาได้ทยอยออกมาตรการออกมาเรียกความเชื่อมั่นตลาดทุนไทย ส่วนการเติมเงินใหม่ก็เป็นหน้าที่ของกระทรวงการคลัง"

แท็กที่เกี่ยวข้อง: คลัง ตลาดทุนไทย ตลาดหุ้นไทย เงินลงทุน Economic Wealth กองทุนวายุภักษ์

มิติหุ้น

สื่อข่าวการลงทุน

HOME VIDEO คอมพิวเตอร์ มิติหุ้น กองทุน-ประกัน PR & CSR กีฬาเรา เราสู้ระบบ ลงทะเบียน f b t

หน้าแรก - 2 มิติหุ้น ข่าวสาร

คลัง จ่อตั้ง กองทุนรวมวายุภักษ์ กระตุ้นการลงทุน

3 กรกฎาคม 2567 / เวลา 17:54 น.

Like 0



มิติหุ้น - ปลัดกระทรวงการคลัง เผย เตรียมจัดตั้งกองทุนรวมวายุภักษ์ ขึ้นสู่ได้ใน 2 เดือน หนุนกระตุ้นการลงทุนให้กลับฟื้นตัว

นายพรหม แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง เปิดเผยว่า กระทรวงการคลังอยู่ระหว่างศึกษา และหาข้อสรุปในเรื่องการจัดตั้งกองทุนรวมวายุภักษ์ใหม่ เพื่อให้กองทุนดังกล่าวมีส่วนสนับสนุนการลงทุนในตลาดหลักทรัพย์ โดยคาดว่าจะมีความชัดเจนภายใน 2 เดือนนี้

วาง 2 ทางเลือก

สำหรับการศึกษาเรื่องการลงทุนเพื่อจัดตั้งกองทุนใหม่มี 2 ทางเลือก ได้แก่ การจัดตั้งเป็นกองใหม่กองที่ 3 หรือการระดมทุนมาใส่ไว้ในกองทุนเดิม ซึ่งมีแนวโน้มว่า จะใช้แนวทางการระดมเงินใส่ไปในกองทุนเดิม เพื่อให้เกิดความรวดเร็ว เพราะหากเปิดกองทุนใหม่ขึ้นมา ก็จะมีเรื่องของกฎระเบียบในการจัดตั้งกองทุนขึ้นมาใหม่ ทำให้เกิดความล่าช้า

กระตุ้นลงทุนแบบล้าน

อย่างไรก็ตามไม่ว่า กระทรวงการคลังจะเลือกแนวทางใดในการจัดตั้งกองทุน แต่ที่แน่ชัดจะมีเม็ดเงินใหม่เข้าไปในตลาดทุน โดยหาตลาดของขนาดเม็ดเงินที่จะใส่ได้ลงไปอยู่ที่ 1 แสนล้านบาท และเมื่อรวมกับกองทุนวายุภักษ์เดิมที่มีมูลค่ากว่า 3.4 แสนล้านบาท ก็จะทำให้สภาพคล่องตลาดทุนที่รัฐใส่เข้าไปนั้นสูงกว่า 5 แสนล้านบาท

ติดตามช่องทางมิติหุ้นเพื่อรับข่าวสารตลาดทุนได้ทันลิ้งค์ด้านล่าง

Web : <https://www.mitihoon.com/>

Facebook : <https://www.facebook.com/mitihoon>

Youtube : <https://www.youtube.com/@mitihoonofficial7770>

Tiktok : www.tiktok.com/@mitihoon

บันทึกไฟล์เมื่อ: อังคาร 2 กรกฎาคม 2567 เวลา 05:33

Site Value: 60,000

PRValue (x3)

180,000

หัวข้อข่าว: [Facebook - 3PlusNews] ก.คลัง เตรียมคลอดกองทุนวายุภักษ์ 3 กระตุ้นลงทุนแสนล้าน



3PlusNews 8 ชม. · 🌐

ก.คลัง เตรียมคลอดกองทุนวายุภักษ์ 3 กระตุ้นลงทุนแสนล้าน
#เรื่องเด่นเย็นนี้
#3PlusNews #ข่าวช่อง3

Vol	Chg	%Chg	High	Low	Vol
2,900	+0.12	+6.38%	2.00	1.93	715.85 M
3,300	+0.02	+1.13%	1.79	1.77	163.38 M
5,900	0.00	0.00%	0.02	0.01	144.54 M
3,300					
7,000	+0.04	+8.33%	0.52	0.49	60.09 M

เตรียมคลอดกองทุนวายุภักษ์ 3

CH3PLUS.COM ✓

ก.คลัง เตรียมคลอดกองทุนวายุภักษ์ 3 กระตุ้นลงทุนแสนล้าน
เรื่องเด่นเย็นนี้

Ministry of Finance to Set up Vayupak Mutual Fund, Stimulating Funding of A whole lot of Billions

Home » Business » Ministry of Finance to Set up Vayupak Mutual Fund, Stimulating Funding of A whole lot of Billions

July 1, 2024 No Comments



Inventory Miti – The Everlasting Secretary of the Ministry of Finance reveals the preparation to determine the Vayupak Mutual Fund, stating that it may be accomplished inside 2 months, stimulating an funding of tons of of billions.

Mr revealed Lawan Saengsanit, Everlasting Secretary of the Ministry of Finance, that the Ministry of Finance is at present learning and coming to a conclusion concerning the institution of a brand new Vayupak Mutual Fund. For that fund to help funding within the inventory market. It's anticipated that there might be readability inside 2 months.

Set 2 choices

For the research of elevating cash to determine the fund, there are two choices: establishing a 3rd new fund or elevating cash to place into the unique fund, which is probably going He'll use the strategy of elevating cash to place it within this unique fund, to realize pace As a result of if a brand new fund is opened there might be a difficulty of laws for establishing a brand new fund, trigger delay

Stimulate funding of tens of of billions

Nonetheless, it doesn't matter What methodology will the Ministry of Finance select to determine the fund? However it's clear that new cash will enter the capital market. We estimate that the amount of cash put in might be 100 billion baht, and when mixed with the unique Vayupak Fund price over 340 billion baht, it would make the capital market liquidity that the federal government has given in, above 500,000. baht

Comply with the Inventory Dimension channel to obtain capital market information through the hyperlink under.

Web site: <https://www.mitihoon.com/>

Fb: <https://www.fb.com/mitihoon>

Youtube: <https://www.youtube.com/@mitihoonofficial7770>

Tiktok: www.tiktok.com/@mitihoon

#Ministry #Finance #plans #set #Vayupak #Mutual #Fund #Stimulating #funding #Inventory #Dimension

Share this:



PREVIOUS

Taken Faculty College students Rub Their Personal Components With Co... Reviewing A Solo Loopy Tai Returns with Multiplayer Open-World For...

NEXT

Topics: Fund, guarantees, invest, Lawan Saengsanit, ministry, Permanent, state, Study, treasury, value

Search...

TRENDING



Married to a Vietnamese Lady: A Flash Wedding ceremony Turned Bitter



George Russell Secures First Win in Two Years at Austrian GP: F1 Drivers and Constructors Rankings Updates



BTimes

2 ชม. · 🌐

...

Jul 1, 2024 เร่งเงินเต็มที่! คลังเร่งจัดเก็บรายได้ เบิกจ่ายงบ หวังเงินเศรษฐกิจโตตามเป้า 2.4% หลัง 8 เดือนแรกยังไทยรายได้ต่ำกว่าเป้า

นายพลเดช แสงสนิท ปลัดกระทรวงการคลัง มอบนโยบายให้ผู้บริหารกระทรวงการคลังในระดับจังหวัด โดยเฉพาะกรมที่เกี่ยวข้องกับจัดเก็บรายได้ว่า ในปีงบประมาณ 2567 นี้ ถือเป็นปีที่มีความท้าทาย เนื่องจากกระบวนการงบประมาณที่ล่าช้ากว่าปกติ ทำให้ในช่วง 2 ไตรมาสแรกของปีงบประมาณ 67 (ต.ค.66 - มี.ค.67) ขาดแรงขับเคลื่อนจากการใช้จ่ายและการลงทุนของภาครัฐ ดังนั้น ในช่วงที่เหลือของปีงบประมาณนี้ จึงได้มอบนโยบายให้เร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณ งบลงทุน และเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ เพื่อให้มีเม็ดเงินลงสู่ระบบเศรษฐกิจได้มากที่สุด เพราะสิ่งที่จะช่วยขับเคลื่อนเศรษฐกิจได้ แม้ปีงบประมาณจะมาถึง แต่ต้องพยายามผลักดันให้เงินไหลเวียนให้ได้มากที่สุด

ทั้งนี้ จากการติดตามสถานการณ์การจัดเก็บรายได้ ล่าสุด 8 เดือนแรกของปีงบประมาณ 67 (ต.ค.66-พ.ค.67) ยังต่ำกว่าเป้าประมาณ 2.6 หมื่นล้านบาท ดังนั้นจึงขอให้หน่วยงานไปติดตามเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณ และงบลงทุน ซึ่งหลายหลักเกณฑ์นั้น กรมบัญชีกลางได้ผ่อนปรนไปแล้ว เช่น โครงการจัดซื้อจัดจ้าง แม้จะมีผู้เสนอราคามาเพียงรายเดียว แต่ถ้าเข้าหลักเกณฑ์ทุกอย่าง เอกสารครบถ้วน ก็ให้เดินหน้าโครงการต่อไปได้ ไม่จำเป็นต้องยกเลิก

อย่างไรก็ดีมั่นใจว่า แม้ช่วง 8 เดือนแรกของปีงบประมาณ 67 รายได้จะยังต่ำกว่าเป้า 26,000 ล้านบาท แต่เชื่อว่ามีโอกาสจะปิด gap นี้ได้ ซึ่งกลไกของกระทรวงการคลังในระดับจังหวัด เป็นส่วนสำคัญที่จะช่วยให้การจัดเก็บรายได้เป็นไปตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ที่ 2.78 ล้านล้านบาทได้

สำหรับเศรษฐกิจไทยจะยังขยายตัวได้ตามประมาณการตัวเลขที่สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง (สศค.) คาดการณ์ไว้ในปีนี้ที่ 2.4% ซึ่งหากมีนโยบายใด ๆ ที่เข้ามาช่วยกระตุ้นเศรษฐกิจในช่วงปลายปีนี้ ก็จะช่วยเพิ่มการเติบโตของ GDP ให้มากขึ้นจากฐานที่มีอยู่ได้

อ่านเพิ่มเติม คลิก 📄 <https://bit.ly/4br8CrF>

Facebook: <https://web.facebook.com/btimesch3>

YouTube: <https://www.youtube.com/c/MisterBan>

X: https://twitter.com/BTimes_ch3

Threads: <https://www.threads.net/@btimes.ch3>

Website: <https://btimes.biz>

Podcast: <https://btimes.podbean.com/>

TikTok: https://www.tiktok.com/@btimes_ch3

#คลัง #เศรษฐกิจไทย #เบิกจ่ายงบ #กรมภาษี #รายได้รัฐ #BTimes



👍👍👍 19

1 ความคิดเห็น

facebook.com

Rating: ★★★★★

บันทึกไฟล์เมื่อ: จันทร์ 1 กรกฎาคม 2567 เวลา 21:30

Site Value: 5,000

PRValue (x3)

15,000

หัวข้อข่าว: [Facebook - Clubhoon] ปลัดคลัง เร่งเครื่องโค้งท้ายปี สั่งทุกจังหวัดรูดจัดเก็บรายได้ให้เข้าเป้า-ลุย...

facebook

Email or phone

Password

Log in

Forgotten account?



แวดวงการเงิน

■ ■ แม้ว่าข้อเท็จจริงในสังคมจะปรากฏว่าบุรีไฟฟ้ามีอยู่เต็มบ้านเต็มเมือง...ตัวเลขที่กรมศุลกากรจีนเปิดเผยออกมาว่าปี 2566 ส่งมาไทยเกือบ 2 พันล้านบาท...นั่นเป็นตัวเลขที่พออ้างอิงได้ชัดเจน...แต่ในข้อเท็จจริงซึ่งมีการลักลอบนำเข้ามาจากแหล่งอื่นอีก...ไม่ว่าจะเป็นตะเข็บชายแดนทางเหนือ...ข้ามมาจากประเทศเพื่อนบ้านทางใต้ของไทย...ซุกมุกกับเรือสินค้า (แจ้งพิทักษ์สินค้าเป็นเท็จเพื่อหลีกเลี่ยงตรวจสอบ)... ฯลฯ ที่แวดวงจะบอกคือ...บุรีไฟฟ้าในประเทศไทยทั้งแบบ “น้ำยา”...และแบบ “อีเทอร์เน็ต” ที่มีขายสุบเป็นส่วนประกอบหลักนั้น...มีมากกว่าที่เราคิดซะเลย...หน่วยจัดเก็บภาษีก็เห็นอยู่ว่ามันปราบปรามไม่ได้ด้วย...ควรที่จะเอามาอยู่บนดินเพื่อเก็บภาษีจะดีกว่า...แต่ก็ได้นั่งทำตาปริบ ๆ มองเม็ดเงินภาษีลอยอยู่ตรงหน้าแต่คว้ามันมาไม่ได้...ระดับนโยบายที่ดูแลกรมจัดเก็บภาษีอย่าง**จุลพันธ์ อมรวิวัฒน์** รมว.คลัง...เองก็ไม่กล้าหาญพอที่จะตัดสินใจ...เกรงว่าจะโดนฝั่งสาธารณสุขออกมาโจมตีแล้วทำให้เสียคะแนน...แล้วจึง**เศรษฐา ทวีสิน** นายกรัฐมนตรี...ออกมากลั่นคำ...จากที่เคยบอกไว้ตอนหาเสียงว่าจะเอาขึ้นมานบนดินกลายเป็นให้เร่งปราบปราม...**แวดวงการเงิน**...ก็เชื่อกว่าจะใช้ตรรกะเดียวกันกับ**จุลพันธ์**...คราวนี้ก็เลยมีมติมนไปใหญ่กับอนาคตของบุรีไฟฟ้าที่จะเป็นของถูกกฎหมาย...



จุลพันธ์ อมรวิวัฒน์



เศรษฐา ทวีสิน

ฝ่ายนิติบัญญัติ (สภาผู้แทนราษฎร) เองก็เหมือนกัน...ดูละล้าละลังยังไม่รู้...อุตสาหกรรมกรรมการขึ้นเฝ้าศึกษาแล้ว...แต่ความลับหน้าน้อยเหลือเกิน...แม้ตัวประธานกรรมการจะเป็นสส.จากพรรคแกนนำจัดตั้งรัฐบาลยังดูเหมือนจะ “ปอดแหก”...ไม่กล้าคิดไม่กล้าตัดสินใจอะไร...ทั้ง ๆ ที่ก็รู้ว่า...“อีเทอร์เน็ต” จะมีส่วนช่วยชาวไร่ชาสุบซึ่งเป็นฐานะเสี่ยงสำคัญของพรรคตัวเอง...ก็ไม่คิดที่จะทำเพื่อพวกเขา...!! เอ้อ...เห็นแบบนี้ก็เหนื่อยใจแทน...!! เอ๊ะ...หรือว่าจะเหมือนกับที่มีผู้รู้เล่าให้ฟัง...ว่าทำไมนักการเมืองถึงได้กลัวคนฝั่งสาธารณสุข...!! เรื่องของเรื่องมันอย่างนี้ครับ...คือกว่าที่เกือบ 80 ประเทศจะยอมรับบุรีไฟฟ้าให้เป็นสินค้าทดแทนยาสูบได้ก็เหนื่อยเหมือนกัน...เพราะก็ต้องสู้กับคนจากฝั่งสาธารณสุขหนักหน่วงเอาการ...แล้วคนพวกนี้ก็มี “แบ็กอัฟ” ดีมากด้วยซ้ำมี “กระสุน” สนับสนุนไม่อันจายให้ไม่ยังด้วย...“แบ็กอัฟ” ที่ว่านี้ก็คือ “บริษัทฯ” นั่นเอง...เหตุผลก็เพราะว่ามันมีงานวิจัยหลายชิ้นบอกว่าบุรีไฟฟ้าที่ผ่านการวิจัยมาอย่างดีจากบริษัทยาสูบยักษ์ใหญ่ของโลกนั้น...มีอันตรายน้อยกว่าบุหรืมวนแบบทั่วไป...เพราะไร้สารพิษอันตรายชนิดที่เกิดจากการเผาไหม้...ถ้าปล่อยให้บุรีไฟฟ้าเกิดได้ง่าย ๆ...เขาจะช่วยในการเลิกบุรีหรือยารักษาโรคที่เกิดจากการสูบบุหรี่ก็ขายได้น้อยลงนะสิ...แบบนี้ก็เลยปล่อยไปง่ายไม่ได้...ก็เลยต้องสู้กันสักตั้งหนึ่งก่อน...แล้วพันธมิตรชั้นยอดของบริษัทฯก็คือกลุ่มคนในฝั่งสาธารณสุขนั่นแหละ...ไม่ว่าจะเป็นหมอหรือเภสัชกร...เพราะคนกลุ่มนี้พูดอะไรสังคมก็ฟังและให้น้ำหนัก...!! บริษัทฯกับหมอหรือเภสัชกร...เป็นพันธมิตรชั้นยอดกันขนาดไหน...นักภาพไม่ออกก็ลองไปดูทริปงานต่างประเทศ...ที่บริษัทฯเป็นสปอนเซอร์ให้หมอหรือเภสัชกรก็ได้นะ...ขอบอกเลขหุรหุรหามาห้า...ขนาดว่าทริปของบอร์คบริษัทใหญ่ ๆ ยังอาซ... ■ ■

อนันตเดช พงษ์พันธ์ุ



เสียงของชาวศรีสะเกษ กับคำตอบจากเศรษฐา

ในการพบปะกับชาวบ้าน ที่อำเภอขุขันธ์ ศรีสะเกษ ระหว่างการเดินทางของนายกฯ เศรษฐา ทวีสิน ไปหลายจังหวัดภาคอีสาน ในช่วงสุดสัปดาห์ที่ผ่านมา

มีเสียงเรียกร้องของประชาชน ถึงโครงการดิจิทัลวอลเล็ต 1 หมื่นบาท

ทำให้ชาวบ้านพากันปรบมือกันอย่างฟุ้งพอลใจ เมื่อนายกฯ เศรษฐายืนยันว่า แน่نون ปลายปีนี้ได้รับแน่ๆ !

คงคล้ายๆ กันกับหลายๆ พื้นที่ เมื่อนายกฯ เดินทางไปพบกับชาวบ้าน เปรื่องการพัฒนากองการต่างๆ จะต้องได้รับเสียงเรียกร้องดิจิทัลวอลเล็ต

เป็นความหวังของประชาชนที่อยู่ในภาวะฝืดเคือง และเป็นความหวังของรัฐบาลเองด้วย เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจครั้งใหญ่แบบรุนแรง

ทั้งหลายทั้งปวง รัฐบาลเศรษฐา ลงเดินหน้าโครงการนี้แบบไม่มีถอยอีกแล้ว ภายในเดือนกรกฎาคมนี้ จะเริ่มเปิดลงทะเบียนได้ ก่อนเริ่มแจกจริงหลังเดือนตุลาคมเป็นต้นไป!!

ก่อนหน้านี้ในการอภิปรายร่างพร.บ.งบประมาณรายจ่ายปี2568 ที่โครงการดิจิทัลวอลเล็ต โคนร่มถ่มในสภายังหนักหน่วง

แต่ต่อมาเมื่อนายกฯ และทีมรัฐมนตรีเศรษฐกิจ แน่นย้ำว่าทำได้และทำแน่นอนในปลายปีนี้

ทำให้ชาวบ้าน ผู้ประกอบการร้านค้า ธุรกิจต่างๆ ค่อยโล่งอกโล่งใจ

เพราะคนที่อยู่ในข่ายได้รับเกือบ 50 ล้านคน ตั้งเป้าเอาไว้แล้ว แต่ละครอบครัวจะได้รวมๆ กันก็หมื่น จะซื้อหาอะไรเข้าบ้านของจำเป็นที่ยังขาดแคลน

ส่วนร้านค้า ธุรกิจต่างๆ ผู้ค้าขายหนังสือหนังสือหาตระเตรียมโปรโมชั่นจูงใจประชาชนที่จะได้เงินหมื่นล่วงหน้ากันแล้ว!!

เมื่อไม่กี่วันที่ผ่านมา มีเสียงจากสมาคมร้านอาหารไทยและสตรีตฟู้ด

นายกสมาคมได้ออกมาพูดถึงมาตรการของรัฐบาลในการตรึงราคาข้าวหุงต้มต่อไปอีก 3 เดือน ช่วยให้เกิดการร้านอาหารต่างๆ ยังไม่ต้องปรับขึ้นราคา

แต่พร้อมๆ กันก็ขอเรียกร้องให้รัฐบาลเร่งออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจอย่างจริงจัง

แน่นอนว่า มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจครั้งใหญ่ของรัฐบาลเศรษฐาที่จ่อรออยู่คือ ดิจิทัลวอลเล็ต 1 หมื่นบาท!

ขณะเดียวกัน นายกสมาคมผู้ประกอบการพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ทริกไทย ก็เคลื่อนไหว

ขอให้รัฐบาลพิจารณาให้สามารถนำเงินในโครงการดิจิทัลวอลเล็ต 1 หมื่นบาท มาใช้จ่ายในแพลตฟอร์มของอีคอมเมิร์ซสตรีได้ด้วย

เช่นเดียวกับความเคลื่อนไหวของผู้บริหารธุรกิจไลน์เม่น วงในกำลังเร่งประสานกับกระทรวงการคลัง ด้วยความหวังว่าจะสามารถเข้าร่วมโครงการดิจิทัลวอลเล็ต 1 หมื่นบาทได้

เพราะผู้ดูแลเวอร์เป็นสินค้าจำเป็น ไม่ใช่สินค้าฟุ่มเฟือย

แน่นอนว่า เสียงคัดค้านทั่วถึงที่เป็นประโยชน์ รัฐบาลเศรษฐาสมควรต้องรับฟังนำมาปรับแก้ อย่างเช่น การซื้อสมาร์ตโฟน ซึ่งเป็นสินค้าจำเป็น อะไรเหล่านี้

แต่ไม่ว่าจะอย่างไร โครงการนี้ต้องออกมาให้ได้ในปลายปีนี้ เพื่อชาวบ้าน 50 ล้านคนที่รออยู่!!

วงศ์ ตาวัน

เคลียร์ปัญหาหนี้นอกระบบ คลังแจกช่วยประชาชนแล้ว13,557ราย

นายพรชัย จีระเวช ผู้อำนวยการสำนักงานเศรษฐกิจการคลังในฐานะโฆษกกระทรวงการคลังเปิดเผยความกั้นหน้าการให้ความช่วยเหลือทางการเงินเพื่อแก้ไขปัญหาหนี้นอกระบบของกระทรวงการคลัง ว่า ตามที่นายเศรษฐา ทวีสิน นายกรัฐมนตรีได้ให้ความสำคัญเป็นอย่างยิ่งในการแก้ไขปัญหาหนี้นอกระบบโดยยกระดับให้การแก้ไขปัญหาหนี้นอกระบบเป็นวาระแห่งชาติเมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2566 และได้มอบหมายให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องดำเนินการเชิงรุกเพื่อต่อสู้กับปัญหาดังกล่าว ในส่วนของกระทรวงการคลังได้รับมอบหมายให้เป็นหน่วยงานหลักร่วมกับสถาบันการเงินเฉพาะกิจ ได้แก่ ธนาคารออมสิน ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) ให้ความช่วยเหลือทางการเงินผ่านมาตรการสินเชื่อต่างๆ ได้แก่ โครงการสินเชื่อธนาคารประชาชน สินเชื่อเพื่อชำระหนี้สินนอกระบบ และสินเชื่อกองทุนหมุนเวียนเพื่อช่วยเหลือเกษตรกรผู้ยากจน รวมถึงมาตรการสินเชื่อเพื่อช่วยเหลือและรองรับลูกหนี้นอกระบบที่ลงทะเบียนแก้ไขปัญหาหนี้นอกระบบ (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2566)

โดยผลการดำเนินการให้ความช่วยเหลือทางการเงินของสถาบันการเงินเฉพาะกิจทั้งสองแห่ง ตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2566-28 มิถุนายน 2567 มีประชาชนที่เป็นหนี้นอกระบบได้รับอนุมัติให้ความช่วยเหลือทางการเงินไปแล้ว 13,557 ราย ยอดอนุมัติรวมทั้งสิ้น 643.13 ล้านบาท โดยจำนวนประชาชนที่ได้รับความช่วยเหลือเพิ่มขึ้นจากสัปดาห์ก่อน (21 มิถุนายน 2567) จำนวน 492 ราย หรือเพิ่มขึ้น 3.76% และเป็นยอดอนุมัติที่เพิ่มขึ้น 12.37 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็น 2.04%

และเพื่อให้สอดคล้องกับนโยบาย

ที่ต้องการแก้ไขปัญหาหนี้นอกระบบอย่างยั่งยืนตามที่กล่าวข้างต้น กระทรวงการคลังได้ส่งเสริมให้มีการประกอบธุรกิจสินเชื่อรายย่อยระดับจังหวัดภายใต้การกำกับ (สินเชื่อพิโกไฟแนนซ์) เพื่อเป็นช่องทางให้เจ้าหนี้นอกระบบสามารถเข้ามาประกอบธุรกิจให้บริการสินเชื่อได้อย่างถูกต้องตามกฎหมาย และเพิ่มช่องทางในการเข้าถึงแหล่งเงินทุนในระบบให้แก่ประชาชนรายย่อย สำหรับนิติบุคคลที่สนใจประกอบธุรกิจสินเชื่อพิโกไฟแนนซ์สามารถดูข้อมูลการยื่นคำขออนุญาตได้ที่ www.1359.go.th

ในส่วนของผลการดำเนินการเกี่ยวกับการออกใบอนุญาตให้ประกอบธุรกิจสินเชื่อพิโกไฟแนนซ์ โดยกระทรวงการคลัง ณ สิ้นเดือนพฤษภาคม 2567 มีนิติบุคคลที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจสินเชื่อพิโกไฟแนนซ์ และเปิดดำเนินการแล้วสะสมสุทธิ 1,143 ราย ใน 75 จังหวัด และ ณ สิ้นเดือนเมษายน 2567 มีการอนุมัติสินเชื่อพิโกไฟแนนซ์ให้กับประชาชนรายย่อยสะสมทั้งสิ้น 4,313,611 บัญชี รวมเป็นวงเงิน 41,717.40 ล้านบาท ซึ่งประชาชนที่สนใจขอกู้สินเชื่อพิโกไฟแนนซ์สามารถตรวจสอบรายชื่อผู้ประกอบการธุรกิจสินเชื่อพิโกไฟแนนซ์ ทั้ง 75 จังหวัด ได้ที่ www.1359.go.th หรือสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่สายด่วน 1359

ซีพอร์ โลกธุรกิจ



รชิตี วัฒนกุล

● สคร.เร่งรัฐวิสาหกิจลงทุน

นายรชิตี วัฒนกุล ผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) เปิดเผยว่า รัฐวิสาหกิจเบิกจ่ายงบลงทุนจนถึงเดือนพฤษภาคม 2567 จำนวน 131,584 ล้านบาท หรือคิดเป็น 125 % ของแผนการเบิกจ่าย ประกอบด้วย การเบิกจ่ายงบลงทุนของรัฐวิสาหกิจ ปีงบประมาณ (ตั้งแต่เดือนตุลาคม 2566-เดือนพฤษภาคม 2567) 34 แห่ง จำนวน 72,187 ล้านบาท หรือคิดเป็น 106% ของแผนการเบิกจ่าย และรัฐวิสาหกิจปีปฏิทิน (เดือนมกราคม 2567-เดือนพฤษภาคม 2567) 9 แห่ง จำนวน 59,397 ล้านบาท คิดเป็น 161% ของแผนการเบิกจ่าย สรุปตั้งแต่ต้นปีจนถึงสิ้นเดือนพฤษภาคม 2567 รัฐวิสาหกิจเบิกจ่ายงบลงทุนได้ 51% ของกรอบงบลงทุนทั้งปี รัฐวิสาหกิจส่วนใหญ่เร่งรัดการเบิกจ่ายงบลงทุน ส่งผลให้ในภาพรวมสูงกว่าเป้าหมายอย่างต่อเนื่อง สคร. จะติดตามใกล้ชิดเพื่อให้การลงทุนเป็นไปตามเป้าและสนับสนุนการเติบโตทางเศรษฐกิจและเพิ่มศักยภาพการแข่งขันของประเทศ

บันทึกไฟล์เมื่อ: จันทร์ 1 กรกฎาคม 2567 เวลา 18:10

Site Value: 11,898

PRValue (x3)

35,694

หัวข้อข่าว: คณะกรรมการ PPP เห็นชอบโครงการคลังสินค้า ณ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิมูลค่าโครงการกว่า 15,000 ล้านบาท

[illegible]

รหัสขาว: I-I240701001205

หน้า: 1/1

หวยดิจิทัลรวมและ17ใบ102ล.

เขียนหวย เลขดังหวย ไม่ยอมโผล่

สลากดิจิทัล แตก
144 ล้าน! เศรษฐกิจ
เฮงถูกคนเดียว 17 ใบ
รวมและ ♦ อ่านต่อหน้า 11

รวมและ □ ต่อจากหน้า 1
102 ล้าน ด้านรางวัลที่ 1 ออก 434503
เลขท้ายสองตัว 89 หวยจอยเสี่ยง
น้อยไปตาม ๆ กัน เลขดังไม่มาตามนัด
งวดหน้ารอลุ้นเกาะขอบเวทีออกรางวัล
ที่สำนักงานสลากกินแบ่งรัฐบาล
สนามบินน้ำ จ.นนทบุรี เปิดโอกาสถูก
รางวัลที่ 1 สูงสุด 24 ใบ เงินรางวัลรวม
กว่า 144 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 1 ก.ค. ผู้สื่อข่าวรายงาน
บรรยากาศการออกรางวัลสลากกินแบ่ง
รัฐบาลงวด 1 ก.ค. 67 งวดนี้มีการจำหน่าย
104 ล้านใบ โดยมี นายธิติ วัฒนกุล ผู้
อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการ
นโยบายรัฐวิสาหกิจ (สกร.) เป็นประธาน
การออกรางวัล

สำหรับบรรยากาศก่อนออกรางวัล
ไม่กึกกักนัก เนื่องจากฝนตกหนัก
เศรษฐกิจไม่ดีทำให้สลากใบขายไม่หมด
จำนวนมาก โดยเลขที่ได้รับความนิยมใน
งวดนี้ อันดับหนึ่งคือเลขมงคล 728 ขาย
ใบ 150 บาท ชุด 5 ใบ 1,000 บาท ส่วน
เลขที่ได้รับความนิยมอื่นเป็นเลข
มงคล 10, 495, 28, 904, 04, 05, 72, 73,
95 เลข 25 มิ.ย. วันอังคารก็สันตติคุณดี
แต่องค์พระพิฆเนศ เลขปกลสลาก 528,
582, 25, 28 หลวงปู่ศุขให้เลขหลัง

เหรียญ บุ่ม ปันดดา 192 เลขอาลัย
สิ้น แอ๊ด โคมฉาย อายุ 73 ปี เลขครบรอบ
วันประสูติสมเด็จพระสังฆราช 28 มิ.ย.
2470 อายุ 97 ปี เลขปฏิทินจีน 894, 932,
92, 23 เลขรูปเรียงเบอร์ (6 กลับ) 247

ขณะที่รางวัลสำคัญที่ออกงวดนี้
มีดังต่อไปนี้ เลขหน้า 3 ตัว ได้แก่ 839
และ 975 รางวัลเลขท้าย 3 ตัว ได้แก่
847 และ 778 รางวัลเลขท้าย 2 ตัว ออก 89
และรางวัลที่ 1 ออก 434503 ขณะที่งวด
หน้าออกรางวัลที่สำนักงานสลากกินแบ่ง
รัฐบาล สนามบินน้ำ จ.นนทบุรี ในวันที่
16 ก.ค. 67

สำหรับการจำหน่ายสลากดิจิทัล
งวด 1 ก.ค. 67 จำนวน 24 ล้านใบ มีผู้
ถูกรางวัลที่ 1 ทั้งหมด จำนวน 6 คน 24
ใบ รวมเงินรางวัล 144 ล้านบาทแบ่งเป็น
ถูกรางวัลคนเดียว 17 ใบ 1 คน รับเงิน
รางวัลไป 102 ล้านบาท ถูก 2 ใบ 2 คน รับ
คนละ 12 ล้านบาท และถูก 1 ใบ 3 คน รับ
คนละ 6 ล้านบาท

ส่วนงวดหน้า 16 ก.ค. 67 สำนัก
งานสลากฯ มีสลากดิจิทัลจำหน่าย
24 ล้านใบเท่าเดิมเปิดขายผ่านแอปเปา
ตั้งแต่ 6 โมงเช้า ของวันที่ 2 ก.ค.
67 ทำให้ผู้ซื้อสลากดิจิทัลมีโอกาสสูง
ถูกรางวัลที่ 1 สูงสุด 24 ใบ เงินรางวัลรวม
กว่า 144 ล้านบาท.

ชื่อ 17 ใบ-รายคนเดี่ยว 102 ล.

ถูกรางวัลที่ 1 สลากดิจิทัลงวด 1 กค. ชาวแม่ฮ่องสอนเฮงสลากพลัส 114 ล.

เศรษฐกิจใหม่รายคนเดี่ยว 102 ล้าน ถูกรางวัลที่ 1 สลากดิจิทัล 17 ใบ แอปฯ กรุงไทยแจ่ง สลากฯ รางวัลที่ 1 เลขที่ออก □อ่านต่อหน้า 11

● ราย 102 ล. □ ต่อจากหน้า 1

434503 แดก 24 ใบ 144 ล้าน ส่วนเศรษฐกิจใหม่ถูก 2 ใบ มี 2 คน รับ 12 ล้าน และถูก 1 ใบ อีก 3 คน รับคนละ 6 ล้าน ด้านลอตเตอรี่พลัส โยเซฟหนุ่มใจบุญชาวแม่ฮ่องสอน ก็ดวงเฮงแก่รุ่งปีถูกถึงสองงวด รับเงินอีก 30 ล้าน หลังจากถูกรางวัลที่ 1 งวด 1 มี.ค.มาแล้วถึง 84 ล้าน รวมสองงวด รับเงินไปคนเดียวถึง 114 ล้าน ขณะที่ชาวพะเยาชิงโชคอีกคนเป็นก็เป็เศรษฐกิจใหม่ด้วย ถูก 2 ใบ เป็นเงิน 12 ล้าน ด้านชาวสุราษฎร์ธานีก็ถูก 1 ใบ รับเงิน 6 ล้าน

เมื่อวันที่ 1 ก.ค. เฟซบุ๊ก Krungthai Care รายงานว่า สลากดิจิทัล หรือสลากกินแบ่งรัฐบาล ที่จำหน่ายในแอปพลิเคชัน เป็ดัง งวดวันที่ 1 ก.ค.2567 เลขสลากรางวัลที่ 1 เลขที่ออก 434503 มีคนถูกรางวัลที่ 1 รวม 24 ใบ รวมเป็นจำนวน

เงิน 144 ล้านบาท มีคนถูก 17 ใบ คนเดียวรับเงินรางวัลถึง 102 ล้านบาท ถูก 2 ใบ อีก 2 คน รับเงิน 12 ล้านบาท และถูก 1 ใบ อีก 3 คน รับเงินคนละ 6 ล้านบาท ส่วนรางวัลเลขหน้า 3 ตัว 2 รางวัล ออก 839, 975, รางวัลเลขท้าย 3 ตัว 2 รางวัล ออก 778, 647, รางวัลเลขท้าย 2 ตัว 1 รางวัล ออกหมายเลข 89

ในส่วนของผู้ถูกรางวัลกับลอตเตอรี่พลัสของ นอท พันธุ์วัช นาควิสุทธิ์ โคยงวดนี้ มีผู้ถูกรางวัลใหญ่กลายเป็นเศรษฐกิจใหม่ อีกด้วยเช่นกัน โดยในส่วนของรางวัลที่ 1 งวดนี้มีผู้โชคดีคนเดียวถึง 8 ใบเป็นเงิน 48 ล้านบาท แยกเป็นของโยเซฟจากจ.แม่ฮ่องสอน ถูก 5 ใบ เป็นเงิน 30 ล้าน ชาวสุราษฎร์ธานี ถูก 1 ใบ เป็นเงิน 6 ล้าน ชาวพะเยาชิงโชคถูก 2 ใบ เป็นเงิน 12 ล้าน

โยเซฟถึงกับอุทานด้วยความดีใจ ก่อนเปิดเผยว่า “ถูกรางวัลที่ 1 อีกแล้วหรือเมื่อรู้ว่างวดนี้ถูก 30 ล้าน ดีใจมากเลย และดีใจจะได้เจอพี่น้องจะมาหาหรือไม่นอนนี้ในเมืองแม่ฮ่องสอน”

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า สำหรับโยเซฟถือเป็นคนใจบุญคนหนึ่ง และจะช่วยเหลือผู้พยายชาวเมียนมาตลอด โดยก่อนหน้านี้ โยเซฟก็ถูกสลากกินแบ่งรัฐบาล งวดวันที่ 1 มี.ค.2567 รางวัลที่ 1 ออกหมายเลข 253603 ถึง 14 ใบ เป็นเงิน 84 ล้านบาท โดยซื้อเมื่อวันที่ 29 ก.พ. ที่ผ่านมา

ทับหูน

Thun Hoon
Circulation: 100,000
Ad Rate: 962

Section: First Section/กระดานเขียน

วันที่: อังคาร 2 กรกฎาคม 2567

ปีที่: 21

ฉบับที่: 4990

Col.Inch: 15.16

Ad Value: 14,583.92

หน้า: 10(ขวา)

PRValue (x3): 43,751.76

คลิป: ขาว-ดำ

ภาพขาว: สังคมธุรกิจทับหูน: เยี่ยมเยือน

สังคมธุรกิจทับหูน



เยี่ยมเยือน : เดชา จาตุชนนันท์ ประธานกรรมการธนาคาร และ ชัยการ ภมรมาศ ประธานกรรมการบริหาร ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย (ธพว.) หรือ SME D Bank ลงพื้นที่ จ.ชลบุรี เยี่ยมชมกิจการของลูกค้า บริษัท ไทยออยล์ ทูล แมชีนเนอร์ เซอร์วิส เซลล์ จำกัด หรือ TOMS ผู้ผลิตโครงสร้างเหล็ก และเครื่องจักร สำหรับอุตสาหกรรมพลังงาน อุตสาหกรรมปิโตรเคมี และ อุตสาหกรรมก่อสร้าง



ปลื้มกันทั้งแบงก์กรุงไทย เมื่อ บิ๊กบอส ผยง ศรีวณิช ได้รับรางวัล สุดยอดผู้นำองค์กรแห่งปี (THAILAND TOP CEO OF THE YEAR 2023) สาขา อุตสาหกรรมธนาคาร จากนิตยสาร BUSINESS+ ตอกย้ำความสำเร็จและ ความเป็นผู้นำที่มีวิสัยทัศน์ในการกำหนด ยุทธศาสตร์ขับเคลื่อนธนาคารกรุงไทย ด้วยเทคโนโลยีและนวัตกรรม ทำให้ ธนาคารก้าวเป็นผู้นำดิจิทัลแบงก์ของ ประเทศ ที่มุ่งมั่น ทำธุรกิจด้วยแนวคิด “มุ่งสร้างคุณค่าสู่ความยั่งยืน” ตามหลัก ESG... ■ ชีวิตลงตัวเพราะได้ทำงานถนัด และใช้ชีวิตที่ชอบและใช่ จากโออิชิ ยามนี้ ไผ่สาล อ้าวสภาพรสนสนุก กับงานใหม่ ซึ่งไปเป็น MD บริษัท Bistro Asia ในเครือไทยเบฟ โดย คุณแซม-ไผ่สาล ยังวนเวียนกับธุรกิจอาหาร เหมือนเดิมและทำทุกชาติ ไทยจีนฝรั่ง (ยกเว้นญี่ปุ่น) อาทิ หมาพันธุ์ Hyde & Seek Vantage Point ฯลฯ... ■ ได้ สัมภาษณ์ศิลปินแห่งชาติ ศ.เกียรติคุณ ปรียา เกาทอง ศ.เกียรติคุณพิษณุ

ศุภนิมิตร และผู้ทรงคุณวุฒิด้านศิลปะ ระดับชาติในงานประกวดศิลปกรรม ปตท. PTT Art Awards ครั้งที่ 39 ปี 2567 ทำให้ อาภาวัลย์ ลดาวัลย์ บก.นิตยสาร อนุรักษ์ คิดถึงตอนเด็กๆ ที่วิ่งเล่นอยู่ใน วิทยาลัยช่างศิลป์ ซึ่งบิดามารดาสอน อยู่ที่นั่นจนเข้ารั้วศิลปากรได้กลับมาอิน กับสุนทรียศาสตร์—คุณแจ็ก-อาภาวัลย์ ซึ่งจะเขียนบทความแค่หน้าเดียว แต่ Researchเป็นอาทิตย์ไม่จบ... ■ พอมี ข่าวดารารุ่นใหญ่ ตัดพ้อว่า “แม่เหงา” ออกโซเชี่ยล กษมา พิสิษฐ์กุล ก็บอกว่า หัวอกเดียวกัน เพราะลูกชายคนเดียว ไปเรียนซัมเมอร์มหาวิทยาลัยในอังกฤษ เป็นเดือน—คุณต๋อง-กษมาคงลืมว่า ที่ตัวเองก็เดินทางตลอด เดี่ยวเยอรมัน เดี่ยวจีน เพื่อหาเฟอร์นิเจอร์นำเข้าบุญถาวร ไลฟ์สไตล์ ปิละหลายทวีป... ■ สุชิน รัตนศิริวิไล แคนเซลงานสำคัญ โดย บอกเพื่อนๆว่าเดี้ยงจากไปยกน้ำหนัก ที่RBSC และไม่ได้บอก trainer ว่าไม่ได้ ยกน้ำหนักมา30กว่าปีแล้ว เทรนเนอร์ เลยจัดเต็มจน คุณต๋อง-สุชินปวดหลัง จนแทบเดินไม่ได้ เพราะกล้ามเนื้ออักเสบ เจ็บพลัน—แต่เพื่อนไม่ค่อยเชื่อความที่ คุณต๋อง-สุชิน เป็นหนุ่มทรงพลังมาตลอด ชนิดดวลวิสกี้ได้ถึงตี 3 ตี 4 และสามารถ ลูกไปทำงานได้ตั้งแต่ 7 โมงเช้า.

โสมชบา

กรุงเทพฯหั่นราคาสูงสุด 55% ทรัพย์เด่นกว่า 3 พันรายการ

ธนาคารกรุงไทย จัดแคมเปญใหญ่ Krungthai NPA Mid Year Sale 2567 เปิดโอกาสให้คนไทยเป็นเจ้าของทรัพย์สินราคาถูก คัดทรัพย์สินพร้อมขาย (NPA) เด่น ทำเลทอง ในเขตกรุงเทพฯ ปริมณฑล และภูมิภาคทั่วประเทศ ครบครันทั้ง ทรัพย์สินเพื่ออยู่อาศัย และเพื่อการลงทุน ทั้งบ้านเดี่ยว บ้านแฝด ทาวน์เฮาส์ อพาร์ทเมนต์ อาคารพาณิชย์ และที่ดินเปล่า จัดลดราคาครั้งใหญ่ สูงสุด 55% กว่า 3,000 รายการ มูลค่ารวมกว่า 12,000 ล้านบาท ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม ถึง 15 กันยายน 2567 พร้อมจัดโปรโมชั่นพิเศษ ฟรีค่าธรรมเนียมโอนกรรมสิทธิ์ สำหรับทรัพย์สินประเภทที่อยู่อาศัย บ้านเดี่ยว บ้านแฝด บ้านแถว อาคาร

พาณิชย์ หรือที่ดินพร้อมอาคาร ที่มีราคาซื้อขายและราคาประเมินราชการไม่เกิน 7 ล้านบาท สำหรับผู้ซื้อบุคคลธรรมดาสัญชาติไทย และโอนกรรมสิทธิ์ภายในปี 2567

ทั้งนี้สามารถซื้อได้ทั้งเงินสด และธนาคารมีการสนับสนุนด้านสินเชื่อเพื่อซื้อทรัพย์จากธนาคาร โดยสามารถเปรียบเทียบราคาและเงื่อนไขต่างๆ ก่อนการตัดสินใจ ทั้งนี้ ภูเขาที่จำเป็นและชำระคืนไหว เงื่อนไขเป็นไปตามหลักเกณฑ์ที่ธนาคารกำหนด ผู้ที่สนใจสามารถค้นหาข้อมูลทรัพย์ NPA ได้ง่ายๆ ผ่าน Krungthai NPA Application หรือ Website <https://npa.krungthai.com/property/specialprice>

จับตา
เงินเพื่อไทยเดือนมิ.ย. **31**
จ่อชะลอลงจากเดือนก่อนหน้าสู่ 1.10%

จับตาเงินเพื่อไทยเดือนมิ.ย.

● จ่อชะลอลงจากเดือนก่อนหน้าสู่ 1.10%

แบงก์กรุงไทย (KTB) คาด อัตราเงินเฟ้อทั่วไปของไทยเดือนมิ.ย.อาจชะลอลงจากเดือนก่อนหน้าสู่ระดับ 1.10% ขณะที่นักลงทุนควรจับตาดูทิศทางพันธบัตรโฟลว์นักลงทุนต่างชาติ รวมถึงทิศทางเงินหยวนจีน (CNY) ที่มีผลต่อเงินบาทในช่วงนี้ ส่งผลให้ค่าเงินบาทสัปดาห์นี้คาดที่ระดับ 36.40-37.25 บาทต่อดอลลาร์

นายพูน พานิชพิบูลย์ นักกลยุทธ์ตลาดเงินตลาดทุน Krungthai GLOBAL MARKETS ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือ KTB เปิดเผยว่า อัตราเงินเฟ้อทั่วไป (Headline CPI) ของไทยเดือนมิ.ย.อาจชะลอลงจากเดือนก่อนหน้าสู่ระดับ 1.10% (+0.20% เมื่อเทียบกับเดือนก่อนหน้า (m/m)) ตามผลของฐานราคาที่สูงในปีก่อนหน้า และการปรับตัวลดลงของราคาเนื้อสัตว์ ผักและผลไม้จากเดือนก่อน ส่วนดัชนี PMI ภาคการผลิตเดือนมิถุนายน อาจปรับตัวขึ้นต่อสู่ระดับ 50.5 จุด สอดคล้องกับยอดการส่งออกล่าสุดที่ขยายตัวดีกว่าคาด อย่างไรก็ตาม ดัชนีความเชื่อมั่นภาคธุรกิจเดือนมิ.ย.อาจทรงตัว

สำหรับแนวโน้มของค่าเงินบาท โหม่งเน้นการอ่อนค่าแม้จะชะลอลง แต่ยังคงอยู่ ทำให้เงินบาทเสี่ยงผันผวนอ่อนค่าทดสอบแนวต้านแรกแถว 37 บาทต่อดอลลาร์ได้ ในกรณีนี้ทั้งเงินดอลลาร์และบอนด์ยีลด์ 10 ปี สหรัฐฯ ปรับตัวขึ้นต่อ จะยิ่งกดดันเงินบาทเพิ่มเติมผ่าน



พูน พานิชพิบูลย์

การย่อตัวของราคาทองคำ นอกจากนี้ควรจับตาดูทิศทางพันธบัตรโฟลว์นักลงทุนต่างชาติ รวมถึงทิศทางเงินหยวนจีน (CNY) ที่มีผลต่อเงินบาทในช่วงนี้

ในส่วนเงินดอลลาร์อาจแข็งค่าขึ้นได้ในช่วงต้นสัปดาห์ หากตลาดกังวลผลการเลือกตั้งฝรั่งเศสจนกดดันให้เงินยูโร (EUR) อ่อนค่าลง แต่หากรายงานข้อมูลเศรษฐกิจสหรัฐฯ สะท้อนภาพการชะลอ

ตัวของเศรษฐกิจมากขึ้น หรือ ออกมาแยกว่าคาด อาจกดดันให้เงินดอลลาร์อ่อนค่าลงได้บ้าง

ยังคงคำแนะนำว่า ผู้เล่นในตลาดควรเลือกใช้เครื่องมือในการปิดความเสี่ยงอัตราแลกเปลี่ยนที่หลากหลายมากขึ้น ท่ามกลางความผันผวนของเงินบาท รวมถึงสกุลเงินอื่น ๆ ที่สูงขึ้นกว่าช่วงอดีตที่ผ่านมาพอสมควร โดยผู้เล่นในตลาดอาจเลือกใช้เครื่องมือเพิ่มเติม อาทิ Options หรือ Local Currency ควบคู่ไปกับการปิดความเสี่ยงผ่านการทำสัญญา Forward ทั้งนี้ มองกรอบค่าเงินบาทสัปดาห์นี้ที่ระดับ 36.40-37.25 บาท/ดอลลาร์

“สัปดาห์ที่ผ่านมา แม้เงินดอลลาร์จะแข็งค่าขึ้นตามการอ่อนค่าลงของบรรดาสกุลเงินหลัก โดยเฉพาะเงินเยนญี่ปุ่น แต่รายงานข้อมูลเศรษฐกิจสหรัฐฯ ที่ออกมาผสมผสานได้ช่วยชะลอการแข็งค่าของเงินดอลลาร์ สำหรับสัปดาห์นี้ ประเมินว่า ควรจับตามผลการเลือกตั้งสภาฝรั่งเศสรอบแรกและการเลือกตั้งทั่วไปของอังกฤษ รวมถึงรายงานยอดการจ้างงานนอกภาคเกษตรกรรมของสหรัฐฯ ที่อาจสร้างความผันผวนให้กับตลาดการเงินได้” นายพูน กล่าว ■

HELP WANTED

Hotels plan to ask the government for a tax deduction or subsidy for their investment in renovation. **B3**

Hotels want stimulus amid weak recovery

Tax deduction urged for renovation

NARUMON KASEMSUK

Hotel operators are pushing for a tax deduction or subsidy for renovation investment, especially for green energy, while the Tourism Authority of Thailand (TAT) suggests hotels in second-tier cities install

electric vehicle (EV) chargers to accommodate the growing trend of travel via EVs.

With the Thai Hotels Association (THA) scheduled to meet the finance minister soon, THA president Thienprasit Chaiyapattanun said the group would ask for financial stimulus, focusing on enhancing the competitiveness of licensed hotels in Thailand.

Amid fierce competition from illegal rooms converted from new condo units, Mr Thienprasit said mid-scale hotels that have operated for many years are most

at risk.

He said this segment does not have enough cash flow to renovate because it has not fully recovered from the pandemic, unlike five-star accommodation.

Mr Thienprasit said in 2020 the Finance Ministry introduced tax measures to cushion the impact of the pandemic by allowing hotels to use 1.5 times the amount of expenses from the extension or renovation of buildings as a deduction in their tax calculations.

That measure helped many hotels to



A group of hotels promote services at a Thai Tiew Thai travel fair. VARUTH HIRUNYATHEB

revive their business, allowing them to compete with upgraded products and prices, he said.

Mr Thienprasit said the ministry should adopt a similar scheme to let hotel operators, particularly those that are smaller scale, repair and renovate their buildings, which would enhance the experience of tourists visiting Thailand.

Somradee Chitchong, deputy governor for domestic marketing at TAT, said if tax deductions for hotels include the installation of EV chargers, it would fit the agency's plan to increase domestic trips by EV owners.

She said more charging stations at hotels would facilitate EV drivers, encouraging them to venture out to new destinations apart from major provinces, as one of their concerns is finding charging stations.

While domestic airfares remain relatively high, the EV market has been growing thanks to the government's subsidy scheme providing up to 100,000 baht per vehicle purchase.

Marisa Sukosol Nunbhakdi, the former president of THA, said hoteliers would like the ministry to consider the calculation of the land and building tax.

She said the current rate is based on the land appraisal value, which consistently rises every year, while hotel revenues have fluctuated since the pandemic.

Mrs Marisa said small and medium-sized hotels in top locations such as Bangkok are struggling as they face price competition from direct rivals as well as condo owners who illegally list rooms for daily bookings.